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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2370. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ДОПОЛ-
НУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЖИВОТНАТА СРЕ-

ДИНА 
  

Се прогласува Законот за дополнување на Законот за 
животната средина, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 годи-
на. 

  
Бр. 08-3358/1   Претседател на Република

27 јули 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА 

 
Член 1 

Во Законот за животната средина („Службен весник 
на Република Македонија“ број 53/2005, 81/2005, 
24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 
99/18), во член 20 став (1) по алинејата 1 се додава нова 
алинеја 2, која гласи: 

„-  градење или реконструкција на нови инсталации 
од тешка и загадувачка индустрија (Г1) на растојание 
помало од пет километри од населено место или заш-
титено природно подрачје,“. 

Алинеите 2 и 3 стануват алинеи 3 и 4. 
 

Член 2 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“.  

_________ 
 

L I GJ 
PËR PLOTËSIMIN E LIGJIT TË MJEDISIT 

JETËSOR 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Mjedisit Jetësor (“Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë” numër 53/2005, 81/2005, 
24/2007, 159/2008, 83/2009, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, dhe 
99/18) në nenin 20, paragrafi (1) pas nënparagrafit 1) 
shtohet nënparagraf i ri 2), i cili thotë:  

“ – ndërtimi ose rikonstruktimi i instalimeve të reja nga 
industria e rëndë dhe ndotëse (G1) në distancë më të vogël 
se pesë kilometra nga vendbanimi ose rajoni natyror i 
mbrojtur”. 

Nënparagrafët 2) dhe 30 bëhen nënparagrafë 3) dhe 4).  
  

Neni 2 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 

Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

2371. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
СЛУЖБА ВО АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  

МАКЕДОНИЈА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за служба во Армијата на Република Се-
верна Македонија, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 годи-
на. 

  
Бр. 08-3370/1  Претседател на Република

27 јули 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

  
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА СЛУЖБА ВО АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА  

СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
 

Член 1 
Во Законот за служба во Армијата на Република 

Северна Македонија („Службен весник на Република 
Македонија“ број 36/10, 23/11, 47/11, 148/11, 55/12, 
29/14, 33/15, 193/15 и 71/16 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 101/19, 275/19 и 
14/20), во член 30-б во ставот (1) на крајот на речени-
цата точката се заменува со запирка и се додаваат збо-
ровите: „за што објавува јавен конкурс.“. 

По ставот (2) се додаваат два нови става (3) и (4), 
кои гласат: 

„(3) Министерството за одбрана формира комисија 
за спроведување на јавниот конкурс од ставoт (1) на 
овој член, од редот на вработените во Министерството 
за одбрана и во Армијата. 

(4) Министерот за одбрана донесува решение за из-
бор на стипендирани лица.“. 

Ставот (3) станува став (5). 
По ставот (4) кој станува став (6) се додаваат два 

нови става (7) и (8), кои гласат: 
„(7) Висината на стипендијата се утврдува во про-

цент од 30% до 80% од просечната месечна нето-плата 
исплатена во Републиката за претходните три месеци, 
во зависност од студиската година која се стипендира.  

(8) На стипендирано лице кое во редовните испит-
ни рокови, без заостанат испит ќе ја заврши студиската 
година со просечна оценка од најмалку 8,00 односно 
9,00 од сите положени испити од таа студиска година, 
му припаѓа парична награда во висина од 50%, однос-
но 100% од износот на месечната стипендија.“. 

Ставот (5) кој станува став (9) се менува и гласи: 
„(9) Начинот на избор на стипендирани лица на јав-

ниот конкурс од ставот (1) на овој член, стипендирање-
то и наградувањето, како и содржината на договорот за 
правата и обврските за стипендирањето, ги пропишува 
министерот за одбрана.“. 
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Член 2 
Во член 33 став (1) во алинејата 5 бројот „40“ се за-

менува со бројот „44“. 
 

Член 3 
Во член 34 став (1) во алинејата 7 бројот „40“ се за-

менува со бројот „44“. 
 

Член 4 
Членот 40-а се менува и гласи: 
„(1) Професионалните војници на кои службата во 

Армијата им престанува поради навршување на 45 го-
дини возраст, имаат право: 

- да засноваат работен однос на неопределено време 
без објавување на јавен оглас со преземање во органите 
на државната и локалната власт и други државни орга-
ни основани согласно со Уставот и со закон или 

- на испратнина, односно еднократен надоместок во 
висина на двократен износ на просечната месечна 
нето-плата по работник во Републиката, објавена  од 
Државниот завод за статистика до денот на исплатата, 
но не помалку од 1.000 евра во денарска противвред-
ност, за секоја година помината на служба во Арми-
јата. 

(2) За остварување на правото од ставот (1) на овој 
член, професионалните војници, се должни да поднесат 
писмено барање до Министерството за одбрана, до де-
нот на навршување на 44 години возраст, а најдоцна до 
30 јуни во годината кога навршуваат 44 години воз-
раст. 

(3) Министерот за одбрана е должен да донесе План 
за преземање на професионалните војници, кои подне-
ле барање за остварување на правото од ставот (1) али-
неја 1 на овој член, најдоцна до 31 декември во теков-
ната за наредната година. 

(4) Министерството за одбрана е должно да ги пре-
земе активностите согласно со Планот од ставот (3) на 
овој член, најдоцна шест месеци пред навршување на 
45 години возраст на професионалните војници. 

(5) Професионалните војници кои поднеле барање 
за остварување на правото од ставот (1) алинеја 1 на 
овој член, а нема да бидат преземени согласно со Пла-
нот од ставот (3) на овој член, продолжуваат да ја из-
вршуваат последната должност на која се распоредени 
со продолжување на договорот за период не подолг од 
четири месеци.  

(6) Професионалните војници на кои им е исплате-
на испратнина од ставот (1) алинеја 2 на овој член, до-
колку повторно засноваат работен однос во Министер-
ството за одбрана, во органите на државната и локална-
та власт и други државни органи основани согласно со 
Уставот и со закон, се должни износот на исплатената 
испратнина, утврден согласно со ставот (1) на овој 
член, да го вратат во полн износ во буџетот на Минис-
терството за одбрана, во рок од еден месец по заснова-
њето на работниот однос. 

(7) Глоба во износ од 15.000 евра во денарска про-
тиввредност ќе му се изрече за прекршок на министе-
рот за одбрана доколку не го донесе Планот за презе-
мање од ставот (3) на овој член, во предвидениот рок.“. 

 
Член 5 

Во член 51 во ставот (5) точката на крајот од рече-
ницата се брише и се додаваат зборовите: „и професио-
налните војници две години пред навршување на 45 го-
дини возраст.“. 

 
Член 6 

Во член 57 по ставот (6) се додава нов став (7), кој 
гласи:  

„(7) Начинот на оценување на цивилниот персонал, 
начинот на водење на евиденција потребна за оценува-
ње и видовите на обрасците на оценувачкиот лист, поб-
лиску ги пропишува министерот за одбрана.“. 

Член 7 
Во член 61 по ставот (2) се додаваат два нови става 

(3) и (4), кои гласат: 
„(3) Офицер поставен на должност во Генералшта-

бот може да се унапреди во непосредно повисок чин, 
една година порано од времето утврдено во ставот (1) 
на овој член, само ако: 

- трипати последователно е оценет со оценка „осо-
бено се истакнува“ по сите критериуми од членот 52 
став (1) од овој закон,  

- извршува командна или раководна должност, 
- постигнува исклучителни резултати во командува-

њето или раководењето и  
- е предлог на кадровскиот совет на ниво на Гене-

ралштабот на Армијата. 
(4) Офицер поставен на должност во Министер-

ството за одбрана може да се унапреди во непосредно 
повисок чин, една година порано од времето утврдено 
во ставот (1) на овој член, само ако: 

- трипати последователно е оценет со оценка „осо-
бено се истакнува“ по сите критериуми од членот 52 
став (1) од овој закон,  

- извршува раководна должност, 
- постигнува исклучителни резултати во командува-

њето или раководењето, 
- е предлог на раководителот на сектор, а за лицата 

поставени на должност раководител на сектор и држа-
вен советник, од државниот секретар и 

- има добиено позитивно мислење од кадровскиот 
совет на Генералштабот на Армијата, по предлогот од 
ставот (4) алинеја 4 на овој член.“. 

 
Член 8 

Во член 75 во ставовите (2), (3), (4), (5) и (6) зборо-
вите: „- офицер, односно подофицер“ се бришат. 

 
Член 9 

Членот 89 се менува и гласи: 
(1) Во случај кога воен и цивилен персонал заради 

издржување на казна затвор биде отсутен од службата 
до шест месеци поради изречена заштитна мерка, не 
може да ја врши работата, односно службата или зара-
ди притвор или во други случаи определени со закон, 
времено престане да ја врши работата односно служба-
та работниот однос, односно службата не му преста-
нува, а за тој период работниот однос, односно служба-
та му мирува. 

(2) Ставот (2) се брише.  
(3) Во ставот (3) кој станува став (2) зборовите: 

„ставовите (1) и (2)“ се заменуваат со зборот „став (1)“. 
(4) Ставот (4) станува став (3). 
 

Член 10 
По член 89 се додава нов член 89-а, кој гласи: 
„Член 89-а 
(1) Воениот и цивилниот персонал на служба во 

Армијата не смее да раководи, да ја застапува и прет-
ставува политичката партија и да биде член на органи-
те на партијата утврдени со нејзиниот статут.  

(2) Воениот и цивилниот персонал на служба во 
Армијата со членување во политичка партија и со учес-
тво во нејзините активности не смее да ја доведе во 
прашање професионалноста, непристрасноста и зако-
нитоста во вршењето на работите во Армијата или во 
Министерството. 

(3) Воениот и цивилниот персонал на служба во 
Армијата не смее да носи или да истакнува партиски 
симболи во просториите или во службените возила на 
Армијата или во Министерството за одбрана, партиски 
да се организира или дејствува во Армијата или во Ми-
нистерството за одбрана.“. 
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Член 11 
Во членот 107 став (1) алинеја 8 зборовите: „за пот-

ребите на Министерството за одбрана, односно Арми-
јата“ се бришат. 

 
Член 12 

Членот 148 се менува и гласи: 
„(1) Платата на активниот воен персонал се состои 

од основната плата и додатоци на основната плата. 
(2) Основната плата ја сочинуваат минималната 

плата, како и бодовите кои се определуваат според чи-
нот, должноста, армискиот додаток и работното искус-
тво. 

(3) Додатоците на основната плата ги сочинуваат: 
додаток за вршење специфична воена служба, додаток 
за вршење служба со висок ризик, додаток за вршење 
трупна служба, додаток за посебен степен на образова-
ние и додаток за застапување. 

(4) Минималната плата е онаа која министерот за 
труд и социјална политика, ја објавува во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ согласно со 
закон.“. 

 
Член 13 

Членот 149 се менува и гласи: 
„Платата според чинот се вреднува во бодови, и 

тоа: 
 

Чин Бодови по чин

Генерал 630 
Генерал - потполковник 570 
Генерал - мајор 510 
Бригаден генерал 454 
Полковник 376 
Потполковник 321 
Мајор 264 
Капетан 225 
Поручник 187 
Потпоручник 174 
Главен наредник 160 
Наредник 155 
Постар водник I Класа 145 
Постар водник 139 
Водник I Класа 126 
Водник 114 

Помлад водник 113 

Десетар 113 

Разводник 113 
Војник 113 

 
Член 14 

Членот 150 се менува и гласи: 

„(1) Платата според должноста се вреднува во бо-
довни групи определени според чинот, видот и обемот 
на работата, сложеноста и одговорноста за извршување 
на должноста и тоа:  

 
Чин Бодовна 

група 
Бодови за 
должност

Генерал 1 380 

Генерал -потполковник 2 340 

Генерал - мајор 3 310 

Бригаден генерал 4 286 

Полковник 
5 214 

6 164 

Потполковник 
7 139 

8 89 

Мајор 
9 86 

10 61 

Капетан 
11 60 

12 45 

Поручник 13 43 

Потпоручник 14 41 

Главен наредник 15 35 

Наредник 16 30 

Постар водник I Класа 17 25 

Постар водник 18 23 

Водник I Класа 19 22 

Водник 20 21 

Помлад водник 21 19  

Десетар 22 19 

Разводник 23 19 

Војник 24 19 

 
(2) Бодовната група за секоја должност, според чи-

нот, се определува со актот за формација на Армијата, 
актот за систематизација на работните места во Минис-
терството за одбрана и во Воената академија, на кои се 
поставува активниот воен персонал. 

(3) Ако воен старешина офицер, односно подофи-
цер биде поставен на должност во други органи на 
државната власт, трговски друштва, јавни претприја-
тија, установи и служби во смисла на членот 2 став (2) 
од овој закон, министерот за одбрана со решение ќе ја 
определи бодовната група за таа должност.“. 

 
Член 15 

Членот 151 се менува и гласи: 
„Работното искуство на активниот воен персонал се 

вреднува во висина од 0,5% од делот на основната пла-
та која ја сочинуваат збирот од минималната плата, бо-
довите кои се определуваат според чинот, должноста и 
армискиот додаток, за секоја навршена година работен 
стаж, а најмногу до 20%.“. 

 
Член 16 

Во член 152 ставот (2) се менува и гласи: 
„(2) Армискиот додаток се вреднува во висина од 

30% од делот на основната плата, која ја сочинуваат 
збирот на минималната плата и бодовите кои се опре-
делуваат според чинот и должноста.“.  
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Член 17 
Во членот 161 по зборот „усовршување,“ се додава-

ат зборовите: „полагање на испити“. 
 

Член 18 
Членот 163 се менува и гласи: 
„Надоместокот на плата за време на отсуство од ра-

бота поради боледување на активниот воен персонал 
изнесува 100% од висината на платата согласно со чле-
нот 148  ставови (2) и (3) од овој закон.“. 

 
Член 19 

Членот 172 се менува и гласи: 
„(1) Платата на цивилниот персонал се состои од 

основна плата и додатоци на основната  плата. 
(2) Основната плата ја сочинуваат минималната 

плата, како и бодовите според степенот на образование 
за работното место на кое е распореден, должноста, ар-
мискиот додаток, додатокот на плата за кариера и ра-
ботното искуство. 

(3) Додатоците на основната плата ги сочинуваат: 
додаток за вршење служба во смени или турнус, дода-
ток за вршење служба со висок ризик, додаток за спе-
цифични должности од особено значење за Армијата, 
додаток за посебен степен на образование и додаток за 
застапување. 

(4) Минималната плата е онаа која министерот за 
труд и социјална политика ја објавува во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ согласно со 
закон.“. 

 
Член 20 

Членот 173 се менува и гласи: 
„Платата според степенот на образованието се 

вреднува во бодови и тоа: 
 

Група Образование Бодови

I Високо/240 ЕКТС 155

II Вишо/180 ЕКТС 58

III Средно 14

IV Основно 2

 
Член 21 

Членот 174 се менува и гласи: 
„(1) Платата според должноста се вреднува во бо-

довни групи во рамките на степенот на образованието 
во зависност од видот и обемот на работата, сложенос-
та и одговорноста за извршување на должноста и тоа: 

 
Степен на 
образование 

Бодовна група Бодови за 
должност

Високо/240 ЕКТС 

I 280 

II 190 

III 130 

IV 110 

Вишо/180 ЕКТС 
V 87 

VI 67 

Средно 

VII 51 

VIII 31 

IX 21 

X 1 

Основно XI 1 

(2) Бодовната група за секоја должност на цивилни-
от персонал се определува со актот за формација на 
Армијата. 

(3) Степенот на образованието и должностите на 
кои може да биде поставен цивилниот персонал се ут-
врдува со актот за формација на Армијата.“. 

 
Член 22 

Членот 175 се менува и гласи: 
„Работното искуство за цивилниот персонал се 

вреднува во висина од 0,5% од делот на основната пла-
та која ја сочинуваат збирот од минималната плата, бо-
довите кои се определуваат според степенот на образо-
вание за работното место на кое е распореден, долж-
носта, армискиот додаток и додатокот на плата за кари-
ера, за секоја навршена година работен стаж, а најмно-
гу до 20%.“. 

 
Член 23 

Во член 176 ставот (2) се менува и гласи: 
„(2) Армискиот додаток се вреднува во висина од 

20% од делот на основната плата, која ја сочинуваат 
збирот на минималната плата и бодовите кои се опре-
делуваат според степенот на образование и долж-
носта“. 

 
Член 24 

Членот 177 се менува и гласи: 
„(1) Додатокот на плата за специфични должности 

од особено значење за Армијата на цивилниот персо-
нал припаѓа под истите услови и се вреднува на ист на-
чин, како и додатокот на платата за вршење на специ-
фична воена служба за активниот воен персонал од 
членот 153 од овој закон. 

(2) Висината на додатокот од ставот (1) на овој 
член ја утврдува министерот за одбрана.“. 

 
Член 25 

Во член 192 во ставот (1) зборовите: „кој има засно-
вано работен однос на неопределено време“ се бришат. 

Ставот (2) се брише. 
Ставовите (3), (4) и (5) стануваат ставови (2), (3) и 

(4). 
 

Член 26 
Во член 199 ставот (1) се менува и гласи: 
„(1) Воени претставници на Република Северна Ма-

кедонија во странство се: 
- одбранбени аташеа, воени аташеа и воен и циви-

лен персонал на служба во Армијата упатени на долж-
ности во командните структури на НАТО, дипломат-
ските претставништва на Републиката, команди и шта-
бови на меѓународни организации во странство и на те-
риторијата на Републиката, 

- воениот и цивилниот персонал кој учествува во 
хуманитарни операции, меѓународни операции, во НА-
ТО мисии и операции и операции во примената на пра-
вото на индивидуална или колективна самоодбрана, ка-
ко и во операции за кризен менаџмент и кооперативна 
безбедност.“. 

Во ставот (2) по зборовите „ставот (1)“ се додаваат 
зборовите: „алинеја 1“. 

 
Член 27 

Во член 201 во ставот (1) зборовите „или хумани-
тарни“ се бришат. 

 
Член 28 

Во член 218 став (1) во точката 3) зборот „еден“ се 
заменува со зборовите: „не задоволува“. 

Ставот 2 се брише.  
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Во ставот (3) кој станува став (2) зборовите: „про-
фесионален војник“ се заменуваат со зборовите: „акти-
вен воен“. 

Ставот (4) станува став (3). 
 

Член 29 
Членот 218-а се менува и гласи: 
„(1) На активниот воен и цивилен персонал му 

престанува работниот однос по сила на закон со оства-
рување право на пензија, со навршување на 40 години 
пензиски стаж без оглед на годините на возраст. 

(2) По исклучок од ставот (1) на овој член, на жени-
те активен воен и цивилен персонал, по нивно барање 
може да им престане работниот однос по сила на закон 
со остварување право на пензија, со навршување на 38 
години пензиски стаж, без оглед на годините на воз-
раст. 

(3) Активниот воен и цивилен персонал кој ги ис-
полнува условите од ставовите (1) и (2) на овој член, 
може со писмена изјава до Министерството за одбрана 
да побара да му се продолжи договорот за вработување 
најмногу до пет години по денот на исполнување на ус-
ловите. 

(4) Писмената изјава од ставот (3) на овој член, ак-
тивниот воен и цивилен персонал ја дава еднаш го-
дишно, најдоцна до 31 август во тековната година, за 
продолжување на договорот за работа за наредната го-
дина. 

(5) Министерството за одбрана во рок од три месе-
ци од поднесувањето на изјавата, а врз основа на пот-
реба на службата, одлучува дали ќе го продолжи дого-
ворот за работа. 

(6) По исклучок од ставовите (1) и (2) на овој член, 
кога ќе настанат промени во актот за формација на Ар-
мијата, односно актот за систематизација на работните 
места на Министерството за одбрана кое предизвикува 
укинување на единица, команда, штаб или укинување 
на формациско место, односно работното место, при 
што во рок од 60 дена нема можност активниот воен и 
цивилен персонал да биде поставен на друго форма-
циско, односно работно место, на истиот му престану-
ва работниот однос со остварување на право на пензија 
со навршени најмалку 25 години пензиски стаж, од кои 
најмалку 15 години пензиски стаж остварен во служба 
во Армијата. 

(7) Рокот од ставот (6) на овој член, почнува да тече 
од денот на започнување на трансформацијата соглас-
но со промените во актот на формацијата на Армијата, 
односно актот за систематизација на Министерството 
за одбрана, согласно со утврдениот динамички план за 
трансформација. 

(8) Активниот воен и цивилен персонал кој нав-
ршил 55 години возраст, а не ги исполнува условите 
утврдени во ставовите (1) и (2)  на овој член, на негово 
барање со писмена изјава може да побара да му преста-
не работниот однос со остварување на право на пензија 
со навршени најмалку 25 години пензиски стаж, од кои 
најмалку 15 години пензиски стаж остварен во служба 
во Армијата. 

(9) Министерството за одбрана во рок од три месе-
ци од поднесувањето на изјавата од ставот (8) на овој 
член, а врз основа на потреба на службата, одлучува 
дали ќе го прекине работниот однос. 

(10) Пензијата согласно со ставовите (1), (2) и (6) на 
овој член, е во висина од 80% од просечната нето-плата 
што активниот воен и цивилен персонал ја остварил во 
текот на најповолните десет години од пензискиот 
стаж. 

(11)  Пензијата согласно со ставот (8) на овој член, 
е во висина од 80% од просечната нето-плата што ак-
тивниот воен и цивилен персонал ја остварил во текот 
на најповолните десет години од пензискиот стаж, која 
се намалува за 0,5% за секоја година пензиски стаж 
пократок од 40 години. 

(12) Средствата за исплата на пензијата од овој 
член, до навршување на годините на живот за оствару-
вање на правото на старосна пензија според прописите 
од областа на пензиското и инвалидското осигурување, 
се обезбедуваат од буџетот на Министерството за од-
брана.“. 

 
Член 30 

Во член 220 во ставот (1) зборовите: „став (5)“ се 
заменуваат со зборовите: „став (6)“. 

 
Член 31 

(1) На активниот воен и цивилен персонал кој не 
остварил право на пензија согласно со Законот за изме-
нување и дополнување на Законот за служба во Арми-
јата на Република Македонија („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ број 14/20), а кој право-
то на пензија го стекнал од денот на формирањето на 
Армијата до денот на влегувањето во сила на овој за-
кон, ќе им се изврши нова пресметка на износот на 
пензија од страна на Фондот на пензиското и инвалид-
ското осигурување на Северна Македонија, согласно со 
членот 29 од овој закон со кој се менува членот 218-а 
став (10) во зависност од исполнетиот пензиски стаж 
во Министерството за одбрана, кој не може да биде 
пократок од 25 години, така што пензиската основица 
ќе се намали за 0,5% за секоја година пензиски стаж 
пократок од 40 години. 

(2) Правото на користење на ново пресметаниот из-
нос на пензијата од ставот (1) на овој член, активниот 
воен и цивилен персонал, како и корисниците на семеј-
на пензија, ќе го остваруваат од првиот ден на наред-
ниот месец од денот на поднесување на барањето за ос-
тварување на правото на пензија. 

(3) Барањето од ставот (2) на овој член се поднесува 
до Фондот на пензиското и инвалидското осигурување 
на Северна Македонија, во рок од три месеци од денот 
на влегувањето во сила на овој закон. 

 
Член 32 

Професионалниот војник кој до денот на  влегува-
њето во сила на овој закон наполнил 44 години воз-
раст, за остварување на правото од членот 4 од овој за-
кон со кој се менува членот 40-а, писменото барање го 
поднесува во рок од три месеци од денот на влегување-
то во сила на овој закон. 

Барањето од став 1 на овој член, можат да го подне-
сат и поранешни професионални војници кои до денот 
на влегување во сила на овој закон, се стекнале со ста-
тус на помошно – технички персонал во Министер-
ството за одбрана. 

 
Член 33 

Пресметката на плата за активниот воен и цивилен 
персонал согласно со одредбите од членовите 12, 13, 
14, 15, 19, 20, 21, 22 и 24 од овој закон со кои се мену-
ваат членовите 148, 149, 150, 151, 172, 173, 174, 175 и 
177, ќе започне со примена со исплатата на плата за 
третиот месец од денот на влегувањето во сила на овој 
закон.  

 
Член 34 

Одредбите од членот 25 од овој закон со кој се ме-
нува членот 192 од Законот за служба во Армијата на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Македонија“ број 36/10, 23/11, 47/11, 
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148/11, 55/12, 29/14, 33/15, 193/15 и 71/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ број 101/19 
и 14/20),  ќе започнат да се применуваат од 1 јануари 
2023 година. 

Правото на исплата на надоместокот на трошоци за 
станбено обезбедување стекнато до денот  на влегува-
њето во сила на овој закон, ќе продолжи да се оствару-
ва согласно со Законот за служба во Армијата на Ре-
публика Северна Македонија („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 36/10, 23/11, 47/11, 148/11, 
55/12, 29/14, 33/15, 193/15 и 71/16 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ број 101/19 и 
14/20), до денот на започнување на примената на од-
редбата од ставот 1 на овој член.    

 
Член 35 

Подзаконските акти чие донесување е предвидено 
со овој закон, ќе се донесат во рок од шест месеци од 
денот на влегувањето во сила на овој закон.  

 
Член 36 

Се овластува Законодавно-правната комисија на 
Собранието на Република Северна Македонија, да ут-
врди пречистен текст на Законот за служба во Армија-
та на Република Северна Македонија. 

 
Член 37 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR SHËRBIM NË 

ARMATËN E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË 
VERIUT 

 
Neni 1 

Në Ligjin e Shërbimit në Armatën e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 36/10, 23/11, 47/11, 148/11, 55/12, 29/14, 
33/15, 193/15 dhe 71/16 dhe “Gazeta zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut” nr. 101/19, 275/19 dhe 14/20), 
në nenin 30-b në paragrafin (1) në fund të fjalisë pika 
zëvendësohet me presje dhe shtohen fjalët “me çka shpall 
konkurs public”. 

Pas paragrafit (2) shtohen dy paragrafë të rinj (3) dhe 
(4), të cilët thonë: 

(3) Ministria e Mbrojtjes themelon komision për 
zhvillimin e konkursit publik nga paragrafi (1) të këtij neni, 
nga radhët e punëtorëve të Ministrisë së Mbrojtjes dhe në 
Armatë. 

(4) Ministri i Mbrojtjes miraton vendim për 
përzgjedhjen e bursistëve”. 

Paragrafi (3) bëhet paragraf (5). 
Pas paragrafit (4) i cili bëhet paragraf (6) shtohen dy 

paragrafë të rinj (7) dhe (8), të cilët thonë: 
“(7) Masa e bursës përcaktohet në përqindje nga 30% 

deri në 80% të pagës mesatare mujore neto të paguar në 
Republikë për tre muajt e mëparshëm, në varësi të vitit të 
studimit që jepet bursa. 

(8) Bursistit i cili në afatet e rregullta të provimeve, pa 
provim të vonuar, vitin studimor do ta përfundojë me notë 
mesatare prej së paku 8,00 ose 9,00 të të gjitha provimeve 
të mbartura nga ai vit studimor, i takon shpërblimi monetar 
në shumën prej 50 %, pra 100% e shumës së bursës 
mujore.” 

Paragrafi (5) i cili bëhet paragraf (9) ndryshohet dhe 
thotë: 

“(9) Mënyra e përzgjedhjes së bursistëve në konkursin 
publik nga paragrafi (1) i këtij neni, bursa dhe shpërblimi, 
si dhe përmbajtja e marrëveshjes për të drejtat dhe 
detyrimet për bursë, do të caktohet nga ministri i 
Mbrojtjes”. 

 
Neni 2 

 Në nenin 33, paragrafi (1) në rreshtin 5 numri "40" 
zëvendësohet me numrin "44". 

 
Neni 3 

 Në nenin 34 paragrafi (1) në rreshtin 7 numri "40" 
zëvendësohet me numrin "44". 

 
Neni 4 

 Neni 40-a ndryshohet dhe thotë: 
Ushtarët profesionistë, të cilët e ndërpresin shërbimin 

në Armatë për shkak të mbushjes së moshës 45 vjeç, kanë 
të drejtë:  

- të krijojnë marrëdhënie pune për një kohë të 
pacaktuar pa shpallje publike, me marrje në organet 
shtetërore dhe të qeverisjes vendore dhe në organet e tjera 
shtetërore të krijuara në përputhje me kushtetutën dhe 
ligjin, ose 

- pagesa e largimit ose kompensimi i njëhershëm në 
vlerë prej dyfishit të pagës mesatare mujore neto për 
punonjës në republikë, të publikuar nga Enti Shtetëror i 
Statistikave, deri në ditën e pagesës, por jo më pak se 1000 
euro në kundërvlerë në denarë, për secilin vit të kaluar në 
shërbim në Armatë. 

(2) Për realizimin e të drejtës nga paragrafi (1) i këtij 
neni, ushtarët profesionistë janë të obliguar t'i paraqesin 
kërkesë me shkrim Ministrisë së Mbrojtjes, deri në ditën e 
mbushjes së moshës 44 vjeçare dhe jo më vonë se 30 
qershori në vitin kur mbushin 44 vjeç. 

(3) Ministri i Mbrojtjes është i obliguar të miratojë plan 
për marrjen në dorëzim të ushtarëve profesionistë, të cilët 
kanë paraqitur kërkesë për ushtrimin e të drejtës nga 
paragrafi (1) nënparagrafi 1 të këtij neni, më së voni deri 
më 31 dhjetor të vitit vijues për vitin e ardhshëm. 

(4) Ministria e Mbrojtjes është e obliguar t'i ndërmarrë 
veprimet në pajtim me planin nga paragrafi (3) i këtij neni, 
jo më vonë se gjashtë muaj para moshës 45 vjeçare të 
ushtarëve profesionistë. 

(5) Ushtarët profesionistë të cilët kanë paraqitur 
kërkesë për ushtrimin e të drejtës nga paragrafi (1) 
nënparagrafi 1 të këtij neni dhe nuk do të ndërmerren në 
pajtim me planin nga paragrafi (3) të këtij neni, vazhdojnë 
të kryejnë detyrën e fundit që u është caktuar duke e 
zgjatur kontratën për një periudhë jo më të gjatë se katër 
muaj. 

(6) Ushtarët profesionistë të cilëve u është paguar 
kompensimi nga paragrafi (1), nënparagrafi 2 të këtij neni, 
nëse rivendosin punësim në Ministrinë e Mbrojtjes, në 
organet shtetërore dhe të pushtetit lokal dhe organet e tjera 
shtetërore të themeluara në pajtim me kushtetutën dhe me 
ligjin, janë të obliguar që shumën e pagesës së largimit, të 
përcaktuar sipas paragrafit (1) të këtij neni, ta kthejnë në 
shumën e plotë në buxhetin e Ministrisë së Mbrojtjes, 
brenda një muaji pas themelimit të punësimit. 

(7) Gjobë në shumë prej 15.000,00 eurosh në 
kundërvlerë në denarë, për kundërvajtje do t'i shqiptohet 
ministrit të Mbrojtjes, nëse nuk e miraton planin për marrje 
nga paragrafi (3) i këtij neni, në afatet e përcaktuara. 

 
 

Neni 5 
 Në nenin 51, paragrafi (5) pika në fund të fjalisë 

fshihet dhe shtohen fjalët "dhe ushtarët profesionistë dy 
vjet para mbushjes së moshës 45 vjeç". 
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Neni 6 
  Në nenin 57 pas paragrafit (6) shtohet paragrafi i ri 

(7), i cili thotë: 
“(7) Mënyrën e vlerësimit të personelit civil, mënyrën e 

mbajtjes së evidencës së nevojshme për vlerësim dhe llojet 
e formularëve në fletën e vlerësimit më hollësisht i 
përcakton ministri i Mbrojtjes”. 

 
Neni 7 

Në nenin 61, pas paragrafit (2) shtohen dy paragrafë të 
rinj (3) dhe (4), të cilët thonë: 

(3) Oficeri i caktuar në detyrë në Shtabin e 
Përgjithshëm mund të avancohet në gradë më të lartë, një 
vit më herët se koha e përcaktuar në paragrafin (1) të këtij 
neni, vetëm nëse: 

- është vlerësuar tri herë radhazi me notën "veçanërisht 
i shquar" sipas të gjitha kritereve nga neni 52, paragrafi (1) 
i këtij ligji. 

- kryen detyrën komanduese ose udhëheqëse, 
- arrin rezultate të jashtëzakonshme në komandim ose 

udhëheqje, dhe 
- është propozim i këshillit të personelit në nivel të 

Shtabit të Përgjithshëm të Armatës. 
(4) Oficeri i caktuar në detyrë në Ministrinë e Mbrojtjes 

mund të avancohet në gradë më të lartë, një vit më herët se 
koha e përcaktuar në paragrafin (1) të këtij neni, vetëm 
nëse: 

- është vlerësuar tri herë radhazi me notën "veçanërisht 
i shquar" sipas të gjitha kritereve nga neni 52 paragrafi (1) 
i këtij ligji. 

- kryen detyrën udhëheqëse, 
- arrin rezultate të jashtëzakonshme në komandim ose 

udhëheqëje, 
- është propozim i përgjegjësit të sektorit dhe për 

personat e emëruar në detyrën e udhëheqësit të sektorit dhe 
këshilltarit shtetëror, nga sekretari shtetëror, dhe. 

- ka marrë mendim pozitiv nga këshilli i personelit të 
Shtabit të Përgjithshëm të Armatës, me propozimin nga 
paragrafi (4), nënparagrafi 4 e këtij neni. 

 
Neni 8 

 Në nenin 75, në paragrafët (2), (3), (4), (5) dhe (6) 
fshihen fjalët "-oficer, përkatësisht nënoficer". 

 
Neni 9 

Neni 89 ndryshohet si më poshtë: 
(1) Në rast se personeli ushtarak dhe civil mungon në 

shërbim deri në gjashtë muaj për shkak të vuajtjes së 
dënimit me burg për shkak të masës së shqiptuar të 
mbrojtjes, ata nuk mund ta kryejnë punën, përkatësisht 
shërbimin, as për shkak të paraburgimit, ose në rastet e 
tjera të përcaktuara me ligj i pushon përkohësisht kryerja e 
punës, përkatësisht shërbimi, punësimi, përkatësisht 
shërbimi nuk i ndërpritet dhe për atë periudhë marrëdhëniet 
e punës, përkatësisht shërbimi i pezullohet. 

(2) Paragrafi (2) fshihet. 
(3) Në paragrafin (3) i cili bëhet paragraf (2), fjalët 

"paragrafët (1) dhe (2)" zëvendësohen me fjalën "paragrafi 
(1)". 

(4) Paragrafi (4) bëhet paragraf (3). 
 

Neni 10 
  Pas nenit 89, shtohet neni i ri 89-a, i cili thotë: 
“Neni 89-a 
(1) Personeli i shërbimit ushtarak dhe civil në Armatë 

nuk guxon të udhëheqë dhe të përfaqësojë partinë politike 
dhe të jetë anëtar i organeve partiake të përcaktuara me 
statutin e saj. 

(2) Personeli i shërbimit ushtarak dhe civil në Armatë 
me anëtarësim në parti politike dhe me pjesëmarrje në 
veprimtaritë e saj nuk guxon ta vërë në dyshim 
profesionalizmin, paanshmërinë dhe ligjshmërinë në 
kryerjen e punëve në Armatë ose në Ministri. 

(3) Personeli ushtarak dhe civil që shërben në Armatë 
nuk guxon të mbajë ose të ekspozojë simbolet e partisë në 
objektet ose në automjetet zyrtare të Armatës ose të 
Ministrisë së Mbrojtjes, për t'u organizuar ose vepruar si 
parti në Armatë ose në Ministrinë e Mbrojtjes. 

 
 

Neni 11 
 Në nenin 107, paragrafi (1), nënparagrafi 8 fshihen 

fjalët "për nevojat e Ministrisë së Mbrojtjes, përkatësisht të 
Armatës". 

 
Neni 12 

Neni 148 ndryshohet si më poshtë: 
(1) Paga e personelit ushtarak aktiv përbëhet nga paga 

bazë dhe shtesat e pagës bazë. 
(2) Paga bazë përbëhet nga paga minimale, si dhe nga 

pikët që përcaktohen sipas gradës, detyrës, shtesës 
ushtarake dhe përvojës së punës. 

(3) Shtesat në pagën bazë përbëhen nga: shtesa për 
kryerjen e shërbimit të caktuar ushtarak, shtesa për 
kryerjen e shërbimit me rrezikshmëri të lartë, shtesa për 
kryerjen e shërbimit të korporatës, shtesa për shkallë të 
veçantë arsimore dhe shtesa për përfaqësim. 

(4) Paga minimale është ajo që Ministri i Punës dhe 
Politikës Sociale e shpall në “Gazetën Zyrtare të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut” në pajtim me ligjin. 

 
Neni 13 

Neni 149 ndryshohet si më poshtë: 
 

Grada  Pikët për gradë

Gjeneral 630 

Gjeneral-nënkolonel 570 

Gjeneral-major 510 

Gjeneral Brigade 454 

Kolonel 376 

Nënkolonel 321 

Major 264 

Kapiten 225 

Toger 187 

Nëntoger 174 

Kapter Kryesor 160 

Kapter 155 

Kapter më i vjetër i klasit të parë 145 

Kapter më i vjetër 139 

Kapter i klasit të parë 126 

Kapter 114 

Kapter i ri 113 

Dhjetar 113 

Reshter 113 

Ushtar 113 
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Neni 14 
Neni 150 ndryshohet si më poshtë: 
 (1) Paga sipas detyrës vlerësohet në grupe pikësh të 

përcaktuara sipas gradës, llojit dhe fushëveprimit të punës, 
kompleksitetit dhe përgjegjësisë për kryerjen e detyrës, si 
vijon: 

 
        Grada Grupi i pikëve Pikat e detyrës

Gjeneral 1 380 

Gjeneral-nënkolonel 2 340 

Gjeneral-major 3 310 

Gjeneral Brigade 4 286 

Kolonel 
5 214 

6 164 

Nënkolonel 
7 139 

8 89 

Major 
9 86 

10 61 

Kapiten 
11 60 

12 45 

Toger 13 43 

Nëntoger 14 41 

Kapter kryesor 15 35 

Kapter 16 30 

Kapter më i vjetër i 
klasit të parë 

17 25 

Kapter më i vjetër 18 23 

Kapter i klasit të parë 19 22 

Kapter 20 21 

Kapter i ri 21 19 
 

Dhjetar 22 19 

Reshter 23 19 

Ushtar 24 19 

 
(2) Grupi pikësor për secilën detyrë, sipas aktit, 

përcaktohet me aktin për formacionin e Armatës, aktin për 
sistemimin e pozitave në Ministrinë e Mbrojtjes dhe në 
Akademinë Ushtarake, ku janë emëruar ushtarak aktiv. 

(3) Nëse zyrtari oficer ushtarak, përkatësisht nënoficer 
emërohet në detyrë në organet e tjera të pushtetit shtetëror, 
ndërmarrje, ndërmarrje publike, institucione dhe shërbime 
në kuptim të nenit 2 paragrafi (2) të këtij ligji, ministri i 
Mbrojtjes me vendim e cakton grupin e pikëve për atë 
detyrë”. 

 
Neni 15 

Neni 151 ndryshohet si më poshtë: 
Përvoja e punës e ushtarëve aktivë vlerësohet në masën 

0,5% të pjesës së pagës bazë që përbëhet nga shuma e 
pagës minimale, pikët që përcaktohen sipas gradës, detyrës 
dhe shtesës së ushtrisë, për çdo vit të kryer shërbimi, deri 
në masën maksimale 20%. 

 
Neni 16 

   Në nenin 152, paragrafi (2) ndryshohet dhe thotë: 

“(2) Shtesa e Armatës vlerësohet në masën 30% të 
pjesës së pagës bazë që përbëhet nga shuma e pagës 
minimale dhe pikëve që përcaktohen sipas gradës dhe 
detyrës”. 

 
Neni 17 

Në nenin 161, pas fjalës "përmirësim" shtohen fjalët 
"dhënien e provimeve". 

 
Neni 18 

 Neni 163 ndryshohet si më poshtë: 
 “Kompensimi i pagës gjatë mungesës nga puna për 

shkak të sëmundjes së ushtarëve aktivë është 100% e 
shumës së pagës në pajtim me nenin 148, paragrafët (2) 
dhe (3) të këtij ligji.  

 
Neni 19 

  Neni 172 ndryshohet si më poshtë: 
(1) Paga e personelit civil përbëhet nga paga bazë dhe 

shtesa në pagën bazë. 
(2) Paga bazë përbëhet nga paga minimale, si dhe pikët 

sipas shkallës së arsimit për punën për të cilën është 
caktuar, detyrën, shtesën e Armatës, shtesën në pagë për 
karrierën dhe përvojën e punës. 

(3) Shtesat e pagës bazë përbëhen nga: shtesa për 
kryerjen e shërbimit në ndërrime, shtesa për kryerjen e 
shërbimit me rrezikshmëri të lartë, shtesa për detyra të 
veçanta me rëndësi të veçantë për Armatën, shtesa për 
nivel të veçantë arsimor dhe shtesa për përfaqësim. 

(4) Paga minimale është ajo që Ministri i Punës dhe I 
Politikës Sociale e shpall në Gazetën Zyrtare të Republikës 
së Maqedonisë së Veriut në pajtim me ligj. 

 
Neni 20 

Neni 173 ndryshohet si më poshtë: 
“Paga sipas nivelit të arsimimit vlerësohet me pikë si 

më poshtë: 
 

Grupi           Arsimi Pikët 

I Superior / 240 SETK 155 

II E lartë /180 SETK 58 

III E mesme 14 

IV Fillore 2 

 
Neni 21 

  Neni 174 ndryshohet si më poshtë: 
(1) Paga sipas detyrës vlerësohet në grupe pikësh 

brenda nivelit arsimor në varësi të llojit dhe fushëveprimit 
të punës, kompleksitetit dhe përgjegjësisë për kryerjen e 
detyrës, si vijon: 



29 јули 2022  Бр. 171 - Стр. 11 
 
 
Shkalla e arsimit Grupi i pikëve Pikat e detyrës

Superiore / 240 SETK 

I 280

II 190

III 130

IV 110

E lartë /180 SETK 
V 87 

VI 67 

E mesme 

VII 51 

VIII 31 

IX 21 

X 1 

Fillore XI 1 

 
(2) Grupi pikësor për secilën detyrë të personelit civil 

përcaktohet me aktin për formimin e Armatës. 
(3) Niveli i arsimimit dhe detyrat në të cilat mund të 

caktohet personeli civil përcaktohen me aktin për 
formacionin e Armatës”. 

 
Neni 22 

Neni 175 ndryshohet si më poshtë: 
“Përvoja e punës për personelin civil vlerësohet në 

masën 0,5% të pjesës së pagës bazë që përbëhet nga shuma 
e pagës minimale, pikët që përcaktohen sipas nivelit të 
arsimit për vendin e punës ku është caktuar, detyra, shtesa 
e Armatës dhe shtesa e pagës së karrierës, për çdo vit të 
kryer shërbimi, deri në masën maksimale 20%. 

 
Neni 23 

   Në nenin 176, paragrafi (2) ndryshohet dhe thotë: 
“(2) Shtesa e Armatës vlerësohet në masën 20% të 

pjesës së pagës bazë që përbëhet nga shuma e pagës 
minimale dhe pikëve që përcaktohen sipas shkallës së 
arsimimit dhe detyrës”. 

 
Neni 24 

 Neni 177 ndryshohet si më poshtë: 
“(1) Shtesa në pagë për detyra të veçanta të rëndësisë 

së veçantë për Armatën, e personeli civil i takon kushteve 
të njëjta dhe vlerësohet njësoj si shtesa në pagë për 
kryerjen e shërbimit të caktuar ushtarak për personelin 
ushtarak aktiv nga neni 153 të këtij ligji. 

(2) Shuma e shtesës nga paragrafi (1) të këtij neni e 
cakton ministri i Mbrojtjes”. 

 
Neni 25 

 Në nenin 192 në paragrafin (1) fjalët “që ka qenë i 
punësuar për kohë të pacaktuar” fshihen. 

Paragrafi (2) fshihet. 
Paragrafët (3), (4) dhe (5) bëhen paragrafë (2), (3) dhe 

(4). 
 

Neni 26 
  Në nenin 199, paragrafi (1) ndryshohet dhe thotë: 
(1) Përfaqësuesit ushtarakë të Republikës së 

Maqedonisë së Veriut jashtë vendit janë: 
- atashetë e mbrojtjes, atashetë ushtarakë dhe personeli 

i shërbimit ushtarak e civil në Armatë të dërguar në detyra 
në strukturat komanduese të NATO-s, misionet 
diplomatike të Republikës, komandat dhe selitë e 
organizatave ndërkombëtare jashtë dhe në territorin e 
Republikës; 

Personeli ushtarak dhe civil që merr pjesë në 
operacionet humanitare, operacionet ndërkombëtare, 
misionet dhe operacionet dhe operacionet e NATO-s në 
ushtrimin e të drejtës për vetëmbrojtje individuale ose 
kolektive, si dhe në menaxhimin e krizave dhe operacionet 
bashkëpunuese të sigurisë”. 

Në paragrafin (2) pas fjalëve "paragrafi (1)" shtohen 
fjalët "nënparagrafi 1". 

 
Neni 27 

 Në nenin 201 në paragrafin (1) fjalët "apo humanitare" 
fshihen. 

 
Neni 28 

Në nenin 218, paragrafi (1) në pikën 3) fjala "një" 
zëvendësohet me fjalën "jo e kënaqshme". 

Paragrafi 2 fshihet. 
Në paragrafin (3) i cili bëhet paragrafi (2) fjalët "ushtar 

profesionist" zëvendësohen me fjalët "ushtarak aktiv". 
Paragrafi (4) bëhet paragrafi (3).  
 

Neni 29 
  Neni 218 -a ndryshohet si vijon: 
(1) Punësimi aktiv i personelit ushtarak dhe civil i 

ndërpritet me ligj me realizimin e së drejtës në pension, me 
plotësimin e 40 viteve të shërbimit pensional, pavarësisht 
nga mosha. 

(2) Me përjashtim nga paragrafi (1) i këtij neni, femrat 
e personelit aktiv ushtarak dhe civil me kërkesën e tyre 
mund ta ndërpresin marrëdhënien e punës me fuqinë e ligjit 
duke ushtruar të drejtën në pension, pas kryerjes së 38 
viteve të shërbimit pensional, pavarësisht nga mosha. 

(3) Personeli aktiv ushtarak dhe civil i cili i plotëson 
kushtet nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, mund të 
kërkojë me deklaratë me shkrim Ministrisë së Mbrojtjes 
vazhdimin e kontratës së punës deri në pesë vjet pas ditës 
së plotësimit të kushteve. 

(4) Deklarata me shkrim nga paragrafi (3) i këtij neni, 
personeli aktiv ushtarak dhe civil e jep një herë në vit, më 
së voni deri më 31 gusht të vitit aktual, për vazhdimin e 
kontratës së punës për vitin e ardhshëm. 

(5) Ministria e Mbrojtjes në afat prej tre muajsh nga 
dorëzimi i deklaratës dhe në bazë të nevojës së shërbimit 
vendos nëse do ta vazhdojë kontratën e punës. 

(6) Me përjashtim nga paragrafët (1) dhe (2) të këtij 
neni, kur ndodhin ndryshime në aktin për formacionin e 
Armatës, dmth akti për sistemimin e pozitave të Ministrisë 
së Mbrojtjes që shkakton shfuqizimin e njësisë, komandës, 
shtabit ose shfuqizimin e pozicionit të formacionit, 
gjegjësisht pozitës, ku brenda 60 ditëve nuk ka mundësi që 
personeli aktiv ushtarak dhe civil të të caktohet në një 
formacion tjetër, pra në një vend pune,të njejtit  i ndërpritet 
marrëdhënia e punës duke ushtruar të drejtën e pensionit 
me të paktën 25 vjet shërbim pensioni, nga të cilat të 
paktën 15 vjet shërbim pensional të kryer në shërbim në 
Armatë. 

(7) Afati nga paragrafi (6) i këtij neni fillon nga dita e 
fillimit të transformimit në pajtim me ndryshimet në aktin e 
formacionit të Armatës, përkatësisht aktin për 
sistematizimin e Ministrisë së Mbrojtjes, në përputhje me 
planin e përcaktuar dinamik të transformimit. 

(8) Personeli aktiv ushtarak dhe civil i cili ka mbushur 
55 vjet dhe nuk i plotëson kushtet e përcaktuara në 
paragrafët (1) dhe (2) të këtij neni, me kërkesë të tij me 
deklaratë me shkrim mund të kërkojë ndërprerjen e 
marrëdhënies së punës, duke ushtruar të drejtën e pensionit 
me të paktën 25 vjet shërbim pensioni, nga të cilat të 
paktën 15 vjet shërbim pensional në shërbim në Armatë. 

(9) Ministria e Mbrojtjes, në afat prej tre muajsh nga 
dorëzimi i deklaratës nga paragrafi (8) i këtij neni, dhe në 
bazë të nevojës së shërbimit, vendos për ndërprerjen e 
marrëdhënies së punës. 
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(10) Pensioni nga paragrafët (1), (2) dhe (6) të këtij 
neni do të jetë në shumë prej 80% të pagës mesatare neto të 
cilën personeli aktiv ushtarak dhe civil e ka arritur gjatë 
dhjetë viteve më të favorshme të pensionit. 

(11) Pensioni sipas paragrafit (8) të këtij neni është në 
masën 80% të pagës mesatare neto që ka fituar personeli 
aktiv ushtarak dhe civil gjatë dhjetë viteve më të favorshme 
të shërbimit pensional, i cili reduktohet me 0,5% për çdo 
vit shërbim pensional më të shkurtër se 40 vjet. 

(12) Mjetet për pagesën e pensionit nga ky nen, deri në 
fund të viteve të jetës për ushtrimin e së drejtës në pension 
pleqërie sipas dispozitave nga sfera e sigurimit pensional 
dhe invalidor, sigurohen nga buxheti i Ministrisë së 
Mbrojtjes”. 

 
Neni 30 

 Në nenin 220 në paragrafin (1) fjala “paragrafi (5)” 
zëvendësohet me fjalën “paragrafi (6)”.  

 
Neni 31 

 (1) Personelit aktiv ushtarak dhe civil i cili fitoi të 
drejtën e pensionit nga dita e formimit të Armatës, deri në 
fillimin e zbatimit të Ligjit për ndryshimin dhe plotësimin e 
Ligjit të Shërbimit në Armatën e Republikës së 
Maqedonisë. (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut” nr. 14/20),  ndërsa i cili të drejtën për pension e 
ka fituar nga dita e formimit të Armatës deri në ditën e 
hyrjes në fuqi të këtij Ligji, do t’i bëhet llogaritja e re e 
shumës së pensionit nga Fondi i Sigurimit Pensional dhe 
Invalidor i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në pajtim 
me nenin 29 të këtij ligji, duke ndryshuar nenin 218-a, 
paragrafin (10) varësisht nga shërbimi pensional i kryer në 
Ministrinë e Mbrojtjes, i cili nuk mund të jetë më i shkurtër 
se 25 vjet, në mënyrë që baza e pensionit të zvogëlohet për 
0,5%. për çdo vit shërbimit pensional më të shkurtër se 40 
vjet. 

(2) Të drejtën e shfrytëzimit të masës së re të llogaritur 
të pensionit nga paragrafi (1) të këtij neni, personeli aktiv 
ushtarak dhe civil, si dhe shfrytëzuesit e pensionit familjar, 
do ta ushtrojë atë, nga dita e parë e muajit pasardhës nga 
dita e paraqitjes së kërkesës për ushtrimin e të drejtës për 
pension. 

(3) Kërkesa nga paragrafi (2) i këtij neni do t'i 
dorëzohet Fondit të Sigurimit Pensional dhe Invalidor të 
Maqedonisë së Veriut në afat prej tre muajsh nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji”. 

 
Neni 32 

Ushtari profesionist i cili në ditën e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji ka mbushur moshën 44 vjeç, për të ushtruar të 
drejtën nga neni 4 i këtij ligji, i cili ndryshon nenin 40-a, 
paraqet kërkesë me shkrim në afat prej tre muajsh nga dita 
e hyrja në fuqi e këtij ligji. 

Kërkesën nga paragrafi 1 i këtij neni mund ta paraqesin 
edhe ish-ushtarët profesionistë të cilët me hyrjen në fuqi të 
këtij ligji kanë fituar statusin e personelit ndihmës-teknik 
në Ministrinë e Mbrojtjes. 

 
Neni 33 

 Përllogaritja e pagës për personelin aktiv ushtarak dhe 
civil në përputhje me dispozitat e neneve 12, 13, 14, 15, 
19, 20, 21, 22 dhe 24 të këtij ligji, të cilat ndryshojnë nenet 
148, 149, 150, 151. , 172, 173, 174, 175 dhe 177, do të 
fillojë me aplikimin me pagesën e pagës për muajin e tretë 
nga dita e hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 34 

 Dispozitat e nenit 25 të këtij ligji me të cilin 
ndryshohet neni 192 i Ligjit të Shërbimit në Armatën e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut (“Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 36/10, 23/11, 47/11, 
148/11, 55/12, 29/14, 33/15, 193/15 dhe 71/16 dhe “Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 101/19 
dhe 14/20), do të fillojë të zbatohet nga 1 janari 2023. 

E drejta për pagesën e kompensimit për shpenzimet e 
sigurimit të banesës e fituar deri në ditën e hyrjes në fuqi të 
këtij ligji, do të vazhdojë të realizohet në pajtim me Ligjin 
e Shërbimit në Armatën e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” nr. 
36/10, 23/11, 47/11, 148/11, 55/12, 29/ 14, 33/15, 193/15 
dhe 71/16 dhe “Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut” nr. 101/19 dhe 14/20), deri në ditën 
e fillimit të zbatimit të dispozitës nga paragrafi (1) i këtij 
neni. 

 
Neni 35 

   Aktet nënligjore, miratimi i të cilave parashikohet me 
këtë ligj, do të miratohen brenda gjashtë muajve nga dita e 
hyrjes në fuqi të këtij ligji. 

 
Neni 36 

 Autorizohet Komisioni Legjislativ i Kuvendit të 
Republikës së Maqedonisë së Veriut të përcaktojë tekst të 
spastruar të Ligjit të Shërbimit në Armatën e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

 
Neni 37 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut.  

________ 
2372. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДЕТЕКТИВСКАТА ДЕЈНОСТ 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

детективската дејност, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 годи-
на. 

  
Бр. 08-3373/1  Претседател на Република

27 јули 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДЕТЕКТИВСКАТА 
ДЕЈНОСТ 

 
Член 1 

Во Законот за детективската дејност („Службен 
весник на Република Македонија“ брoj 80/99, 66/2007, 
86/2008, 51/11, 164/13, 148/15, 193/15 и 55/16), во чле-
нот 26 став 1 во воведната реченица зборовите: „510 до 
990 евра“ се заменуваат со зборовите: „15 до 250 евра“.   

Во став 2 зборовите: „За прекршоците“ се замену-
ваат со зборовите: „Во случај на повторно сторување 
на прекршоците во рок од една година“. 

Во ставовите 3 и 4 зборовите: „25 до 50 евра“ се за-
менуваат со зборовите: „15 до 30 евра“. 

 
Член 2 

Во член 26-а ставот 1 се менува и гласи: 
„Глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 

противвредност – за микротрговци; од 50 до 2.000 евра 
во денарска противвредност – за мали трговци; од 250 



29 јули 2022  Бр. 171 - Стр. 13 
 
 
до 6.000 евра во денарска противвредност – за средни 
трговци и од 250 до 10.000 евра во денарска про-
тиввредност – за големи трговци, ќе му се изрече на ов-
ластеното правно лице кое технички го спроведува 
стручниот испит, доколку не го блокира радиофрек-
венцискиот опсег во просторијата за полагање на испи-
тот (член 5-г став 6).“. 

Во ставовите 2 и 3 зборовите: „2.000 до 3.000 евра“ 
се заменуваат со зборовите: „15 до 250 евра“. 

Во став 4 зборовите: „100 до 200 евра“ се заменува-
ат со зборовите: „15 до 250 евра“. 

 
Член 3 

Во членот 27 во воведната реченица зборовите: 
„490 евра“ се заменуваат со зборовите: „250 евра“. 

 
Член 4 

Членот 27-б се брише. 
 

Член 5 
Членот 27-в се менува и гласи: 
„Остварувањето на правото на правен лек против 

одлуката на комисијата од членот 27-а од овој закон, 
како и постапката по правниот лек се спроведува сог-
ласно со Законот за прекршоците.“. 

 
Член 6 

Низ целиот текст на законот зборовите: „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија“. 

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

___________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË VEPRIMTARISË 

DETEKTIVE 
 

Neni 1 
Ligji i Veprimtarisë Detektive (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë numër  80/99, 66/2007, 
86/2008, 51/11, 164/13, 148/15, 193/15 dhe 55/16), në 
nenin 26 në paragrafin 1 në fjalinë hyrëse fjalët: “510 deri 
990 euro” zëvendësohen me fjalët: “15 deri në 250 euro”.   

Në paragrafin 2, fjalët: “Për kundërvajtjet” 
zëvendësohen me fjalët: “Në rast të anulimit të 
kundërvajtjeve në afat prej një viti”. 

Në paragrafët 3 dhe 4 fjalët: “25 deri në 50 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “15 deri në 30 euro”.  

 
Neni 2 

Në nenin 26-a paragrafi 1 ndryshohet si vijon: 
“Gjobë në shumë prej 50 deri në 1.000 euro në 

kundërvlerë denari – për mikro tregtarë; prej 50 deri në 
2.000 euro në kundërvlerë denari - për tregtarë të vegjël; 
prej 250 deri në 6.000 euro në kundërvlerë denari - për 
tregtarë të mesëm dhe prej 250 deri në 10.000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarë të mëdhenj, do t'i 
shqiptohet personit të autorizuar juridik i cili teknikisht e 
mban provimin profesional,  nëse nuk e bllokon përfshirjen 
e radio frekuencës në hapësirat për dhënien e provimit 
(neni 5-g paragrafi 6).”. 

Në paragrafët 2 dhe 3 fjalët: “2.000 deri në 3.000 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “15 deri në 250 euro”.  

Në paragrafët 4 fjalët: “100 deri në 200 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “15 deri në 250 euro”.  

 
Neni 3 

Në nenin 26 në fjalinë hyrëse fjalët: “490 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “250 euro”. 

Neni 4 
Neni 27-b shlyhet.  
 

Neni 5 
Neni 27-v ndryshohet si vijon: 
“Realizimi i të drejtës së mjetit juridik kundër vendimit 

të komisionit nga neni 27-a i këtij ligji, si dhe procedura 
për mjet juridik zbatohet në pajtim me Ligjin e 
Kundërvajtjes".  

 
Neni 6 

Në tërë tekstin e ligjit fjalët: “Republika e Maqedonisë” 
zëvendësohen me fjalët: “Republika e Maqedonisë së 
Veriut”.  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga botimi në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

________ 
2373. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАНИЧНА КОНТРОЛА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

гранична контола, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 годи-
на. 

  
Бр. 08-3374/1  Претседател на Република

27 јули 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАНИЧНА 
КОНТРОЛА 

 
Член 1 

Во Законот за гранична контрола („Службен весник 
на Република Македонија“ број 171/10, 41/14, 148/15, 
55/16 и 64/18), во член 68 во воведната реченица зборо-
вите: „510 до 800 евра“ се заменуваат со зборовите: „30 
до 250 евра“. 

 
Член 2 

Во член 69 во воведната реченица зборовите: „85 до 
490 евра“ се заменуваат со зборовите: „25 до 150 евра“. 

 
Член 3 

Во член 70 во ставот 1 воведната реченица се мену-
ва и гласи: 

„Глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност – за микротрговци; од 50 до 2.000 евра 
во денарска противвредност – за мали трговци; од 250 
до 6.000 евра во денарска противвредност – за средни 
трговци и од 250 до 10.000 евра во денарска про-
тиввредност – за големи трговци, ќе му се изрече за 
прекршок на правното лице:“. 
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Во ставот 2 зборовите: „30% од одмерената глоба за 
правното лице“ се заменуваат со зборовите: „50 до 500 
евра во денарска противвредност“. 

 
Член 4 

Во член 71 во ставот 1 воведната реченица се мену-
ва и гласи: 

„Глоба во износ од 50 до 1.000 евра во денарска 
противвредност – за микротрговци; од 50 до 2.000 евра 
во денарска противвредност – за мали трговци; од 250 
до 6.000 евра во денарска противвредност – за средни 
трговци и од 250 до 10.000 евра во денарска про-
тиввредност – за големи трговци, ќе му се изрече за 
прекршок на правното лице кое:“. 

Во ставот 2 зборовите: „30% од одмерената глоба за 
правното лице“ се заменуваат со зборовите: „200 до 
500 евра во денарска противвредност“. 

Во ставот 3 зборовите: „650 до 750 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „25 до 150 евра“. 

 
Член 5 

Членот 72-а се брише. 
 

Член 6 
Членот 72-б се менува и гласи: 
„Остварувањето на правото на правен лек против 

одлуката на комисијата од членот 72 став 1 од овој за-
кон, како и постапката по правниот лек се спроведува 
согласно со Законот за прекршоците.“. 

 
Член 7 

Низ целиот текст на законот зборовите: „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија“. 

 
Член 8 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT TË KONTROLLIT 

KUFITAR 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Kontrollit Kufitar (Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë, numër 171/10, 41/14, 148/15, 
55/16 dhe 64/18), në nenin 68, në fjalinë hyrëse,  fjalët: 
“510 deri në 800 euro” zëvendësohen me fjalët: “30 deri në 
250 euro”. 

 
Neni 2 

Në nenin 69, në fjalinë hyrëse, fjalët: “85 deri në 490 
euro” zëvendësohen me fjalët: “25 deri në 150 euro”. 

 
Neni 3 

Në nenin 70, paragrafi 1, fjalia hyrëse ndryshohet si në 
vijim: 

“Gjobë në shumë prej 50 deri në 1.000 euro në vlerë 
kundërvlerën  denar - për mikro tregtarë; prej 50 deri në 
2.000 euro në kundërvlerë denari - për tregtarët e vegjël; 
prej 250 deri në 6.000 euro në kundërvlerë denari - për 
tregtarët e mesëm dhe prej 250 deri në 10.000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarët e mëdhenj, do t’i 
shqiptohet për kundërvajtje personit juridik:“. 

Në paragrafin 2, fjalët: ”30% nga gjoba e përcaktuar 
për personin juridik” zëvendësohen me fjalët: ”50 deri në 
500 euro në kundërvlerë denari”. 

Neni 4 
Në nenin 71 paragrafi 1 fjalia hyrëse ndryshohet si 

vijon: 
“Gjobë në shumë prej 50 deri në 1.000 euro në vlerë 

kundërvlerë denari - për mikrotregtarë; prej 50 deri në 
2.000 euro në kundërvlerë denari - për tregtarët e vegjël; 
prej 250 deri në 6.000 euro në kundërvlerë denari - për 
tregtarët e mesëm dhe prej 250 deri në 10.000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarët e mëdhenj, do t’i 
shqiptohet për kundërvajtje personit juridik i cili:”. 

Në paragrafin 2 fjalët: ”30% nga gjoba e përcaktuar për 
personin juridik” zëvendësohen me fjalët: “200 deri në 500 
euro në kundërvlerë denari”. 

Në paragrafin 3 fjalët: “600 deri në 750” zëvendësohen 
me fjalët: “25 deri në 150 euro”. 

 
Neni 5 

Neni 72-a shlyhet. 
 

Neni 6 
Neni 72-b ndryshohet si vijon 
“Realizimi  i të drejtës për mjet juridik kundër vendimit 

të komisionit nga neni 72 paragrafi 1 të këtij ligji, si dhe 
procedura për mjet juridik, zbatohet në pajtim me Ligjin e 
Kundërvajtjes“. 

 
Neni 7 

Në të gjithë tekstin e ligjit, fjalët: “Republika e 
Maqedonisë" zëvendësohen me fjalët: “Republika e 
Maqedonisë së Veriut". 

 
Neni 8 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga botimi në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

________ 
2374. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  
ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОРУЖЈЕТО 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

оружјето, 
што Собранието на Република Северна Македонија 

го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 годи-
на. 

  
Бр. 08-3375/1 Претседател на Република

27 јули 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

  
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ОРУЖЈЕТО 
 

Член 1 
Во Законот за оружјето („Службен весник на Ре-

публика Македонија“ број 7/2005, 47/2006, 42/2007, 
86/2008, 72/10, 158/11, 119/13, 164/13, 152/15, 193/15, 
55/16 и 97/18), во член 79 ставот 1 се менува и гласи: 

„Глоба за прекршок во износ од 500 до 1.000 евра 
во денарска противвредност – за микротрговци, од 500 
до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 1.000 до 6.000 евра во денарска противвред-
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ност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци ќе му се 
изрече на правното лице кое ќе набави, поседува, про-
изведе, поправи, продаде, размени или даде на друг 
оружје и муниција чие набавување, поседување, но-
сење, производство, поправање или промет е забра-
нето.“. 

Во став 2 зборовите: „три години“ се заменуваат со 
зборовите: „две години“. 

 
Член 2 

Во член 80 став 1 во воведната реченица зборовите: 
„600 до 1.000 евра“ се заменуваат со зборовите: „50 до 
250 евра“. 

 
Член 3 

Во член 81 став 1 во воведната реченица зборовите: 
„500 до 1.000 евра“ се заменуваат со зборовите: „50 до 
250 евра“. 

 
Член 4 

Во член 82 став 1 воведната реченица се менува и 
гласи: 

„Глоба за прекршок во износ од 500 до 1.000 евра 
во денарска противвредност – за микротрговци, од 500 
до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 1.000 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци ќе му се 
изрече на правното лице кое:“. 

Во став 2 зборовите: „30% од одмерената глоба за 
правното лице“ се заменуваат со зборовите: „250 до 
500 евра во денарска противвредност“.  

Во став 4 зборовите: „три години“ се заменуваат со 
зборовите: „две години“. 

 
Член 5 

Во член 82-а став 1 зборовите: „25 до 50 евра“ се за-
менуваат со зборовите: „15 до 40 евра“. 

Во став 2 зборовите: „25 до 50 евра“ се заменуваат 
со зборовите: „15 до 40 евра“. 

 
Член 6 

Во член 83 став 1 воведната реченица се менува и 
гласи: 

„Глоба за прекршок во износ од 500 до 1.000 евра 
во денарска противвредност – за микротрговци, од 500 
до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 1.000 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци ќе му се 
изрече на правното лице кое:“. 

Во став 2 зборовите: „30% од одмерената глоба за 
правното лице“ се заменуваат со зборовите: „250 до 
500 евра во денарска противвредност“.  

 
Член 7 

Во член 83-а зборовите: „600 до 1.000 евра“ се за-
менуваат со зборовите: „ 50 до 250 евра“. 

 
Член 8 

Во член 83-б ставот 1 се менува и гласи: 
„Глоба за прекршок во износ од 500 до 1.000 евра 

во денарска противвредност – за микротрговци, од 500 
до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 1.000 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци ќе му се 
изрече на правното лице кое постапува спротивно на 
одредбите на членовите 86, 86-б и 86-г од овој закон.“. 

Во став 2 зборовите: „30% од одмерената глоба за 
правното лице“ се заменуваат со зборовите: „250 до 
500 евра во денарска противвредност“.  

 
Член 9 

Во член 83-д ставот 1 се менува и гласи: 
„Глоба за прекршок во износ од 500 до 1.000 евра 

во денарска противвредност – за микротрговци, од 500 
до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 1.000 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци ќе му се 
изрече на овластеното правно лице кое технички го 
спроведува стручниот испит, доколку не го снима, не 
го емитува во живо на веб-страницата на Министер-
ството за внатрешни работи и доколку не ја постави 
снимката од целиот испит на веб-страницата на Ми-
нистерството за внатрешни работи согласно со членот 
14-д од овој закон.“. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
„Глоба за прекршок во износ од 500 до 1.000 евра 

во денарска противвредност – за микротрговци, од 500 
до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 1.000 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во 
денарска противвредност – за големи трговци ќе му се 
изрече на овластеното правно лице кое технички го 
спроведува стручниот испит, доколку не го блокира ра-
диофреквенцискиот опсег во просторијата за полагање 
на испитот (член 14-д став 5).“. 

Во став 3 зборовите: „2.000 до 3.000“ се заменуваат 
со зборовите: „50 до 250 евра“. 

Во став 4зборовите: „100 до 200“ се заменуваат со 
зборовите: „ 50 до 250 евра“. 

Во став 5 зборовите: „2.000 до 3.000“ се заменуваат 
со зборовите: „150 до 500 евра“. 

 
Член 10 

Низ целиот текст на законот зборовите: „Република 
Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Република 
Северна Македонија“. 

 
Член 11 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

___________ 
 

L I GJ I 
PËR NDRYSHIM TË LIGJIT PËR ARMËT 

 
Neni 1 

Në Ligjin e Armëve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër 7/2005, 47/2006, 42/2007, 86/2008, 
72/10, 158/11, 119/13, 164/13, 152/ 15, 193/15, 55/16 dhe 
97/18), në nenin 79, paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 

“Gjobë për kundërvajtje në shumë prej 500 deri në 
1.000 euro në kundërvlerë në denarë - për mikrotregtarët, 
nga 500 deri në 2.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarët e vegjël, nga 1.000 deri në 6.000 euro në 
kundërvlerë në denarë - për tregtarë të mesëm dhe nga 1, 
000 deri në 10.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarë të mëdhenj do t'i shqiptohet personit juridik që 
blen, posedon, prodhon, riparon, shet, shkëmben ose i jep 
armë dhe municion tjetrit, blerja, posedimi, mbajtja, 
prodhimi, riparimi ose tregtimi i të cilave është i ndaluar”. 

Në paragrafin 2, fjalët: “tre vjet” zëvendësohen me 
fjalët: “dy vjet”. 

 
Neni 2 

Në nenin 80, paragrafi (1) në fjalinë hyrëse fjalët: “600 
deri në 1000 euro”, zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 
250 euro”. 
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Neni 3 
Në nenin 81, paragrafi (1) në fjalinë hyrëse fjalët: “500 

deri në 1000 euro” zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 250 
euro”. 

 
Neni 4 

Në nenin 82, paragrafi (1), fjalia hyrëse ndryshohet si 
vijon: 

“Gjobë për kundërvajtje në shumë prej 500 deri në 
1.000 euro në kundërvlerë në denarë - për mikrotregtarët, 
nga 500 deri në 2.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarët e vegjël, nga 1.000 deri në 6.000 euro në 
kundërvlerë në denarë - për tregtarë të mesëm dhe nga 
1,000 në 10.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarët e mëdhenj do t'i shqiptohet personit juridik i cili”: 

Në paragrafin (2) fjalët: “30% e gjobës së matur për 
personin juridik” zëvendësohen me fjalët: “250 deri në 500 
euro në kundërvlerë në denarë”. 

Në paragrafin (4), fjalët: “tre vjet” zëvendësohen me 
fjalët: “dy vjet”. 

 
Neni 5 

Në nenin 82-a, paragrafi (1) fjalët: “25 deri në 50 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “15 deri në 40 euro”. 

Në paragrafin (2) fjalët: “25 deri në 50 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “15 deri në 40 euro”. 

 
Neni 6 

Në nenin 83, paragrafi (1), fjalia hyrëse ndryshohet si 
vijon: 

“Gjobë për kundërvajtje në shumë prej 500 deri në 
1.000 euro në kundërvlerë në denarë - për mikrotregtarët, 
nga 500 deri në 2.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarët e vegjël, nga 1.000 deri në 6.000 euro në 
kundërvlerë në denarë - për tregtarë të mesëm dhe nga 
1,000 në 10.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarët e mëdhenj do t'i shqiptohet personit juridik i cili”: 

 Në paragrafin (2) fjalët: “30% e gjobës së përcaktuar 
për personin juridik” zëvendësohen me fjalët: “250 deri në 
500 euro në kundërvlerë në denarë”. 

 
Neni 7 

Në nenin 83-a fjalët: “600 deri në 1000 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 250 euro”. 

 
Neni 8 

 Në nenin 83-b, paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 
“Gjobë për kundërvajtje në shumë prej 500 deri në 

1.000 euro në kundërvlerë në denarë - për mikrotregtarë, 
nga 500 deri në 2.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarë të vegjël, nga 1.000 deri në 6.000 euro në 
kundërvlerë në denarë - për tregtarë të mesëm dhe prej 
1,000, në 10.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarët e mëdhenj do t'i shqiptohet personit juridik, që 
vepron në kundërshtim me dispozitat e neneve 86, 86-b 
dhe 86-d të këtij ligji. 

Në paragrafin (2) fjalët: “30% e gjobës së përcaktuar 
për personin juridik”, zëvendësohen me fjalët: “250 deri në 
500 euro në kundërvlerë në denarë”. 

 
Neni 9 

Në nenin 83-d, paragrafi (1) ndryshohet si vijon: 
“Gjobë për kundërvajtje në shumë prej 500 deri në 

1.000 euro në kundërvlerë në denarë - për mikrotregtarë, 
nga 500 deri në 2.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarë të vegjël, nga 1.000 deri në 6.000 euro në 
kundërvlerë në denarë - për tregtarë të mesëm dhe prej 
1,000, deri në 10.000 euro në kundërvlerë në denarë – për 
tregtarët e mëdhenj, do t'i shqiptohet personit të autorizuar 
juridik, i cili teknikisht e realizon provimin profesional, 
nëse nuk e regjistron, nuk e transmeton drejtpërdrejt në 
faqen e Ministrisë së Punëve të Brendshmedhe nëse nuk e 

ngarkon regjistrimin e të gjithë provimit në faqen e 
Ministrisë së Punëve të Brendshme, në përputhje me nenin 
14-d të këtij ligji”. 

 Paragrafi (2) ndryshohet si vijon: 
“Gjobë për kundërvajtje në shumë prej 500 deri në 

1.000 euro në kundërvlerë në denarë - për mikrotregtarë, 
nga 500 deri në 2.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarë të vegjël, nga 1.000 deri në 6.000 euro në 
kundërvlerë në denarë - për tregtarë të mesëm dhe prej 
1,000, deri në 10.000 euro në kundërvlerë në denarë - për 
tregtarët e mëdhenj, do t'i shqiptohet personit juridik të 
autorizuar që teknikisht e zhvillon provimin profesional, 
nëse nuk e bllokon përfshirjen e radiofrekuencave në 
hapësirën për dhënien e provimit (neni 14-d, paragrafi (5)” 

Në paragrafin (3), fjalët: “2000 deri në 3000” 
zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 250 euro”. 

Në paragrafin (4), fjalët: “100 deri në 200” 
zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 250 euro”. 

Në paragrafin (5) fjalët: “2000 deri në 3000” 
zëvendësohen me fjalët: “150 deri në 500 euro”. 

 
Neni 10 

Në të gjithë tekstin e ligjit fjalët: “Republika e 
Maqedonisë” zëvendësohen me fjalët: “Republika e 
Maqedonisë së Veriut”. 

 
Neni 11 

Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

___________ 
2375. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ПРЕКРШОЦИТЕ ПРОТИВ ЈАВНИОТ РЕД И МИР 
 

Се прогласува Законот за изменување и 
дополнување на Законот за прекршоците против 
јавниот ред и мир, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 годи-
на. 

  
Бр. 08-3376/1  Претседател на Република

27 јули 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПРЕКРШОЦИТЕ ПРОТИВ ЈАВНИОТ РЕД И  

МИР 
 

Член 1 
Во Законот за прекршоците против јавниот ред и 

мир („Службен весник на Република Македонија“ број 
66/2007 и 152/15), во член 4 зборовите: „100 до 400 
евра“ се заменуваат со зборовите: „50 до 150 евра“. 

 
Член 2 

Во член 5 зборовите: „100 до 400 евра“ се заменува-
ат со зборовите: „100 до 200 евра“. 
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Член 3 
Во член 6 зборовите: „100 до 400 евра“ се заменува-

ат со зборовите: „50 до 150 евра“. 
 

Член 4 
Во член 7 зборовите: „100 до 400 евра“ се заменува-

ат со зборовите: „50 до 150 евра“. 
 

Член 5 
Во член 8 во ставот 1 зборовите: „200 до 500 евра“ 

се заменуваат со зборовите: „50 до 100 евра“. 
Ставот 2 се менува и гласи: 
 „За прекршокот од ставот 1 на овој член ќе му се 

изрече глоба на правното лице од 50 до 1.000 евра во 
денарска противвредност – за микротрговци, од 50 до  
2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 250 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 250 до 10.000 евра во де-
нарска противвредност – за големи трговци и за одго-
ворното лице во правното лице од 50 до 500 евра во де-
нарска противвредност.“. 

Ставот 3 се брише. 
Во ставот 4 кој станува став 3 зборовите: „Републи-

ка Македонија“ се заменуваат со зборовите: „Републи-
ка Северна Македонија“. 

 
Член 6 

Во член 9 зборовите: „500 до 1.000 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „50 до 150 евра“.  

 
Член 7 

Во член 10 став 1 зборовите: „200 до 500 евра“ се 
заменуваат со зборовите: „50 до 150 евра“. 

Во ставот 2 зборовите: „700 до 1.500 евра“ се заме-
нуваат со зборовите: „150 до 250 евра“.  

  
Член 8 

Во член 11 став 1 зборовите: „300 до 500 евра“ се 
заменуваат со зборовите: „50 до 150 евра“. 

Во став 3 зборовите: „700 до 1.500 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „150 до 250 евра“.  

 
Член 9 

Во член 12 став 1 зборовите: „600 до 800 евра“ се 
заменуваат со зборовите: „50 до 150 евра“. 

Во став 2 зборовите: „700 до 1.000 евра“ се замену-
ваат со зборовите „150  до 250 евра“.  

 
Член 10 

Во член 13 став 1 зборовите: „600 до 800 евра“ се 
заменуваат со зборовите: „50 до 150 евра“. 

Во став 2 зборовите: „600 до 900 евра“ се заменува-
ат со зборовите: „150 до 250 евра“. 

 
Член 11 

Во член 14 зборовите: „600 до 800 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „100 до 250 евра“. 

 
Член 12 

Во член 15 зборовите: „600 до 800 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „100 до 250 евра“. 

 
Член 13 

Во член 16 зборовите: „100 до 400 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „50 до 150 евра“. 

 
Член 14 

Во член 17  зборовите: „1.500  до 2.000 евра“ се за-
менуваат со зборовите: „100 до 150 евра“.  

Член 15 
Во член 18  зборовите: „Република Македонија“ се 

заменуваат со зборовите: „Република Северна Македо-
нија“, a зборовите: „1.000 до 1.500 евра“ се заменуваат 
со зборовите: „100 до 250 евра“. 

 
Член 16 

Во член 19 став 1 зборовите: „600 до 800 евра“ се 
заменуваат со зборовите: „100 до 250 евра“. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
 „За прекршокот од ставот 1 на овој член ќе му се 

изрече глоба на правното лице кое врши угостителска 
дејност ако издава, односно става на располагање прос-
тории за вршење на проституција од 50 до 1.000 евра 
во денарска противвредност – за микротрговци, од 50 
до 2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 250 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 250 до 10.000 евра во де-
нарска противвредност – за големи трговци.“. 

Во ставот 3 зборовите: „30% од одмерената глоба за 
правното лице“ се заменуваат со зборовите: „200 до 
500 евра во денарска противвредност“. 

 
Член 17 

Во член 20 зборовите: „200 до 500 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „100 до 250 евра“. 

 
Член 18 

Во член 21 став 1 алинејата 1 се менува и гласи: 
„- микротрговци во износ од 50 до 1.000 евра во де-

нарска противвредност, мали трговци од 50 до 2.000 
евра во денарска противвредност, средни трговци од 
250 до 6.000 евра во денарска противвредност и големи 
трговци од 250 до 10.000 евра во денарска противвред-
ност“. 

Алинејата 2 се брише. 
Во алинеја 3 која станува алинеја 2 зборовите: „30% 

од одмерената глоба за правното лице“, се заменуваат 
со зборовите: „200 до 500 евра во денарска противвред-
ност“. 

 
Член 19 

Во член 22 став 1 зборовите: „100 до 400 евра“ се 
заменуваат со зборовите: „100 до 200 евра“. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
„За прекршокот од ставот 1 на овој член на правно-

то лице ќе му се изрече глоба од 50 до 1.000 евра во де-
нарска противвредност – за микротрговци, од 50 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 250 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 250 до 10.000 евра во де-
нарска противвредност – за големи трговци и за одго-
ворното лица во правното лице  од „50 до 500 евра“ во 
денарска противвредност.“. 

 
Член 20 

Во член 23 зборовите: „600 до 800 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „100 до 250 евра“. 

 
Член 21 

Во член 25 зборовите: „200 до 500 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „50 до 150 евра“. 

 
Член 22 

Во член 26 зборовите: „100 до 400 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „50  до 150 евра“. 

 
Член 23 

Во член 27 зборовите: „100 до 400 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „100  до 250 евра“. 
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Член 24 
Во член 28 став 1 зборовите: „100 до 400 евра“ се 

заменуваат со зборовите: „100  до 250 евра“. 
 Ставот 2 се менува и гласи: 
„За прекршокот од ставот 1 на овој член, на правно-

то лице ќе му се изрече глоба од 50 до 1.000 евра во де-
нарска противвредност – за микротрговци, од 50 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 250 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 250 до 10.000 евра во де-
нарска противвредност – за големи трговци и за одго-
ворното лице во правното лице од 50 до 500 евра во де-
нарска противвредност.“. 

 
Член 25 

Членот 29 се брише.  
 

Член 26 
Во член 30 став 1 зборовите: „100 до 400 евра“ се 

заменуваат со зборовите: „100  до 250 евра“. 
Ставот 2 се менува и гласи: 
„За прекршокот од ставот 1 на овој член ќе му се 

изрече глоба на правното лице од 50 до 1.000 евра во 
денарска противвредност – за микротрговци, од 50 до 
2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 250 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 250 до 10.000 евра во де-
нарска противвредност – за големи трговци и за одго-
ворното лице во правното лице од 50 до 500 евра во де-
нарска противвредност.“. 

 
Член 27 

Во член 31 зборовите: „200 до 500 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „100 до 250 евра“. 

 
Член 28 

Во член 32 став 1 зборовите: „100 до 400 евра“ се 
заменуваат со зборовите: „100  до 250 евра“. 

Ставот 2 се менува и гласи: 
„За прекршокот од ставот 1 на овој член, ќе му се 

изрече глоба на правното лице од 50 до 1.000 евра во 
денарска противвредност – за микротрговци, од 50 до  
2.000 евра во денарска противвредност – за мали тр-
говци, од 250 до 6.000 евра во денарска противвред-
ност – за средни трговци и од 250 до 10.000 евра во де-
нарска противвредност – за големи трговци и за одго-
ворното лице во правното лице од 50 до 500 евра во де-
нарска противвредност.“. 

 
Член 29 

Во член 33 став 1 алинејата 1 се менува и гласи: 
„- од 50 до 1.000 евра во денарска противвредност – 

за микротрговци, од 50 до 2.000 евра во денарска про-
тиввредност – за мали трговци, од 250 до 6.000 евра во 
денарска противвредност – за средни трговци и од 250 
до 10.000 евра во денарска противвредност – за големи 
трговци,“. 

Во алинеја 2 зборовите „ 1.500 евра“ се заменуваат 
со зборовите  „100 до 250 евра“. 

Во алинеја 3 зборовите: „30% од одмерената глоба 
за правното лице“, се заменуваат со зборовите: „ од 200 
до 500 евра во денарска противвредност“. 

 
Член 30 

Во член 34 зборовите: „600 до 800 евра“ се замену-
ваат со зборовите: „100 до 250 евра“. 

 
Член 31 

Во членот 35 сврзникот „или“ се заменува со за-
пирка, а по зборот „странци“ се додаваат зборовите: 
„мали, средни и микротрговци“. 

Член 32 
Во член 36 став 1  зборовите: „11 став 1“ и броевите 

„16, 20 и 29“ се бришат. 
Ставовите 4 и 5 се бришат. 
Ставот 6 кој станува став 4 се менува и гласи: 
„Остварувањето на правото на правен лек против 

одлуката на Комисијата, како и постапката по правниот 
лек се спроведува согласно со Законот за прекршо-
ците.“. 

По ставот 4 се додава нов став 5, кој гласи: 
„За прекршоците утврдени во членовите 9, 10 став 

2, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23,  28 став 2, 
30 став 2, 33 и 34 од овој закон, прекршочната поста-
пка ја води надлежен суд.”.           

                   
Член 33 

Во член 38 став 1 по зборот „санкција“ се додава 
зборот „привремена“. 

Во ставот 2 зборовите: „три  години“ се заменуваат 
со зборовите: „две години“. 

 
Член 34 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

___________ 
  

L I GJ 
PËR NDRYSHIM DHE PLOTËSIM TË LIGJIT TË 

KUNDËRVAJTJES KUNDËR RENDIT DHE 
QETËSISË PUBLIKE 

  
Neni 1 

Në Ligjin e Kundërvajtjes Kundër Rendit dhe Qetësisë 
Publike (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
numër 66/2007 dhe 152/15), në nenin 4 fjalët: "100 deri në 
400 euro" zëvendësohen me fjalët: "50 deri në 150 euro". 

 
Neni 2 

Në nenin 5 fjalët: “100 deri në 400 euro” zëvendësohen 
me fjalët: “100 deri në 200 euro”. 

 
Neni 3 

Në nenin 6 fjalët: “100 deri në 400 euro” zëvendësohen 
me fjalët: “50 deri në 150 euro”. 

 
Neni 4 

Në nenin 7 fjalët: “100 deri në 400 euro” zëvendësohen 
me fjalët: “50 deri në 150 euro”. 

 
Neni 5 

Në nenin 8, paragrafi 1 fjalët: “200 deri në 500 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “ 50 deri në 100 euro”. 

Paragrafi 2 ndryshohet siç vijon: 
 “Për kundërvajtje sipas paragrafit 1 të këtij neni do t'i 

shqiptohet gjobë personit përgjegjës  në vlerë prej 50 deri 
në 1.000 euro në vlerë kundërvlerë denari - për tregtarët 
mikro; prej 50 deri në 2,000 euro në kundërvlerë denari - 
për tregtarët e vegjël; prej 250 deri në 6,000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarët e mesëm dhe prej 250 
deri në 10.000 euro në kundërvlerë denarë - për tregtarët e 
mëdhenj  dhe për personin përgjegjës në personin juridik 
“prej 50 deri në 500 euro në kundërvlerë denari.”. 

Paragrafi 3 shlyhet. 
Në paragrafin 4, i cili bëhet paragrafi 5 fjalët: 

"Republika e Maqedonisë" zëvendësohen me fjalët: 
"Republika e Maqedonisë së Veriut". 
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Neni 6 
Në nenin 9 fjalët: “500 deri në 1000 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 150 euro”.  
 

Neni 7 
Në nenin 10, paragrafn 1 fjalët: “200 deri në 500 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “ 50 deri në 150 euro”. 
Në paragrafin 2 fjalët: “700 deri në 1.500 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “150 deri në 250 euro”.  
  

Neni 8 
Në nenin 11 paragrafi 1 fjalët: “300 deri në 500 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 150 euro”. 
Në paragrafin 3 fjalët: “700 deri në 1.500 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “ 150 deri në 250 euro”.  
 

Neni 9 
Në nenin 12 paragrafi 1 fjalët: “600 deri në 800 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 150 euro”. 
Në paragrafin 2 fjalët: “700 deri në 1.000 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “150 deri në 250 euro”.  
 

Neni 10 
Në nenin 13 paragrafi 1 fjalët: “600 deri në 800 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 150 euro”. 
Në paragrafin 2 fjalët: “600 deri në 900 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “150 deri në 250 euro”. 
 

Neni 11 
Në nenin 14 fjalët: “600 deri në 800 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 
 

Neni 12 
Në nenin 15 fjalët: “600 deri në 800 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 
 

Neni 13 
Në nenin 16 fjalët: “100 deri në 400 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 150 euro”. 
 

Neni 14 
Në nenin 17 fjalët: “1.500 deri në 2.000 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 150 euro”.  
 

Neni 15 
Në nenin 18 fjalët: "Republika e Maqedonisë" 

zëvendësohen me fjalët: "Republika e Maqedonisë së 
Veriut" si dhe fjalët: "1.000 deri në 1.500 euro" 
zëvendësohen me fjalët "100 deri në 250 euro". 

 
Neni 16 

Në nenin 19 paragrafi 1 fjalët: “600 deri në 800 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “ 100 deri në 250 euro”. 

Paragrafi 2 ndryshohet siç vijon: 
 “Për kundërvajtje sipas paragrafit 1 të këtij neni do t'i 

shqiptohet gjobë personit juridik i cili kryen veprimtari 
hoteliere nëse lëshon, respektivisht vendos në disponim 
hapësira për kryerjen e prostitucionit  prej 50 deri në 1.000 
euro në vlerë kundërvlerë denari - për tregtarë mikro; prej 
50 deri në 2.000 euro në kundërvlerë denari - për tregtarët 
e vegjël; prej 250 deri në 6.000 euro në kundërvlerë denari 
- për tregtarët e mesëm dhe prej 250 deri në 10.000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarët e mëdhenj”. 

Në paragrafin 3 fjalët: ”30% nga gjoba e përcaktuarr 
për personin juridik” zëvendësohen me fjalët: ”200 deri në 
500 euro në kundërvlerë denari”. 

 
Neni 17 

Në nenin 20 fjalët: “200 deri në 500 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 

 
Neni 18 

Në nenin 21 nënparagrafi 1 ndryshohet siç vijon: 
“tregtarët mikro në shumë prej 50 deri në 1.000 euro në 

vlerë kundërvlerë denarë; tregtarët e vegjël prej 50 deri në 
2.000 euro në kundërvlerë denari - tregtarët e mesëm prej 
250 deri në 6.000 euro në kundërvlerë denari - dhe tregtarët 
e mëdhenj prej 250 deri në 10.000 euro në kundërvlerë 
denari”. 

Alineja 2 shlyhet. 
Në alinenë 3 e cila bëhet alineja 2  fjalët: ”30% nga 

gjoba e përcaktuarr për personin juridik” zëvendësohen me 
fjalët: ”200 deri në 500 euro në kundërvlerë denari”. 

 
Neni 19 

Në nenin 22, paragrafi 1 fjalët: “100 deri në 400 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 200 euro”. 

Paragrafi 2 ndryshohet siç vijon: 
“Për kundërvajtje sipas paragrafit 1 të këtij neni do t'i 

shqiptohet gjobë personit përgjegjës në vlerë prej 50 deri 
në 1.000 euro në vlerë kundërvlerë denari - për tregtarët 
mikro; prej 50 deri në 2.000 euro në kundërvlerë denari - 
për tregtarët e vegjël; prej 250 deri në 6.000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarët e mesëm dhe nga 250 
deri në 10,000 euro në kundërvlerë denari - për tregtarët e 
mëdhenj dhe për personin përgjegjës në personin juridik  
prej 50 deri në 500 euro në kundërvlerë denari.”. 

 
Neni 20 

Në nenin 23 fjalët: “600 deri 800 euro” zëvendësohen 
me fjalët “100 deri 250 euro”. 

 
Neni 21 

Në nenin 25 fjalët “200 deri në 500 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 150 euro”. 

 
Neni 22 

Në nenin 26 fjalët: “100 deri në 400 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “50 deri në 150 euro”. 

 
Neni 23 

Në nenin 27 fjalët: “100 deri në 400 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 

 
Neni 24 

Në nenin 28 paragrafi 1 fjalët: “100 deri në 400 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 

Paragrafi 2 ndryshohet si vijon: 
“Për kundërvajtje sipas paragrafit 1 të këtij neni, 

personit juridik do t'i shqiptohet gjobë  prej 50 deri në 
1.000 euro në vlerë kundërvlerë denari - për tregtarët 
mikro; prej 50 deri në 2.000 euro në kundërvlerë denari - 
për tregtarët e vegjël; prej 250 deri në 6.000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarët e mesëm dhe prej 250 
deri në 10.000 euro në kundërvlerë denarë - për tregtarët e 
mëdhenj dhe për personin përgjegjës në personin juridik 
prej 50 deri në 500 euro në kundërvlerë denari ”. 
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Neni 25 
Neni 29 shlyhet.  
 

Neni 26 
Në nenin 30 paragrafi 1 fjalët “100 deri në 400 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 
Paragrafi 2 ndryshohet siç vijon: 
“Për kundërvajtje sipas paragrafit 1 të këtij neni, do t'i 

shqiptohet gjobë personit juridik prej 50 deri në 1.000 euro 
në kundërvlerë denari - për tregtarët mikro; prej 50 deri në 
2.000 euro në kundërvlerë denari - për tregtarët e vegjël; 
prej 250 deri në 6.000 euro në kundërvlerë denari - për 
tregtarët e mesëm dhe prej 250 deri në 10.000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarët e mëdhenj dhe për 
personin përgjegjës në personin juridik prej 50 deri në 500 
euro në kundërvlerë denari.”. 

 
 

Neni 27 
Në nenin 31 fjalët: “200 deri në 500 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 
 

Neni 28 
Në nenin 32 paragrafi 1 fjalët: “100 deri në 400 euro” 

zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 
Paragrafi 2 ndryshohet siç vijon: 
“Për kundërvajtje sipas paragrafit 1 të këtij neni do t'i 

shqiptohet gjobë personit juridik prej 50 deri në 1.000 euro 
në vlerë kundërvlerë medenarë - për tregtarët mikro; prej 
50 deri në 2.000 euro në kundërvlerë denari - për tregtarët 
e vegjël; prej 250 deri në 6.000 euro në kundërvlerë denari 
- për tregtarët e mesëm dhe prej 250 deri në 10.000 euro në 
kundërvlerë denari - për tregtarët e mëdhenj dhe për 
personin përgjegjës në personin juridik prej 50 deri në 500 
euro në kundërvlerë denari.”. 

 
Neni 29 

Në nenin 33 paragrafi 1 ndryshohet siç vijon: 
“-prej 50 deri në 1.000 euro në vlerë kundërvlerë 

denari-për mikro tregtarët; prej 50 deri në 2.000 euro në 
kundërvlerë denari - për mikro tregtarët; prej 250 deri në 
6.000 euro në kundërvlerë denari - për tregtarët e mesëm 
dhe prej 250 deri në 10.000 euro në kundërvlerë denarë-për 
tregtarët e mëdhenj”. 

Në alinenë 2 fjalët: “1. 500 euro” zëvendësohen me 
fjalët: “100 deri në 250 euro”. 

Në alinenë 3 fjalët: ”30% nga gjoba epërcaktuar për 
personin juridik”, zëvendësohen me fjalët: ”200 deri në 
500 euro në kundërvlerë denari”. 

 
Neni 30 

Në nenin 34 fjalët: “600 deri në 800 euro” 
zëvendësohen me fjalët: “100 deri në 250 euro”. 

 
Neni 31 

Në nenin 35 lidhëza "ose" zëvendësohet me presje, e 
pas fjalëve: "të huaj" shtohen fjalët: "tregtarë të vegjël, të 
mesëm dhe mikro". 

 
Neni 32 

Në nenin 36 paragrafi 1 fjalët: ”11 paragrafi 1 dhe 
numri 20” shlyhen. 

Paragrafët 4 dhe 5 shlyhen. 
Paragrafi 6 i cili bëhet paragrafi 4 ndryshohet si vijon: 

“Realizimi i së drejtës për mjet juridik kundër vendimit 
të Komisionit, si dhe procedura e mjetit juridik, zbatohet në 
përputhje me ligjin për kundërvajtje.“ 

Pas paragrafit 4 shtohet paragraf i ri 5, si vijon: 
"Për kundërvajtjet e përcaktuara në nenet 9, 11, 

12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,23, 28 paragrafi 2, 30 
paragrafi 2, 33 dhe 34 të këtij ligji, procedurën 
kundërvajtëse e udhëheq  gjykata kompetente.”. 

                                                  
Neni 33 

Në nenin 38 paragrafi 1 pas fjalës "sanksion" shtohen 
fjalët: "i përkohshëm". 

Në paragrafin 2 fjalët: "tre vjet" zëvendësohen me 
fjalët: "dy vjet".  

 
Neni 34 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita botimit në 
Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut. 

__________ 
2376. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 
на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗАКОНОТ ЗА ОС-
НОВАЊЕ НА УНИВЕРЗИТЕТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“  

ВО СКОПЈЕ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за основање на Универзитет „Мајка Те-
реза“ во Скопје, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 годи-
на. 

  
Бр. 08-3379/1  Претседател на Република

27 јули 2022 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  ЗА-
КОНОТ ЗА ОСНОВАЊЕ НА УНИВЕРЗИТЕТ 

„МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 
 

Член 1 
Во Законот за основање на Универзитет „Мајка Те-

реза“ во Скопје („Службен весник на Република Маке-
донија“ број  226/15), во член 1 во точката 4) сврзникот 
„и“ се заменува со точка и запирка. 

Во точката 5) точката на крајот од реченицата се за-
менува со точка и запирка. 

По точката 5) се додаваат три нови точки 6), 7) и 8), 
кои гласат: 

„6) Правен  факултет; 
 7) Економски  факултет  и 
 8) Факултет за хуманистички науки.“. 
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Член 2 
Факултетите од членот 1 од овој закон како нови 

единици во состав на Универзитетот ќе започнат со ра-
бота од академската 2022/2023 година. 

Подготовките за почеток со работа на факултетите 
од ставот 1 на  овој член Универзитетот ќе ги заврши 
согласно со закон. 

Средствата за финансирање на новите факултети ќе 
се обезбедуваат од Буџетот на Република Северна  Ма-
кедонија и од други извори определени со закон. 

 
Член 3 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

_________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E LIGJIT 
TË THEMELIMIT TË UNIVERSITETIT “NËNË 

TEREZA” NË SHKUP 
 

Neni 1 
Në Ligjin e Themelimit të Universitetit “Nënë Tereza” 

në Shkup (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” 
numër 226/15), në nenin 1 në pikën 4) lidhëza “dhe” 
zëvendësohet me pikëpresje. 

Në pikën 5),  pika në fund të fjalisë zëvendësohet me 
pikëpresje. 

Pas pikës 5) shtohen tri pika të reja 6), 7) dhe 8), si më 
poshtë: 

“6) Fakulteti Juridik; 
 7) Fakulteti Ekonomik dhe 
 8) Fakulteti i Shkencave Humane.”. 
  

Neni 2 
Fakultetet e nenit 1 të këtij ligji si njësi të reja në 

përbërje të Universitetit do të fillojnë me punë nga viti 
akademik 2022/2023. 

Përgatitjet për fillim me punë të fakulteteve të 
paragrafit (1) të këtij neni, Universiteti do t’i përfundojë në 
pajtim me ligjin. 

Mjetet për financimin e fakulteteve të reja do të 
sigurohen nga Buxheti i Republikës së Maqedonisë së 
Veriut dhe nga burime tjera të përcaktuara me ligj. 

 
Neni 3 

Ky ligj hyn në fuqi në tetë ditë pas botimit në “Gazetën 
Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
 

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИКА 
СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

2377. 
Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 

Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕДЕН 
И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕПУБЛИ-
КА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО СОЕДИНЕТИТЕ  

АМЕРИКАНСКИ ДРЖАВИ 
  

I 
Г. Зоран Попов се поставува на должноста вонре-

ден и ополномоштен амбасадор на Република Северна 
Македонија во Соединетите Американски Држави, со 
седиште во Вашингтон. 

II 
Министерот за надворешни работи ќе го изврши 

овој указ. 
 

III 
Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Указ број 56   Претседател на Република 

28 јули 2022 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

__________ 
2378. 

Врз основа на член 84, алинеjа втора од Уставот на 
Република Северна Македонија („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 52/91, 1/92, 31/98, 91/01, 
84/03, 107/05, 3/09, 49/11 и 6/19),  донесувам  

 
У К А З 

ЗА ПОСТАВУВАЊЕ НА ДОЛЖНОСТА ВОНРЕ-
ДЕН И ОПОЛНОМОШТЕН АМБАСАДОР НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА НАРОДНА  

РЕПУБЛИКА БАНГЛАДЕШ 
  

I 
Г. Слободан Узунов се поставува на должноста вон-

реден и ополномоштен амбасадор на Република Север-
на Македонија за Народна Република Бангладеш, со се-
диште во Њу Делхи. 

 
II 

Министерот за надворешни работи ќе го изврши 
овој указ. 

 
III 

Овој указ влегува во сила со денот на објавувањето 
во „Службен весник на Република Северна Македо-
нија“. 

 
Указ број 57   Претседател на Република 

28 јули 2022 година Северна Македонија, 
Скопје Стево Пендаровски, с.р. 

                  
 

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

2379. 
Врз основа на член 47 став (6) од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 
106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 
120/16, 163/16, 74/17, 83/18 и 27/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 152/19, 244/19, 
275/19, 110/21 и 123/22), Владата на Република Север-
на Македонија, на седницата, одржана на 29 јули 2022 
година, донесе 
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У Р Е Д Б А 
ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА ПОБЛИС-
КИТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ДИРЕКТНИ ПЛАЌАЊА, 
КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА, МАКСИМАЛ-
НИТЕ ИЗНОСИ И НАЧИНОТ НА ДИРЕКТНИТЕ 

ПЛАЌАЊА ЗА 2022 ГОДИНА 
 

Член 1 
Во Уредбата за поблиските критериуми за дирек-

тните плаќања, корисниците на средствата, максимал-
ните износи и начинот на директните плаќања за 2022 
година („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 28/22, 56/22, 69/22, 88/22, 117/22 и 123/22) 
во членот 4 во точката 6 по зборовите „1 јули 2022 го-
дина“ се додаваат зборовите „како и до 31 август 2022 
година“.  

 
Член 2 

Оваа уредба влегува во сила со денот на објавува-
њето во ,,Службен весник на Република Северна Маке-
донија“. 

 
Бр. 41-6179/1 Прв заменик на претседателот

29 јули 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.
__________ 

2380. 
Врз основа на член 61 став 1 од Законот за надво-

решни работи (,,Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 26 јули 2022 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПОЧЕСЕН КОНЗУЛ НА РЕ-
ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО РЕПУБ-

ЛИКА ХРВАТСКА, СО СЕДИШТЕ ВО РИЕКА 
 
1. Се именува Златко Делов за Почесен конзул на 

Република Северна Македонија во Република Хрватска 
со седиште во Риека. 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“. 

 
Бр. 41-6147/1  Претседател на Владата

26 јули 2022 година на Република Северна Македонија,
Скопје д-р Димитар Ковачевски, с.р.

___________ 
2381. 

Врз основа на член 9 став (1)  од Законот за орган-
ско земјоделско производство („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ бр. 146/09, 53/11, 149/15, 39/16, 
132/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр. 150/21) Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 29 јули 2022 го-
дина, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАН-
СИСКА ПОДДРШКА ВО ОРГАНСКОТО ЗЕМЈОДЕЛ-

СКО ПРОИЗВОДСТВО ЗА 2022 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата  за финансиска поддршка во орган-

ското земјоделско производство за 2022 година 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 111/22) во делот XI во точката 1  по зборовите  ,,До 
31 мај“  се додаваат  зборовите  „ ,како и до 15 август“. 

II 
Оваа програма влегува во сила со денот на објаву-

вањето во ,,Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“. 

 
Бр. 41-5231/1 Прв заменик на претседателот 

29 јули 2022 година на Владата на Република 
Скопје Северна Македонија, 

 д-р Artan Grubi, с.р. 
__________ 

2382. 
Врз основа на член 34 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“             бр. 287/21 и 164/22) и член 7 ставови (3) и 
(4) од Законот за земјоделство и рурален развој 
(„Службен весник на Република Македонија” бр.49/10, 
53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 
83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 
и 27/19 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија” бр. 152/19, 244/19, 275/19, 110/21 и 123/22), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата, одржана на 29 јули 2022 година, донесе  

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ПРОГРАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА 

НА РУРАЛНИОТ РАЗВОЈ ЗА 2022 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за финансиска поддршка на рурал-

ниот развој за 2022 година („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 64/22, 81/22, 88/22 и 
97/22) делот I се менува и гласи: 

„Средствата за финансиска поддршка на руралниот 
развој за 2022 година во вкупен износ од 1.148.136.000 
денари се обезбедени согласно Буџетот на Република 
Северна Македонија за 2022 година („Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 287/21 и 
164/22), раздел 14004 - Агенција за финансиска под-
дршка на земјоделството и руралниот развој (во ната-
мошниот текст: Агенцијата), програма 2 - Финансиска 
поддршка во земјоделството и руралниот развој, пот-
програма 20 - Финансиска поддршка во земјодел-
ството, ставка 464 - Разни трансфери во износ од 
359.236.000 денари и потпрограма 2А - Финансиска 
поддршка на рурален развој, ставка 489 – Капитални 
субвенции за претпријатија и невладини организации 
во износ од 788.900.000 денари.“ 

 
II 

Во делот II став (1) во воведната реченица износот 
„937.900.000“ се заменува со износот „947.900.000“. 

Табелата се менува и гласи: 
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III 
Во делот IV по ставот (1) се додава нов став (2) кој 

гласи: 
„(2) Поддршката од ставот (1) на овој дел може да 

се додели во вид на авансна исплата до 40% од вкупна-
та вредност на одобрениот износ, а остатокот се испла-
ќа по реализација на инвестицијата.“. 

Ставовите (2), (3), (4), (5), (6) и (7) стануваат ставо-
ви (3), (4), (5), (6), (7) и (8). 

 
IV 

Во делот V во ставот (6) износот „10.000.000“ се за-
менува со износот „20.000.000“. 

 
V 

Во делот XI ставот (2) се менува и гласи: 
„Краен рок за поднесување на барања за исплата на 

поддршката од ставот (1) алинеја 1 од овој дел, за пери-
одот од 1 јануари 2021 година до 31 декември 2021 го-
дина, како и за периодот од 1 јануари 2022 година до 
30 јуни 2022 година е до 30 септември 2022 година.“. 

Во ставот (3) зборот „периодот“ се заменува со збо-
рот „периодите“, а зборовите „15 март“ се заменуваат 
со зборовите „31 август“. 

 
VI 

По делот XI се додава нов дел XI-а кој гласи: 
„XI-а 
(1) Средствата од дел II став (1) од табелата мерка 

211 „Помош за вршење на земјоделска дејност во под-
рачја со ограничени можности за земјоделска дејност 
(ПОМ)" од оваа програма се спроведуваат согласно 
член 77 став (8) од Законот за земјоделство и рурален 
развој. 

(2) Средствата од став (1) од овој дел во износ од 
100.000.000 денари се наменети за неподмирени об-
врски од реализација на мерка 211 „Помош за вршење 
на земјоделска дејност во подрачја со ограничени мож-
ности за земјоделска дејност (ПОМ)" од програмите за 
финансиска поддршка на руралниот развој од претход-
ните години.“. 

 
VII 

Во делот XIX став (3) во алинејата 10 сврзникот „и“ 
на крајот од реченицата се заменува со точка и за-
пирка. 

Во алинејата 11 точката на крајот од реченицата се 
заменува со точка и запирка. 

По алинејата 11 се додаваат три нови алинеи 12, 13 
и 14 кои гласат: 

„-„Terra Madre“ - Торино, Италија; 
- „Агра“- Горна Радгоња, Република Словенија и 
- „Open BalkanWine & Fair”-Белград, Република 

Србија.“. 
 

VIII 
Оваа програма влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија". 

 
Бр. 41-5861/1 Прв заменик на претседателот

29 јули 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

 д-р Artan Grubi, с.р.

2383. 
Врз основа на член 34 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Северна Македонија за 2022 го-
дина („Службен весник на Република Северна Македо-
нија“ бр. 287/21 и 164/22), член 7 ставови (3) и (4) од 
Законот за земјоделство и рурален развој („Службен 
весник на Република Македонија” бр.49/10, 53/11, 
126/12, 15/13, 69/13, 106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 
154/15, 11/16, 53/16, 120/16, 163/16, 74/17, 83/18, и 
27/19 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија” бр. 152/19, 244/19, 275/19, 110/21 и 123/22), 
член 79 став 2 од Законот за тутун, производи од тутун 
и сродни производи (*) („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија” бр. 98/19, 27/20 и 56/21), член 
12 од Законот за виното („Службен весник на Републи-
ка Македонија” бр. 50/10, 53/11, 6/12, 23/13, 106/13, 
188/13, 149/15, 39/16 и 172/16 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр. 235/19) и член 66 
од Законот за сточарството („Службен весник на Ре-
публика Македонија” бр.7/08, 116/10, 23/13, 149/15 и 
39/16 и „Службен весник на Република Северна Маке-
донија” бр. 122/21), Владата на Република Северна Ма-
кедонија, на седницата, одржана на 29 јули 2022 го-
дина, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИ-
НАНСИСКА ПОДДРШКА ВО ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО 

ЗА 2022 ГОДИНА 
 

I 
Во Програмата за финансиска поддршка во земјо-

делството за 2022 година („Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр. 28/22, 64/22, 88/22, 
118/22 и 123/22) во делот I воведната реченица се ме-
нува и гласи: 

„Средствата за финансиска поддршка во земјодел-
ството за 2022 година во вкупен износ од 6.436.264.000 
денари, обезбедени согласно Буџетот на Република Се-
верна Македонија за 2022 година („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.287/21 и 164/22) 
раздел 140.04 програма 2 потпрограма 20 ставка 464 
разни трансфери ќе се користат според следните 
мерки:“. 

Во табелата во мерката 1 износот „1.300.000.000“ се 
заменува со износот „1.450.000.000“. 

Во  мерката 11 износот „2.165.164.000“ се заменува 
со износот „4.615.164.000“. 

Во „Вкупно“ износот „3.836.264.000“ се заменува 
со износот „6.436.264.000“. 

 
II 

Во делот II во воведната реченица износот 
„1.300.000.000“ се заменува со износот „1.450.000.000“. 

 
III 

Во делот XII износот „2.165.164.000“ се заменува 
со износот „4.615.164.000“. 

 
IV 

Оваа програма влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“. 

 
Бр. 41-6425/1 Прв заменик на претседателот

29 јули 2022 година на Владата на Република
Скопје Северна Македонија,

д-р Artan Grubi, с.р.
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РЕГУЛАТОРНА КОМИСИЈА ЗА 
ЕНЕРГЕТИКА И ВОДНИ УСЛУГИ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 
2384. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика („Службен весник на Репуб-
лика Македонија бр.96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19) и член 22 од 
Правилникот за цени на топлинска енергија и систем-
ски услуги („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.116/19, 161/20 и 159/21), Регулаторната 
комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија на седницата одржана на 29 јули 
2022 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-
ЛЕН ПРИХОД, РЕГУЛИРАНА ПРОСЕЧНА ТАРИ-
ФА И ТАРИФИ ЗА ПРЕСМЕТКОВНИ ЕЛЕМЕН-
ТИ ЗА 2022 ГОДИНА, КАКО И ОСНОВЕН ПРИ-
ХОД ЗА 2022, 2023 И 2024 ГОДИНА ЗА ВРШЕЊЕ 
НА РЕГУЛИРАНАТА ЕНЕРГЕТСКА ДЕЈНОСТ 
ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СНАБДУ-
ВАЊЕ СО ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА НА АД ЕЛЕК-
ТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ –  

ПОДРУЖНИЦА ЕНЕРГЕТИКА СКОПЈЕ 
 
1. На АД ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДО-

НИЈА Скопје – Подружница ЕНЕРГЕТИКА Скопје се 
одобрува регулиран максимален приход за производ-
ство, дистрибуција и снабдување со топлинска енерги-
ја за 2022 година, во износ од 414.873.770 денари за ис-
порачани 46.996.000 kWh топлинска енергија, што ја 
испорачува на потрошувачите приклучени на дистри-
бутивната мрежа. 

2. Врз основа на одобрениот регулиран максимален 
приход од точка 1, алинеја 1 на оваа одлука, а согласно 
Тарифниот систем за продажба на топлинска енергија 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр.65/19 
и 219/19 и 19/22): 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Тарифните ставови од точка 2 од оваа одлука ќе 

се применуваат за грејната сезона 2022/2023 година. 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, се објавува и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а ќе се применува од 1 
август 2022 година. 

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП 1 Бр.08-178/22  Република Северна Македонија

29 јули 2022 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë“ nr.96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19) dhe nenit 22 të 
Rregullores së Çmimeve të Energjisë Termike dhe të 
Shërbimeve Sistemore ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr.116/19, 161/20 dhe 159/21), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut në seancën e 
mbajtur më 29 korrik 2022, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E TË ARDHURAVE TË 
RREGULLUARA MAKSIMALE, TË TARIFËS SË 

RREGULLUAR MESATARE DHE TË TARIFAVE TË 
ELEMENTEVE PËRLLOGARITËSE PËR VITIN 2022, 
SI DHE TË ARDHURAVE THEMELORE PËR VITIN 

2022, 2023 DHE 2024 PËR KRYERJEN E 
VEPRIMTARISË SË RREGULLUAR ENERGJETIKE 

TË PRODHIMIT, TË SHPËRNDARJES DHE TË 
FURNIZIMIT ME ENERGJI TERMIKE TË SHA 

CENTRALET ELEKTRIKE TË MAQEDONISË SË 
VERIUT SHKUP - FILIALI ENERGETIKA SHKUP 
 
1. SHA-së CENTRALET ELEKTRIKE TË 

MAQEDONISË SË VERIUT Shkup - filiali 
ENERGETIKA Shkup, i miratohen të ardhurat e 
rregulluara maksimale për prodhim, shpërndarje dhe 
furnizim me energji termike për vitin 2022, në shumë prej 
414.873.770 denarë për 46.996.000 kWh energji termike të 
dërguar, të cilën e dërgon deri te konsumatorët e lidhur në 
rrjetin e shpërndarjes. 

2. Në bazë të të ardhurave të rregulluara maksimale që 
janë miratuar, nga pika 1 e këtij vendimi, në përputhje me 
Sistemin Tarifor të Shitjes së Energjisë Termike ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 65/19, 
219/19 dhe 19/22): 
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3. Normat tarifore nga pika 2 e këtij vendimi do të 
zbatohen për sezonin e ngrohjes 2022/ 2023. 

4. Ky vendimi hyn në fuqi me ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 gusht 
2022. 

 
 Kryetar 
  i Komisionit Rregullator i 

Energjetikës     
PA1 nr.08-178/22 dhe i Shërbimeve të Ujit të

29 korrik 2020 Republikës së Maqedonisë së Veriut,
Shkup Mарко Бислимоски, d.v.

__________ 
2385. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 96/19) и членовите 
17 став (1) и 19 став (5) од Правилникот за начинот и 
условите за определување на регулиран максимален 
приход и регулирани просечни тарифи за пренос на 
електрична енергија, организирање и управување со 
пазарот на електрична енергија и дистрибуција на 
електрична енергија („Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 95/19, 103/19, 161/20 и 
143/21), а во согласност со Тарифниот систем за дис-
трибуција на електрична енергија за потрошувачите 
приклучени на дистрибутивниот систем во сопственост 
на АД ЕЛЕМ - Скопје („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.27/12 и 113/14), Регулаторната комиси-
ја за енергетика и водни услуги на Република Северна 
Македонија на седницата одржана на 29 јули 2022 го-
дина, донесе 

 
О Д Л У К А 

 ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-
ЛЕН ПРИХОД, РЕГУЛИРАНА ПРОСЕЧНА ТАРИ-
ФА И ТАРИФИ ЗА ПРЕСМЕТКОВНИ ЕЛЕМЕНТИ 
ЗА ВРШЕЊЕ НА РЕГУЛИРАНАТА ЕНЕРГЕТСКА 
ДЕЈНОСТ ДИСТРИБУЦИЈА НА ЕЛЕКТРИЧНА 
ЕНЕРГИЈА НА АД ЕСМ СКОПЈЕ, ПОДРУЖНИЦА  

ЕНЕРГЕТИКА 
 
1. Регулираниот максимален приход (MAR) за 

вршење на регулираната енергетска дејност дистрибу-
ција на електрична енергија за 2022 година се одобрува 
да изнесува 51.629.749 денари.  

2. Регулираната просечна тарифа за дистрибуција 
на електрична енергија за периодот од точка 1 на оваа 
одлука, се утврдува да изнесува 0.1964 ден/kWh за пла-
нирана испорака на 262.865.579 kWh електрична енер-
гија за потрошувачите приклучени на дистрибутивниот 
систем.  

3. Во согласност со регулираниот максимален при-
ход (MAR) утврден со точка 1 од оваа одлука, и регу-
лираната просечна тарифа за пренос на електрична 
енергија во износ од 0,3407 ден/kWh, утврдена со Од-
лука за одобрување на регулиран максимален приход, 
регулирана просечна тарифа и тарифи за пресметковни 
елементи за вршење на регулираната енергетска деј-
ност пренос на електрична енергија на Операторот на 
електропреносниот систем на Република Северна Ма-
кедонија, АД МЕПСО - Скопје, тарифите за пресмет-
ковните елементи за категориите на потрошувачи, врз 
основа на кои АД ЕСМ Скопје, подружница Енерге-
тика, како вршител на енергетската дејност дистрибу-
ција на електрична енергија, им го фактурира надомес-
токот за користење на дистрибутивниот систем, изне-
суваат:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во “Службен весник на Република Македо-
нија”, а ќе отпочне да се применува од 1 август 2022 
година.  

5. Со оваа Одлука престанува да важи Одлуката за 
изменување на Одлуката за одобрување на регулиран 
максимален приход, регулирана просечна тарифа и та-
рифи за пресметковни елементи за 2021 година, како и 
основен приход за 2021, 2022 и 2023 година за вршење 
на регулираната енергетска дејност дистрибуција на 
електрична енергија на АД ЕСМ Скопје, подружница 
Енергетика („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 149/22).   

 
Регулаторна комисија за 

енергетика и водни услуги на
УП1 бр.08-179/22  Република Северна Македонија

29 јули 2022 година Претседател,
Скопје Марко Бислимоски, с.р.

__________ 
 

Në bazë të nenit 24 paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 
16 të Ligjit të Energjetikë* („Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë“ nr. 96/18 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/19) dhe nenet 
17, paragrafi (1) dhe 19 paragrafi (5) të Rregullores së 
Mënyrës dhe të Kushteve për Përcaktimin e të Ardhurave 
të Rregulluara Maksimale dhe të Tarifave Mesatare të 
Rregulluara për Transmetimin e Energjisë Elektrike, 
Organizimin dhe Menaxhimin me Tregun e Energjisë 
Elektrike dhe Shpërndarjen e Energjisë Elektrike ("Gazeta 
Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 95/19, 
103/19, 161/20 dhe 143/21), ndërsa në përputhje me 
Sistemin Tarifor të Shpërndarjes së Energjisë Elektrike për 
Konsumatorët e Kyçur në sistemin e Shpërndarjes në 
pronësi të SHA ELEM - Shkup („Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë“ nr.27/12 dhe 113/14), 
Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i Shërbimeve të 
Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, në seancën e 
mbajtur më 29 korrik 2022, solli këtë 
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V E N D I M 
PËR MIRATIMIN E TË ARDHURAVE TË 

RREGULLUARA MAKSIMALE, TË TARIFËS SË 
RREGULLUAR MESATARE DHE TARIFAVE TË 

ELEMENTEVE PËRLLOGARITËSE PËR 
KRYERJEN E VEPRIMTARISË SË RREGULLUAR 

ENERGJETIKE TË SHPËRNDARJES SË 
ENERGJISË ELEKTRIKE PËR SHA ESM SHKUP, 

FILIALI ENERGETIKA 
 
1. Të ardhurat e rregulluara maksimale (MAR) për 

kryerjen e veprimtarisë së rregulluar energjetike të 
shpërndarjes së energjisë elektrike për vitin 2022 miratohet 
të jenë 51.629.749 denarë.  

2. Tarifa e rregulluar mesatare e shpërndarjes së 
energjisë elektrike për periudhën nga pika 1 e këtij 
vendimi, përcaktohet të jetë 0.1964 den/kWh për dërgesë të 
planifikuar prej 262.865.579 kWh energji elektrike për 
konsumatorët e lidhur në sistemin e shpërndarjes.  

3. Në përputhje me të ardhurat e rregulluara maksimale 
(MAR) të përcaktuara në pikën 1 të këtij vendimi dhe 
tarifën e rregulluar mesatare të transmetimit të energjisë 
elektrike në shumë prej 0,3407 den/kWh, të përcaktuar me 
Vendimin për Miratimin e të Ardhurave të Rregulluara 
Maksimale, Tarifës së Rregulluar Mesatare dhe Tarifave të 
Elementeve Përllogaritëse për kryerjen e veprimtarisë së 
rregulluar energjetike të transmetimit të energjisë elektrike 
të Operatorit të Sistemit të Transmetimit të Energjisë 
Elektrike të Republikës së Maqedonisë së Veriut, SHA 
MEPSO - Shkup, tarifat e elementeve përllogaritëse për 
kategoritë e konsumatorëve, në bazë të të cilave SHA ESM 
Shkup, si ushtrues i veprimtarisë energjetike të 
shpërndarjes së energjisë elektrike ua faturon kompensimin 
për përdorimin e sistemit të shpërndarjes janë:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Ky vendim do të hyjë në fuqi në ditën e botimit të tij 

në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut", ndërkaq do të zbatohet nga data 1 gusht 2022.  

5. Me zbatimin e këtij vendimi, nuk do të vlejë më 
vendimi për ndryshimin e vendimit për miratimin e të 
ardhurave të rregulluara maksimale, të tarifës së rregulluar 
mesatare dhe të tarifave të elementeve përllogaritëse për 
vitin 2021, si dhe të ardhurave themelore për vitin 2021, 

2022 dhe 2023 për kryerjen e veprimtarisë së rregulluar 
energjetike të shpërndarjes së energjisë elektrike të SHA 
CEMV (ESM) Shkup, filiali Energetika ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 149/22).   

 
Kryetar 

  i Komisionit Rregullator i 
Energjetikës      

PA1 Nr. 08-179/22 dhe i Shërbimeve të Ujit të
29 korrik 2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut,

Shkup Mарко Бислимоски, d.v.
__________ 

2386. 
Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 

од Законот за енергетика* („Службен весник на Репуб-
лика Македонија бр.96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19) и член 22 од 
Правилникот за регулирање на цени на топлинска 
енергија и системски услуги („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.116/19, 161/20 и 
159/21), Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија на седницата 
одржана на 29 јули 2022 година, донесе 
 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-
ЛЕН ПРИХОД ЗА ДЕЈНОСТИТЕ ПРОИЗВОД-
СТВО, ДИСТРИБУЦИЈА И СНАБДУВАЊЕ СО 
ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА И ТАРИФНИ СТАВОВИ 
НА ДРУШТВОТО ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ПАРЕА 

И ТОПЛА ВОДА СКОПЈЕ СЕВЕР АД - СКОПЈЕ 
 
1. На Друштвото за снабдување со пареа и топла 

вода СКОПЈЕ СЕВЕР АД – Скопје, се одобрува регу-
лиран максимален приход за вршење на дејноста про-
изводство, дистрибуција и снабдување со топлинска 
енергија, во износ од 83.202.074 денари, за произведена 
количина на топлинска енергија од 8.876.241 kWh на 
ниво на производител и испорачана количина на топ-
линска енергија од 7.517.212 kWh, на ниво на мерно 
место. 

2. Врз основа на одобрениот регулиран максимален 
приход од точка 1 на оваа одлука, а согласно Тарифни-
от систем за продажба на топлинска енергија („Служ-
бен весник на Република Македонија“ 65/19 и 219/19 и 
19/22), се одобруваат следните тарифни ставови за 
снабдување со топлинска енергија на ниво на мерно 
место и тоа: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Тарифните ставови од точка 2 од оваа одлука ќе 

се применуваат за грејната сезона 2022/2023 година. 



 Стр. 28 - Бр. 171                                                                                           29 јули 2022 
 

4. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“,  се објавува и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, a ќе се применува од 1 
август 2022 година. 

 
УП1 бр. 08-180/22 Претседател

29 јули 2022 година     
Скопје 

на Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на

    Република Северна Македонија,
 Марко Бислимоски, с.р.

___________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënpika 16 të 

Ligjit të Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë“ nr.96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19) dhe nenit 22 të 
Rregullores së Rregullimit të Çmimeve të Energjisë 
Termike dhe të Shërbimeve Sistemore ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.116/19, 161/20 
dhe 159/21), Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 
Shërbimeve të Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut 
në seancën e mbajtur më 29 korrik 2022, solli këtë 

 
V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E TË ARDHURAVE TË 
RREGULLUARA MAKSIMALE PËR VEPRIMTARITË 

E PRODHIMIT, TË SHPËRNDARJES DHE TË 
FURNIZIMIT ME ENERGJI TERMIKE DHE 
NORMAVE TARIFORE TË SHOQËRISË SË 
FURNIZIMIT ME AVULL DHE ME UJË TË 

NGROHTË SHA SHKUP VERI – SHKUP 
 

1. Shoqërisë së Furnizimit me Avull dhe me Ujë të 
Ngrohtë SHA SHKUP VERI - Shkup, i miratohen të 
ardhura të rregulluara maksimale për kryerjen e 
veprimtarisë së prodhimit, të shpërndarjes dhe të furnizimit 
me energji termike, në shumë prej 83.202.074 denarë, për 
sasinë e prodhuar të energjisë termike prej 8.876.241 kWh 
në nivel të prodhuesit dhe sasinë e dërguar të energjisë 
temrike prej 7.517.212 kWh, në nivel të vendit matës. 

2. Në bazë të të ardhurave të rregulluara maksimale nga 
pika 1 e këtij vendimi, të cilat janë miratuar, në përputhje 
me Sistemin Tarifor të Shitjes së Energjisë Termike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
nr. 65/19, 219/19 dhe 19/22), miratohen normat tarifore në 
vijim për furnizim me energji termike në nivel të vendit 
matës edhe atë: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3. Normat tarifore nga pika 2 e këtij vendimi do të 

zbatohen për sezonin e ngrohjes 2022/ 2023. 

4.  Ky vendimi hyn në fuqi në ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 gusht 
2022. 

 
Kryetari 

i Komisionit Rregullator i Energjetikës 
PA1 nr. 08-180/22 dhe i Shërbimeve të Ujit të 

29.7.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
Shkup Марко Бислимоски, d.v. 

___________ 
2387. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика („Службен весник на Репуб-
лика Македонија бр.96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19), член 22 од 
Правилникот за регулирање на цени на топлинска 
енергија и системски услуги („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.116/19, 161/20 и 
159/21) Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија, на седница-
та одржана на 29 јули 2022 година, донесе  

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА РЕГУЛИРАН МАКСИМА-
ЛЕН ПРИХОД И ТАРИФНИ СТАВОВИ ЗА ВРШЕ-
ЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКАТА ДЕЈНОСТ СНАБДУВА-
ЊЕ СО ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ЗА 2022 ГОДИ-
НА НА ДРУШТВОТО ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ТОП-
ЛИНСКА ЕНЕРГИЈА СНАБДУВАЊЕ СО ТОПЛИНА  

БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ  СКОПЈЕ 
 
1. На Друштвото за снабдување со топлинска енер-

гија СНАБДУВАЊЕ СО ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕР-
ЏИ ДООЕЛ Скопје, се одобрува регулиран максимален 
приход за 2022 година во износ од 2.859.901.448 дена-
ри за испорачана количина на топлинска енергија од 
507.853.974 kWh.  

2. Во одобрениот регулиран максимален приход од 
точка 1 на оваа Одлука, трошокот за набавка на топ-
линска енергија, системски услуги и за услуга дистри-
буција на топлинска енергија изнесува 2.690.572.225 
денари, за набавени 507.853.974 kWh на излез од дис-
трибутивната мрежа.  

3. Во одобрениот регулиран максимален приход од 
точка 1 на оваа Одлука, регулираниот максимален при-
ход за услугата снабдување со топлинска енергија из-
несува 169.329.223 денари за испорачани количини на 
топлинска енергија од 507.853.974 kWh, на ниво на 
мерно место. 

4. Врз основа на одобрениот регулиран максимален 
приход од точка 1 на оваа Одлука, согласно Тарифниот 
систем за продажба на топлинска енергија (“Службен 
весник на Република Македонија“ бр.65/19, 219/19 и 
19/22), се одобруваат следните тарифни ставови за 
снабдување со топлинска енергија за греење на ниво на 
мерно место:  
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5. Тарифните ставови од точка 4 на оваа одлука ќе 

се применуваат за грејната сезона 2022/2023 година.  
6. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-

вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, се објавува и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а ќе се применува од 1 
август 2022 година.  

 
УП1 бр. 11-163/22 Претседател

29 јули 2022 година     
Скопје 

на Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на

    Република Северна Македонија,
 Марко Бислимоски, с.р.

___________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë“ nr.96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19) dhe nenit 22 të 
Rregullores së Rregullimit të Çmimeve të Energjisë 
Termike dhe të Shërbimeve Sistemore ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.116/19, 161/20 
dhe 159/21) Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 
Shërbimeve të Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në seancën e mbajtur më 29 korrik 2022, solli këtë  

 
V E N D I M 

PËR MIRATIMIN E TË ARDHURAVE TË 
RREGULLUARA MAKSIMALE DHE NORMAVE 
TARIFORE PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË 
ENERGJETIKE TË FURNIZIMIT ME ENERGJI 

TERMIKE PËR VITIN 2022 PËR    SHOQËRINË E 
FURNIZIMIT ME ENERGJI TERMIKE FURNIZIMI 

ME NGROHJE BALLKAN ENERXHI SHPKNJP 
SHKUP 

 
1. Shoqërisë së Furnizimit me Energji Termike 

FURNIZIMI ME NGROHJE BALLKAN ENERXHI 
SHPKNJP Shkup, i miratohen të ardhurat e rregulluara 
maksimale për vitin 2022 në shumë prej 2.859.901.448 
denarë për sasinë e dërguar të energjisë termike prej 
507.853.974 kWh.  

2. Te të ardhurat e rregulluara maksimale nga pika 1 e 
këtij vendimi, shpenzimi për prokurimin e energjisë 
termike, shërbimeve sistemore dhe për shërbimin e 
shpërndarjes së energjisë termike është 2.690.572.225 
denarë, për 507.853.974 kWh të prokuruara në dalje të 
rrjetit të shpërndarjes.  

3. Te të ardhurat e rregulluara maksimale nga pika 1 e 
këtij vendimi, të cilat janë miratuar, të ardhurat e 
rregulluara maksimale për shërbimin e furnizimit me 
energji termike janë 169.329.223 denarë për sasi të 
dërguara të energjisë termike prej 507.853.974 kWh, në 
nivel të vendit matës. 

4. Në bazë të të ardhurave të rregulluara maksimale nga 
pika 1 e këtij vendimi, të cilat janë miratuar, në përputhje 
me Sistemin Tarifor të Shitjes së Energjisë Termike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
nr. 65/19, 219/19 dhe 19/22), miratohen normat tarifore në 
vijim për furnizim me energji termike për ngrohje në nivel 
të vendit matës:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. Normat tarifore nga pika 4 e këtij vendimi do të 

zbatohen për sezonin e ngrohjes 2022/ 2023.  
6. Ky vendimi hyn në fuqi me ditën e botimit të tij në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 gusht 
2022.  

 
Kryetari 

i Komisionit Rregullator i Energjetikës
PA1 nr. 11-163/22 dhe i Shërbimeve të Ujit të

29.7.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut,
Shkup Марко Бислимоски, d.v.

___________ 
2388. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика („Службен весник на Репуб-
лика Македонија бр.96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19), член 22 од 
Правилникот за регулирање на цени на топлинска 
енергија и системски услуги („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.116/19, 161/20 и 
159/21) Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија, на седница-
та одржана на 29 јули 2022 година, донесе  
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О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА  НАДОМЕСТОКОТ ЗА 
УСЛУГА ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНСКА 
ЕНЕРГИЈА ЗА 2022, 2023 И 2024 ГОДИНА, РЕГУ-
ЛИРАН МАКСИМАЛЕН ПРИХОД ЗА ВРШЕЊЕ 
НА РЕГУЛИРАНА ДЕЈНОСТ ДИСТРИБУЦИЈА 
НА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА И ТАРИФЕН СТАВ 
ЗА 2022 ГОДИНА НА  ДРУШТВОТО ЗА ДИСТРИ-
БУЦИЈА НА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ДИСТРИ-
БУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ 

СКОПЈЕ 
  
1. На Друштвото за дистрибуција на топлинска 

енергија ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, се одобрува надоместок за 
услуга дистрибуција на топлинска енергија (𝑁𝐴𝐷𝑜𝑑𝑠) 
за вршење на регулираната енергетска дејност дистри-
буција на  топлинска енергија  да изнесува: 

- 190.385.191 денари за 2022 година, 
- 180.235.981 денари за 2023 година, 
- 179.764.994 денари за 2024 година. 
2. Регулираниот максимален приход за вршење на 

регулираната енергетска дејност дистрибуција на топ-
линска енергија се одобрува да изнесува 2.690.572.225 
денари за дистрибуирана количина на топлинска енер-
гија 507.853.974 kWh за 2022 година.  

3. Врз основа на одобрениот регулиран максимален 
приход од точка 2 на оваа Одлука, и согласно Тари-
фниот систем за продажба на топлинска енергија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.65/19, 219/19 и 19/22), се утврдуваат следните тари-
фни ставови за дистрибуција на топлинска енергија за 
2022 година на ниво на дистрибутер: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Mесечниот надоместок и тарифниот став од точ-

ка 3 на оваа одлука ќе се применуваат за грејната сезо-
на 2022/2023 година.  

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, се објавува и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а ќе се применува од 1 
август 2022 година.  

 
УП1 бр. 11-164/22 Претседател

29 јули 2022 година     
Скопје 

на Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на

    Република Северна Македонија,
 Марко Бислимоски, с.р.

___________ 
 
Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 

16 të Ligjit të Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë“ nr.96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19) dhe nenit 22 të 
Rregullores së Rregullimit të Çmimeve të Energjisë 
Termike dhe të Shërbimeve Sistemore ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.116/19, 161/20 
dhe 159/21) Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 
Shërbimeve të Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në seancën e mbajtur më 29 korrik 2022, solli këtë  

V E N D I M 
PËR PËRCAKTIMIN KOMPENSIMIT PËR 
SHËRBIMIN E SHPËRNDARJES SË ENERGJISË 
TERMIKE PËR VITIN 2022, 2023 DHE 2024, TË 
ARDHURAVE TË RREGULLUARA MAKSIMALE 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË SË RREGULLUAR 
ENERGJETIKE TË SHPËRNDARJES SË ENERGJISË  

TERMIKE DHE TË NORMËS TARIFORE PËR 
VITIN 2022 PËR SHOQËRINË E SHPËRNDARJES 

SË ENERGJISË TERMIKE SHPËRNDARJA E 
NGROHJES BALLKAN ENERXHI SHPKNJP 

SHKUP 
   
1. Shoqërisë së Shpërndarjes së Energjisë Termike 

SHPËRNDARJA E NGROHJES BALLKAN ENERXHI 
SHPKNJP Shkup, i miratohet që kompensimi për 
shërbimin e shpërndarjes së energjisë termike () për 
kryerjen e veprimtarisë së rregulluar energjetike të 
shpërndarjes së energjisë termike të jetë: 

- 190.385.191 denarë për vitin 2022, 
- 180.235.981 denarë për vitin 2023, 
- 179.764.994 denarë për vitin 2024. 
2. Të ardhurat e rregulluara maksimale për kryerjen e 

veprimtarisë së rregulluar të shpërndarjes së energjisë 
termike miratohet të jenë 2.690.572.225 denarë për sasinë e 
shpërndarë të energjisë termike prej 507.853.974 kWh për 
vitin 2022.  

3. Në bazë të të ardhurave të rregulluara maksimale nga 
pika 2 e këtij vendimi, të cilat janë miratuar, në përputhje 
me Sistemin Tarifor të Shitjes së Energjisë Termike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
nr. 65/19, 219/19 dhe 19/22), përcaktohen normat tarifore 
në vijim për shpërndarjen e energjisë termike për vitin 
2022 në nivel të distributorit: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Kompensimi mujor dhe norma tarifore nga pika 3 e 

këtij vendimi do të zbatohen për sezonin e ngrohjes 
2022/2023. 

5. Ky vendimi hyn në fuqi me ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 gusht 
2022. 

 
Kryetari 

i Komisionit Rregullator i Energjetikës
PA1 nr. 11-164/22 dhe i Shërbimeve të Ujit të

29.7.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut,
Shkup Марко Бислимоски, d.v.

___________ 
2389. 

Врз основа на член 24 став (1) точка 1) алинеја 16 
од Законот за енергетика („Службен весник на Репуб-
лика Македонија бр.96/18 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/19), член 22 од 
Правилникот за регулирање на цени на топлинска 
енергија и системски услуги („Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.116/19, 161/20 и 
159/21) Регулаторната комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија, на седница-
та одржана на 29 јули 2022 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА НАДОМЕСТОК ЗА СИС-
ТЕМСКИ УСЛУГИ И СИСТЕМСКА РЕЗЕРВА ЗА 
2022, 2023 И 2024 ГОДИНА, РЕГУЛИРАН МАКСИ-
МАЛЕН ПРИХОД ЗА ВРШЕЊЕ НА ЕНЕРГЕТСКА 
ДЕЈНОСТ РЕГУЛИРАНО ПРОИЗВОДСТВО НА 
ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА И ТАРИФЕН СТАВ ЗА 
ПРОИЗВЕДЕНА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ЗА 2022 
ГОДИНА НА ДРУШТВОТО ЗА ПРОИЗВОДСТВО 
НА ТОПЛИНСКА ЕНЕРГИЈА ПРОИЗВОДСТВО 
НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ 

 
1. На Друштвото за производство на топлинска 

енергија ПРОИЗВОДСТВО НА ТОПЛИНА БАЛКАН 
ЕНЕРЏИ ДООЕЛ Скопје, се одобрува надоместокот за 
системски услуги и системска резерва за вршење на 
енергетската дејност регулирано производство на топ-
линска енергија  да изнесува: 

- 320.974.139 денари за 2022 година, 
- 303.863.385 денари за 2023 година и 
- 303.818.663 денари за 2024 година. 
2. Регулираниот максимален приход за вршење на 

енергетската дејност регулирано производство на топ-
линска енергија за 2022 година се одобрува да изнесува 
2.013.121.872 денари за произведена количина на топ-
линска енергија од 184.723.339 kWh.  

3. Врз основа на одобрениот регулиран максимален 
приход од точка 2 на оваа Одлука, и согласно Тари-
фниот систем за продажба на топлинска енергија 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.65/19, 219/19 и 19/22), се определуваат месечниот 
надоместок за системски услуги и системска резерва и 
тарифниот став за производство на топлинска енергија 
на ниво на регулиран производител за 2022 година да 
изнесуваат: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Mесечниот надоместок и тарифниот став од точ-

ка 3 на оваа одлука ќе се применуваат за грејната сезо-
на 2022/2023 година. 

5. Оваа одлука влегува во сила со денот на објаву-
вањето во „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“, се објавува и на веб страницата на Регула-
торната комисија за енергетика и водни услуги на Ре-
публика Северна Македонија, а ќе се применува од 1 
август 2022 година.  

 
УП1 бр. 11-165/22 Претседател  

29 јули 2022 година     
Скопје 

на Регулаторна комисија за 
енергетика и водни услуги на 

    Република Северна Македонија, 
 Марко Бислимоски, с.р. 

Në bazë të nenit 24, paragrafi (1) pika 1) nënparagrafi 
16 të Ligjit të Energjetikës* („Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë“ nr.96/18 dhe „Gazeta Zyrtare e Republikës 
së Maqedonisë së Veriut“ nr. 96/19) dhe nenit 22 të 
Rregullores së Rregullimit të Çmimeve të Energjisë 
Termike dhe të Shërbimeve Sistemore ("Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut“ nr.116/19, 161/20 
dhe 159/21) Komisioni Rregullator i Energjetikës dhe i 
Shërbimeve të Ujit i Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
në seancën e mbajtur më 29 korrik 2022, solli këtë 
 

V E N D I M 
PËR MIRATIMIN E KOMPENSIMIT PËR 
SHËRBIME SISTEMORE DHE REZERVËN 
SISTEMORE PËR VITIN 2022, 2023 DHE 2024, TË 
ARDHURAVE TË RREGULLUARA MAKSIMALE 
PËR KRYERJEN E VEPRIMTARISË ENERGJETIKE 
TË PRODHIMIT TË RREGULLUAR TË ENERGJISË  

TERMIKE  DHE  NORMËS  TARIFORE  PËR 
ENERGJINË TERMIKE TË PRODHUAR PËR 

VITIN 2022 PËR SHOQËRINË E PRODHIMIT TË 
ENERGJISË TERMIKE PRODHIMI I NGROHJES 

BALLKAN ENERXHI SHPKNJP SHKUP 
 
1. Shoqërisë së Prodhimit të Energjisë Termike 

PRODHIMI I NGROHJES BALLKAN ENERXHI 
SHPKNJP Shkup, i miratohet që kompensimi për shërbime 
sistemore dhe rezervë sistemore për kryerjen e veprimtarisë 
së rregulluar energjetike të prodhimit të energjisë termike 
të jetë: 

- 320.974.139 denarë për vitin 2022, 
- 303.863.385 denarë për vitin 2023 dhe 
- 303.818.663 denarë për vitin 2024. 
2. Të ardhurat e rregulluara maksimale për kryerjen e 

veprimtarisë energjetike të prodhimit të rregulluar të 
energjisë termike për vitin 2022, miratohet të jenë 
2.013.121.872 denarë për sasinë e energjisë termike të 
prodhuar prej184.723.339 kWh.  

3. Në bazë të të ardhurave të rregulluara maksimale nga 
pika 2 e këtij vendimi, të cilat janë miratuar, në përputhje 
me Sistemin Tarifor të Shitjes së Energjisë Termike 
("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" 
nr. 65/19, 219/19 dhe 19/22), përcaktohet që kompensimi 
mujor për shërbime sistemore dhe rezervë sistemore dhe 
norma tarifore për prodhimin e energjisë termike në nivel 
të prodhuesit të rregulluar për vitin 2022 të jetë: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
4. Kompensimi mujor dhe norma tarifore nga pika 3 e 

këtij vendimi do të zbatohen për sezonin e ngrohjes 
2022/2023. 

5. Ky vendimi hyn në fuqi me ditën e botimit të tij në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”, 
publikohet në faqen e internetit të Komisionit Rregullator 
të Energjetikës dhe të Shërbimeve të Ujit të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut dhe do të zbatohet nga data 1 gusht 
2022. 

 
Kryetari 

i Komisionit Rregullator i Energjetikës
PA1 nr. 11-165/22 dhe i Shërbimeve të Ujit të

29.7.2022 Republikës së Maqedonisë së Veriut,
Shkup Марко Бислимоски, d.v.
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

 
СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

6. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-

лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 

У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ КОН СЕВЕРНОАТЛАНТСКИОТ 

ДОГОВОР ВО ВРСКА СО ПРИСТАПУВАЊЕТО НА РЕПУБЛИКА ФИНСКА 

 

Се прогласува Законот за ратификација на Протоколот кон Северноатлантскиот договор во врска со пристапу-

вањето на Република Финска, 

што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 година. 

   

Бр. 08-3350/1  Претседател на Република 

27 јули 2022 година  Северна Македонија, 

Скопје  Стево Пендаровски, с.р. 

 

Претседател 

на Собранието на Република 

Северна Македонија, 

м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 

З А К О Н  

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ КОН СЕВЕРНОАТЛАНТСКИОТ ДОГОВОР ВО ВРСКА  

СО ПРИСТАПУВАЊЕТО НА РЕПУБЛИКА ФИНСКА  

 

Член 1 

Се ратификува Протоколот кон Северноатлантскиот договор во врска со пристапувањето на Република 

Финска, потпишан од Република Северна Македонија, во Брисел на 5 јули 2022 година. 

 

Член 2 

Протоколот од членот 1 од овој закон, во оригинал на англиски и на француски јазик и во превод на 

македонски јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 6 - Бр. 171                                                         29 јули 2022 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

  



 
29 јули 2022                                                Бр. 171 - Стр. 7 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 



 
Стр. 8 - Бр. 171                                                         29 јули 2022 
 

МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
 

Член 3 
Министерството за одбрана се определува како надлежен орган на државната управа што ќе се грижи за 

извршувањето на Протоколот од членот 1 од овој закон. 
  

Член 4 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 

____________ 
 

L I GJ 
I RATIFIKIMIT TË PROTOKOLLIT TË MARRËVESHJES VERIATLANTIKE NË LIDHJE ME 

ANËTARËSIMIN E REPUBLIKËS SË FINLANDËS 
 

Neni 1 
Ratifikohet Protokolli i Marrëveshjes Veriatlantike në lidhje me anëtarësimin e Republikës së Finlandës, i nënshkruar 

nga Republika e Maqedonisë së Veriut, më 5 korrik  2021. 
 

Neni 2 
Protokolli i nenit 1 të këtij ligji, në origjinal në gjuhën angleze dhe frenge në përkthim në gjuhën maqedonase, është si 

më poshtë: 
 

Neni 3 
Ministria e Mbrojtjes caktohet si organ kompetent i Administratës Shtetërore që do të kujdeset për zbatimin e 

Protokollit nga neni 1 i këtij ligji. 
                                         

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e botimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 

____________ 
7. 

Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот на Република Северна Македонија, претседателот на Репуб-
лика Северна Македонија и претседателот на Собранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ КОН СЕВЕРНОАТЛАНТСКИОТ 
ДОГОВОР ВО ВРСКА СО ПРИСТАПУВАЊЕТО НА КРАЛСТВОТО ШВЕДСКА 

 
Се прогласува за ратификација на Протоколот кон Северноатлантскиот договор во врска со пристапувањето на 

Кралството Шведска, 
што Собранието на Република Северна Македонија го донесе на седницата одржана на 27 јули 2022 година. 
   

Бр. 08-3351/1  Претседател на Република 
27 јули 2022 година  Северна Македонија, 

Скопје  Стево Пендаровски, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА ПРОТОКОЛОТ КОН СЕВЕРНОАТЛАНТСКИОТ ДОГОВОР ВО ВРСКА  
СО ПРИСТАПУВАЊЕТО НА КРАЛСТВОТО ШВЕДСКА 

 
Член 1 

Се ратификува Протоколот кон Северноатлантскиот договор во врска со пристапувањето на Кралството Швед-
ска, потпишан од Република Северна Македонија, во Брисел на 5 јули 2022 година. 

 
Член 2 

Протоколот од членот 1 од овој закон во оригинал на англиски и на француски јазик и во превод на македон-
ски јазик, гласи: 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 



 
29 јули 2022                                                Бр. 171 - Стр. 19 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ 
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
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МЕЃУНАРОДНИ ДОГОВОРИ
 

 



 
29 јули 2022                                                Бр. 171 - Стр. 27 
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Член 3 
Министерството за одбрана  се определува за надлежен орган на државната управа што ќе се грижи за 

извршувањето на Протоколот од членот 1 од овој закон. 
  

Член 4 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна Македонија“. 

______________ 
 

L I GJ 
I RATIFIKIMIT TË PROTOKOLLIT TË MARRËVESHJES VERIATLANTIKE NË LIDHJE ME 

ANËTARËSIMIN E MBRETËRISË SË SUEDISË 
 

Neni 1 
Ratifikohet Protokolli i Marrëveshjes Veriatlantike në lidhje me anëtarësimin e Mbretërisë së Suedisë, i nënshkruar 

nga Republika e Maqedonisë së Veriut, në Bruksel më 5 korrik 2021. 
. 

Neni 2 
Protokolli nga neni 1 i këtij ligji në origjinal në gjuhën angleze dhe frenge në përkthim në gjuhën maqedonase, është si 

më poshtë: 
 

Neni 3 
Ministria e Mbrojtjes caktohet si organ kompetent i Administratës Shtetërore që do të kujdeset për zbatimin e 

Protokollit të nenit 1 të këtij ligji. 
                                         

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e shpalljes në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
 
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд во Скопје, тече пар-

ница по тужбата на тужителот Национално биро за 
осигурување од Скопје, ул. „Метрополит Теодосиј Го-
логанов“ бр. 28/4, против тужените Зоран Каевски и 
Бобан Каевски, двајцата од Скопје, со непозната адреса 
на живеење, за регресен долг, со вредност 63.777 де-
нари. 

Судот со Решение V. МАЛВП бр. 1782/21 од 
5.7.2022 година за привремен застапник на лицата Зо-
ран Каевски и Бобан Каевски ја определи Маја Дојчи-
новска, адвокат од Скопје, со адреса на ул. „1737“ бр. 
32/33 Палата ЗУМ, а која согласно со одредбите на 
ЗПП ќе ги застапува тужените Зоран Каевски и Бобан 
Каевски, сѐ додека тужените или нивниот полномош-
ник не се јават во судот. 

Се повикуваат тужените Зоран Каевски и Бобан Ка-
евски, да се јават во рок од 30 дена од објавувањето на 
судскиот оглас, а доколку тоа не го сторат во поната-
мошниот тек на постапката ќе ги застапува привре-
мениот застапник Маја Дојчиновска, адвокат од 
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови, спорови од мала вредност и семејни спорови, 
V. МАЛВП бр. 1782/21.                                         (35912) 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
  

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Петрушевска, објавува дека со Решение I. 
Ст. бр. 90/22 од 12.7.2022 година, се отвора стечајна 
постапка над должникот Друштво за застапување во 
осигурување ЛАЈФ ВИСИОН АД Скопје, со седиште 
на ул. „Петар Ацев“ бр. 24-1/4, Скопје, со трансакциска 
сметка број 200002747826371 во Стопанска банка АД 
Скопје и со трансакциска сметка број 240090109060859 
во Универзална инвестициона банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
6958990, единствен даночен број 4080014545067 при 
УЈП - Регионална дирекција Скопје и шифра на дејност 
– 66.22 - Дејности на застапници во осигурување и оси-
гурителни посредници. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње имот и се заклучува. 

По правосилноста на Решението должникот да се 
брише од Трговскиот регистар кој го води Централни-
от регистар - Регионална регистрациона канцеларија-
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (35717) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот су-

дија Ирена Петрушевска, објавува дека со Решение I. Ст. 
бр. 80/22 од 12.7.2022 година, се отвора стечај над долж-
никот Друштво за инженеринг, консалтинг и софтверски 
решенија ИНТЕРНАТИОНАЛ ЦБЕ ДООЕЛ експорт-им-
порт Скопје, со седиште на ул. „Гого Михајловски“ бр. 9-
3/3, Скопје, со трансакциска сметка број 300000003016057 
во Комерцијална банка АД Скопје, единствен матичен 
број на субјектот на уписот 6543553, единствен даночен 
број 4058009503407 при УЈП - Регионална дирекција 
Скопје и шифра на дејност – 71.12 – Инженерство и со не-
го поврзано техничко советување. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње имот и се заклучува. 

По правосилноста на Решението должникот да се 
брише од Трговскиот регистар кој го води Централни-
от регистар - Регионална регистарциона канцеларија-
Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (35718) 
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Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Сашка Трајковска објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 109/22 од 25.7.2022 година, се поведува прет-
ходна постапка за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Производно услужно 
угостителско трговско друштво СРК МАРКЕТ ДОО 
увоз-извоз Скопје, со седиште на ул. „Леринска“ бр. 
71, Скопје - Карпош, со трансакциска сметка бр. 
200000985918856 при Стопанска банка АД Скопје, бр. 
270058429640112 при Халк банка АД Скопје, 
трансакциска сметка бр. 280108101134220 при Силк 
Роуд банка АД Скопје, трансакциска сметка бр. 
330200346570117 при Капитал банка АД Скопје, и 
трансакциска сметка број 380977364900195 при Прок-
редит банка АД Скопје, ЕМБС 5842964, единствен да-
ночен број 4030004501170 при УЈП – Регионална ди-
рекција Скопје и шифра на дејност 56.10 – Ресторани и 
останати објекти за подготовка и послужување на 
храна. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 15.9.2022 
година во 11:00 часот, во судница број XXIV на III кат, 
нов дел. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Драган Ангеловски од Велес, ул. „Браќа Капчеви“ 
бр. 7, Велес. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да 
испита дали должникот има имот над кој може да се 
отвори и е доволен за спроведување на стечајната по-
стапка и намирување на трошоците на стечајната по-
стапка и побарувањата на доверителите и да изготви 
извештај за економско-финансиската состојба на долж-
никот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Град Скопје и потвда од Централниот регистар 
на РСМ, дали должникот располага со имот во друго 
трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“, на ог-
ласната табла на судот и на веб-страницата на 
Основниот граѓански суд Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (35719) 

Основниот суд во Кавадарци објавува дека отворе-
ната стечајна постапка со Решение Ст. бр. 6/20 од 
6.10.2020 година, над стечајниот должник Друштво за 
производство, трговија и услуги УНИ ГРУП ДООЕЛ 
Неготино – во стечај, со седиште на ул. „Индустриска“ 
бр. 3 Неготино, со ЕМБС 7234244 и ЕДБ 
4019017508030, со отворената стечајна жиро-сметка 
број 300020000600465 во Комерцијална банка АД 
Скопје, се заклучува. 

Се задолжува Централен регистар на РСМ, да го из-
брише должникот Друштво за производство, трговија и 
услуги УНИ ГРУП ДООЕЛ Неготино – во стечај, од 
Трговскиот регистар во кој е запишан а веднаш по при-
емот на решението и да објави извод од решението 
преку својата веб-страница, по што должникот преста-
нува да постои.   

Се задолжува Агенција за катастар на недвижности 
заклучувањето на стечајната постапка да го запише во 
јавните книги во кои се запишуваат правата врз нед-
вижностите, веднаш по приемот на решението. 

Препис од решението да се објави на огласната таб-
ла на Основен суд во Кавадарци и во „Службен весник 
на РСМ“. 

Од Основен суд – Кавадарци.                          (35905) 
__________ 

 
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Сашка Трајковска, објавува дека со Решение 3 
Ст. бр. 93/22 од 14.7.2022 година, се поведува претход-
на постапка за испитување на условите за отворање 
стечајна постапка над должникот Друштво за трговија, 
транспорт и услуги СЕАЛ ДООЕЛ експорт-импорт 
Скопје, со седиште на ул. „1“ бр. 166 Љубин, Скопје, со 
трансакциска сметка број 210060802000145 при НЛБ 
Тутунска банка АД Скопје, 270060802000152 при Халк 
банка АД Скопје, 270060802000249 при Халк банка АД 
Скопје, 300000004433809 при Комерцијална банка АД 
Скопје и 380161838700189 при Прокредит банка АД 
Скопје, ЕМБС 6080200, единствен даночен број 
4030005581479 при УЈП - Регионална дирекција Скопје 
и шифра на дејност - 49.41 – Товарен патен транспорт.  

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 7.9.2022 го-
дина во 11:00 часот, во судница број XXIV на III-ти кат 
нов дел. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Ленка Илиеска од Прилеп, ул. „Мирче Ацев“ б.б., 
Прилеп. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето се до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.   

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 
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Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и неговата деловна документација. 

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на Извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да ги достави и следните потврди: 
потврда од Агенцијата за катастар на недвижности, 
потврда од МВР, потврда од Централен депозитар за 
хартии од вредност, потврда од Заложен регистар, пот-
врда од Град Скопје и потврда од Централниот регис-
тар на РСМ, дали должникот располага со имот во дру-
го трговско друштво. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија - Регионал-
на регистрациона канцеларија - Скопје, во „Службен 
весник на Република Северна Македонија“, на огласна-
та табла на судот и на веб-страницата на Основен гра-
ѓански суд Скопје.  

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (35906) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 

116/22 од 25.7.2022 година, поведува претходна поста-
пка заради утврдување на условите за отворање стечај-
на постапка над должникот Трговско, услужно и про-
изводно друштво РАДЕВСКИ ПРОМ увоз-извоз ДОО-
ЕЛ Битола, со седиште во Битола, ул. „Жикица Јовано-
виќ - Шпанац“ бр. 128 Битола, со ЕДБ 4002011523304, 
со ЕМБС 6691650, со претежна дејност шифра 47.11 – 
Трговија на мало во неспецијализирани продавници 
претежно со храна, пијалаци и тутун, со жиро-сметка 
во УНИ банка АД Скопје со број 240-1500022081-78. 

Се определува одржување на рочиште за испитува-
ње на условите за отворање стечајна постапка на ден 
12.8.2022 година во 12:00 часот, соба бр. 55 на Основен 
суд во Битола. 

Против решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од решението се доставува до Централен 
регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува м-р 
економист Божиновска Ели од Битола, ул. „Елпида Ка-
раманди“ бр. 13/24. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица на привремениот стечаен управник 
да му дозволат да влезе во деловните простории за да 
може да се спроведат потребните дејствија како и да 
изврши увид во трговските книги и во деловната доку-
ментација. 

Се применуваат мерки на обезбедување согласно со 
чл. 58 од Законот за стечај. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 

Се повикуваат должниците и должниковите соли-
дарни должници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                (35907) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола, со Решение Ст. бр. 

122/22 од 25.7.2022 година, се поведува претходна по-
стапка заради утврдување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Друштво за земјодел-
ство, сточарство, производство, услуги и трговија 
ТРАЈКОВСКИ В-В увоз-извоз ДООЕЛ с. Доленци, Би-
тола, со седиште во с. Доленци, Битола, со ЕДБ 
4002007500588, со ЕМБС 6278108, со претежна дејност 
шифра 01.41 – Одгледување на молзни крави, со жиро-
сметка во ТТК банка АД Скопје, со број 290-
0000007257-95. 

Се определува одржување на рочиште за испитува-
ње на условите за отворање стечајна постапка на ден 
12.8.2022 година во 11:00 часот, соба бр. 55 на Основен 
суд во Битола. 

Против решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од решението се доставува до Централен 
регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува м-р 
економист Божиновска Ели од Битола, ул. „Елпида Ка-
раманди“ бр. 13/24. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето сѐ до донесува-
њето на одлуката за отворање стечајна постапка со цел 
да се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица на привремениот стечаен управник 
да му дозволат да влезе во деловните простории за да 
може да се спроведат потребните дејствија како и да 
изврши увид во трговските книги и во деловната доку-
ментација. 

Се применуваат мерки на обезбедување согласно со 
чл. 58 од Законот за стечај. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците и должниковите соли-

дарни должници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                                (35908) 
__________ 

  
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 127/22 

од 25.7.2022 година, oбјавува дека се поведува прет-
ходна постапка заради утврдување на условите за отво-
рање на стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија, инженеринг и услуги увоз-из-
воз  СОЛАРИУС ДОО Битола, со седиште во Битола 
ул. „Прилепска“ б.б. со ЕДБ 4002006170339, со ЕМБС 
6067794, со претежна шифра на дејност 22.23 - Произ-
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водство на предмети за вградување (градежна стока) од 
пластични маси, со жиро-сметка во Стопанска банка 
АД Битола со број 500-0000003262-38. 

Се определува одржување на рочиште за испитува-
ње на условите за отворање на стечајна постапка на 
ден 12.8.2022 година во 10:00 часот во соба бр. 55 на 
Основен суд во Битола. 

Против Решението за поведување на претходна по-
стапка не е дозволена жалба. 

Примерок од Решението се доставува до Централен 
регистар на РСМ. 

За привремен стечаен управник се именува м-р. 
економист Ели Божиновска од Битола, ул. „Елпида Ка-
раманди“ бр. 13/24. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите на управување на 
должникот за водење на работењето се до донесување 
на одлука за отворање на стечајна постапка со цел да 
се избегне значително намалување на имотот и да се 
испита дали од имотот на должникот можат да се на-
мират трошоците на постапката и да се намират об-
врските кон доверителите и да се изготви извештај за 
економско-финансиската состојба на должникот. 

Се задолжува должникот, законскиот застапник и 
одговорните лица на привремениот стечаен управник 
да му дозволат да влезе во деловните простории за да 
може да се спроведе потребните дејствија како и да из-
врши увид во трговските книги и деловната документа-
ција. 

Се применуваат мерките на обезбедување согласно 
со чл. 58 од Законот за Стечај. 

Се забранува располагање со имотот на должникот, 
освен со претходно одобрение на привремениот стеча-
ен управник. 

Се забранува определување или спроведување на 
присилно извршување или обезбедување против долж-
никот. 

Се забрануваат исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот и долж-

никовите солидарни должници и гаранти без одлагање 
да ги исполнат своите обврски кон должникот. 

Решението да се објави на огласната табла на судот 
и во „Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Битола.                               (35910) 
___________ 

  
Основниот суд во Битола со Решение Ст. бр. 125/22 

од 25.7.2022 година, објавува дека над должникот 
Друштво за трговија на големо и мало и увоз-извоз 
Драге Кочовски „ЛИПИНЦИ“ Демир Хисар ДООЕЛ, 
со седиште во Демир Хисар ул. „Први Мај“ бр.28, за-
пишан во Централен регистар на РСМ со ЕМБС 
4578244, ЕДБ 4010992102209, со жиро-сметка во Сто-
панска банка АД Битола со број 500-0000003996-67 и 
во Стопанска банка АД Скопје со број 200-0017061459-
90 со претежна дејност шифра 47.11 - Трговија на мало 
во неспецијализирани продавници претежно со храна, 
пијалаци и тутун. Стечајната постапка се отвора, не се 
спроведува и се заклучува. 

Од Основен суд – Битола.                                (35911) 
 
 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
 
  

Сопствениците Горан Цветаноски од село Црни-
лиште и Добре Цветаноски од село Црнилиште, ги про-
даваат своите идеални делови од по 1/2 од недвижен 
имот заведен во Имотен лист број 1200 за Катастарска 
Општина Црнилиште, парцела број 1568 место викано 
„полези “, култура нива класа 4, со површина од 4.278 
м2, за купопродажна цена од 60.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Боге Дамески, ул. „Кузман Јосифовски“ 
број 8, Прилеп.                                                        (35893) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа на 
КП 1982, дел 1, место викано „Присојница“, катастар-
ска култура ЗЗ-Н, класа 5, со површина од 528 м2, за 
КО Нерези вон град, за вкупна купопродажна цена од 
25.000 евра, сопственост на име на продавачот Ненад 
Николовски, видно од Имотен лист број 1738 за КО 
Нерези вон град.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите на земјоделското земјиште кои 
имаат првенствено право на купување во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот да се 
изјаснат дали ја прифаќаат постигнатата цена и изјави-
те за прифаќањето да ги достават до нотарот Симон За-
фироски, бул. „11 Октомври“ бр. 19/2-1, Скопје. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (35894) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа: КП бр. 
1127, место викано/улица „Каратиште“, катастарска 
култура зз, н, класа 3, со површина од 1.908 м2, КП бр. 
1128, место викано/улица „Коритишта“, катастарска 
култура зз, н, класа 3, со површина од 2.598 м2, опиша-
ни во Имотен лист број 85 за КО Добрушево вон град, 
со дел на посед 1/1, во сопственост на Горан Јошевски 
од Битола, со живеалиште на ул. „Минела Бабуковски“ 
бр. 2/3-55 и се продава за цена од 3.000 евра во денар-
ска противвредност по средниот курс на еврото на де-
нот на уплатата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите, кои грани-
чат со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Симона Талевска од Битола, ул. „Фуштани“ бр. 12, 
влез 1, кат ПР, Битола.                                            (35896) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот и тоа, КП бр. 577, место 
викано „Апостолови ниви“, катастарска култура ЗЗ, ни-
ва класа 7, вкупна површина 2.172 м2, КП бр. 664, мес-
то викано „Зиково ливади“, катастарска култура ЗЗ, ли-
вади, класа 4, вкупна површина 3.699 м2, заведено во 
Имотен лист 166 КО Ниже Поле и КП бр. 108, место 
викано „Коривче“, катастарска култура 16000, класа 6, 
вкупна површина 1.681 м2, заведено во Имотен лист 
176 КО Ниже Поле за вкупна цена од 200.000 денари, 
сопственост на Земјоделска задруга „Пелистер“ од Би-
тола.  

Се повикуваат соседите на парцелата, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“, писмено да се изјаснат за 
прифаќањето. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Билјана Дамјановска-Јанчевска, ул. 
„Филип Втори Македонски“ 11, Битола.              (35897) 
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На ден 15.7.2022 година склучен е Нотарски акт – 
Договор за засновање на заложно право над недвижен 
имот со својство на извршна исправа (Договор за хипо-
тека), ОДУ бр. 271/22 од 15.7.2022 година, помеѓу Уни-
верзална инвестициона банка АД Скопје со седиште на 
ул. „Максим Горки“ бр. 6, како заложен доверител, 
Верка Каровска од Кавадарци, како должник иден за-
ложен должник, ТДПТУ МЕГИ ВЕРКА ДООЕЛ увоз-
извоз Кавадарци, како заложен должник и Владко Ка-
ровски од Кавадарци како корисник на кредит, а заради 
обезбедување на паричното побарување на заложниот 
доверител по основ на Договор за долгорочен станбен 
кредит бр. 15-201/1089 од 11.7.2022 година, со кој до-
говор банката на корисникот му одобрува долгорочен 
станбен кредит во износ од 28.000,00 евра со камати и 
споредни побарувања на заложниот доверител, засно-
вано е заложно право – хипотека од прв ред во корист 
на заложниот доверител над недвижниот имот над кој 
Трговско друштво за производство, трговија и услуги 
МЕГИ Верка ДООЕЛ увоз-извоз Кавадарци има право 
на градење и тоа: реден број 97, број на зграда 1, влез 
1, кат МА, број 45, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда помошни површини (тераса, лоѓија, балкон), со 
внатрешна површина од 3 м2; реден број 97, број на 
зграда 1, влез 1, кат МА, број 45, намена на посебен/за-
еднички дел од зграда стан, со внатрешна површина од 
40 м2, според Лист за предбележување на градба број 
19511 за КО Кавадарци и соодветен дел 568/757 од 
земјиште под и околу зграда на КП бр. 11599, дел 1 за-
пишано на Имотен лист 18104 за КО Кавадарци.  

Договорните страни се согласни да се заснова за-
ложно право во полза на заложниот доверител врз нед-
вижниот имот и да се изврши запишување на заложно-
то право во АКН на РСМ.                                      (35898) 

__________ 
  

Се врши продажба на недвижен имот во КО Горно 
Јаболчиште, на КП 869, дел 2, место викано „С. ГОР-
НО ЈАБОЛЧИШТЕ“, кат. култура Ш-Ш, класа 4, со 
површина од 1200 м2, сопственост, видно од Имотен 
лист бр.10000 за КО Горно Јаболчиште во АКН - Одде-
ление за катастар на недвижности Велес, сопственост 
на продавачот Сеида Латифова, за купопродажна цена 
од 30.000,00 денари (триесет илјади денари) на денот 
на уплатата.  

Се повикуваат сопствениците на соседните катас-
тарски парцели во рок од 8 дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“, доколку 
се заинтересирани за купување на гореопишаниот нед-
вижен имот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Доколку не се јават во наведениот рок исти-
те го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќање на понудата да се достават 
во нотарската канцеларија на Нотар Гоце Ѓуракоски од 
Велес, ул.„ 8-МИ Септемвр“ б.б.. Велес.             (35901) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог – 
хипотека врз недвижен имот со својство на извршна 
исправа, заведен под ОДУ бр. 149/2022 од 19.7.2022 го-
дина, составен од нотарот Симона Талевска од Битола, 
склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје со седиште во 
Скопје на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Скопје, Центар, со 
ЕМБС 4664531 како заложен доверител и Друштво за 
инженеринг, проектирање, градежништво и трговија 
ЕВРОИНЖЕНЕРИНГ Златко ДООЕЛ Битола, со се-
диште во Битола на бул. „Рудо“ бр. 2, со ЕМБС 
4593677 како заложен должник, засновано е заложно 
право - хипотека од прв ред врз недвижен имот, соп-
ственост на заложниот должник и тоа: КП бр. 
17595/508, место викано/улица „Хераклеа“, стан во 

влез 1, кат ПР, број 2, со површина од 98 м2, заведен во 
Лист за предбележување на градба број 95598 за КО 
Битола 1/2.  

Заснованата хипотека служи како обезбедување за 
склучен Договор за одобрување на станбен кредит број 
KR2022/45581 од 11.7.2022 година врз основа на за-
ложно право за вредност од 35.000,00 евра.        (35903) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се состои од 
КП 9987/1, м. в. „Драчево“, култура зз/н (нива), класа 
3, со површина од 378 м2, запишано во Имотниот лист 
број 14140 за КО Драчево 2, во сопственост на прода-
вачот Живко Анѓеловски од Скопје, ул. „Сердарот“ бр. 
99, за вкупна продажна цена од 16.000 евра во денарска 
противвредност на денот на уплатата на средствата.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од осум дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, тие го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Снежана Видовска од Скопје, ул. „Ѓуро 
Ѓаковиќ“ број 52.                                                    (35904) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот опишан во Имотен лист 
бр. 136 КО Мешеишта, парцелата КП бр. 304 м. в. 
„Горно поле“ со вкупна површина од 1.681 м2, соп-
ственост на Поповски Милчо од Охрид, бул. „Турис-
тичка“ бр. 15-1 за цена од 1.500 евра во денарска про-
тивредност сметано по средниот курс на НБ на РСМ на 
денот на заверката на договорот. 

Се повикуваат сите заинтересирани лица кои имаат 
право на првенствено купување на горенаведените нед-
вижности, да се изјаснат за прифаќањето на оваа по-
нуда. Своите понуди да ги доставуваат до нотарот Мо-
мана Ивановска од Охрид во рок од 8 (осум) дена од 
објавувањето зашто во спротивно, го губат правото на 
првенство во купување.                                          (35913) 

____________ 
  

Се продава недвижен имот плодните земјишта - ни-
ва на КП бр. 3333, дел 2, м. в. „Село“, катастарска кул-
тура зз-н, класа 1, со површина од 244 м2, во КО Се-
кирник запишана во Имотен лист бр. 1152 за КО Се-
кирник, сопственост на Крсте Танчев од Струмица ул. 
„Ката Поцкова“ бр. 108/1/2 за вкупна купопродажна 
цена од 61.000 денари.  

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици и сосопствениците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (35914) 

__________ 
 
Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-

тен лист бр. 1334 за КО Романовце-Вонград, построено 
под следниве ознаки: КП бр. 3353, м. в. „Карадере“, к. 
к. 14000, класа 2, со површина од 1.878 м2, КП бр. 
3458, м. в. „Краста“, к. к. 11000, класа 4, со површина 
од 7.883 м2, во сопственост на Ѓорѓиевски Митре од 
Скопје ул. „676“ бр. 8/1 за купопродажна цена во износ 
од 180.000 денари.  
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Се повикуваат сите соседи, граничари со земјиште-
то што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето во „Службен весник на РСМ“, да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата и изјавите да ги 
достават до нотарот Мартин Божиновски со седиште 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Куманово. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.          (35923) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 717 за КО КАРАБИЧАНЕ, построено под 
следниве ознаки: КП бр. 511, м. в. „Село“, к. к. зз н, 
класа 5, со површина од 955 м2, во сосопственост на 
Драгица Илиевска-Томовска од Куманово ул. „Драган 
Стопаревиќ“ бр. 88 за купопродажна цена во износ од 
30 денари за 1 м2.   

Се повикуваат сите соседи, граничари и сосопстве-
ници со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

(35924) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-

тен лист бр. 4034 за КО Куманово, построено под сле-
дниве ознаки: КП бр. 9728/1, м. в. „Прибовце“, к. к. 
нива, со површина од 3.385 м2, во сосопственост на 
Стеван Петрович од Куманово ул. „11-ти Ноември“ бр. 
248 за купопродажна цена во износ од 7.447.000 де-
нари.  

Се повикуваат сите соседи, граничари и сосопстве-
ници со земјиштето што се продава во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

(35925) 
__________ 

  
Се продава дел од земјоделско земјиште - нива, со 

површина од 4.552 м2, заведено на КП 520, дел 1, м. в. 
„Мутавџиски згради“, класа 4, со вкупна површина од 
9.250 м2, заведено во Имотен лист бр. 4694 за KO Ста-
ро Нагоричане, на име на продавачот Ѓорѓевиќ Сашо, 
за вкупна купородажна цена од 5.000 евра во денарска 
противвредност по средниот курс на НБРСМ.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Габриела Денковска-Спасовска од Ку-
маново, ул. „Димитар Влахов“ бр. 3-1/пр.           (35926) 

__________ 
  

Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот - зем-
јоделско земјиште, заведен во ИЛ 678 KO Тромеѓа, м. 
в. „Ветерна воденица“, КП 949 од 1.021 м2, КП 951 од 
5.055 м2, КП 951 од 1.135 м2 за цена од 28 денари за 1 
м2, сопственост на Милка Станојковска од Куманово, 
Тромеѓа.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Јорданка Митевска ул. „Доне Божинов“ 18, 
Куманово.                                                                (35927) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведенo во Имо-
тен лист бр. 4976 за КО Старо Нагоричане, построено 
под следниве ознаки: КП бр. 536, м. в. „Демиров бу-
нар“, к. к. нива, со површина од 1.309 м2, во сосопстве-
ност на Трајка Младеновска од Куманово ул. „148“ бр. 
13 за купопродажна цена во износ од 100.000 денари.  

Се повикуваат сите соседи, граничари и сосопстве-
ници со земјиштето што се продава во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, да се изјаснат за прифаќањето на понудата и из-
јавите да ги достават до нотарот Мартин Божиновски 
со седиште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 45/1-1 во Ку-
маново. Во спротивно, го губат правото на првенство.  

(35931) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 

КО ЦРВЕНА ВОДА сопственост на Сереќи Ангелус 
кој имот лежи на КП 777, дел 7, место викано „Горна 
нива“, култура 11000, класа 8, со површина од 466 м2, 
запишано во Имотен Лист број 90 за продажна цена од 
1.900,00 евра.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ха-
кија Чоловиќ на ул. „Ниџе Планина“ бр. 16 во Скопје.  

(35932) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште заведено на КП 

бр. 6186, м. в. „Горица“, катастарска култура 15000, ка-
тастарска класа 4, со површина од 858 м2 и КП бр. 
6187, м. в. „Горица“, катастарска култура 17000, катас-
тарска класа 5, со површина од 442 м2, со право на со-
сопственост, во КО Охрид 4, запишан во Имотен лист 
бр. 1131 за Охрид 4 и КП бр. 6188 дел 2, м. в. „Горица“, 
катастарска култура 14000, катастарска класа 4, со пов-
ршина од 53 м2 и КП бр. 6208 дел 2, м. в. „Горица“, ка-
тастарска култура 15000, катастарска класа 4, со пов-
ршина од 19 м2, со право на сосопственост, во КО 
Охрид 4, запишан во Имотен лист бр. 90272 за Охрид 
4, за вкупна купопродажна цена во износ од 82.320,00 
евра во денарска противвредност, сосопственост на 
Никола Кумев со живеалиште во Охрид на ул. „Климен-
тов Универзитет“ бр. 16 и Драган Кумев со живеалиште 
во Охрид на ул. „Климентов Универзитет“ бр. 16.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и непосредните соседи како лица со првен-
ствено право на купување, изјавите за прифаќањето на 
понудата да ги достават до нотарот Васко Паскали ул. 
„Димитар Влахов“ бр. 9-А, Охрид, во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето на огласот во „Службен 
весник на РСМ“. Во спротивно, го губат правото на 
првенство.                                                                (35933) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште кое се наоѓа во 
КО Р’ЖАНИЧИНО сопственост на Елмаз Муртиќ кој 
имот лежи на КП 281, место викано „Гробишта“, кул-
тура зз/лз, класа 2, со површина од 1.000 м2, запишано 
во Имотен лист број 488 за продажна цена од 15.000,00 
евра.     
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Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување, односно сопствениците на соседните 
парцели на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот 
писмено да се изјаснат по огласот. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенство.  

Изјавите по огласот да се достават до нотарот Ха-
кија Чоловиќ на ул. „Ниџе Планина“ бр. 16 во Скопје. 

(35934) 
__________ 

 
Се продава недвижен имот сопствениците на: Ајре-

дин Ајредин, Мефит Џемовски, Муис Џемовски и Мус-
тафа Дземовски сите со живеалиште во Дебар, на ул. 
„Екрем Зенго“ бр. 8 што претставува: КП бр. 4140, мес-
то викано/улица „Сушичко поле“, катастарска култура 
класа 4 и 5, со површина од 5532 и 4297 м2заведено во 
Лист Б од Имотен лист број 950 за КО Дебар вон град. 
Купопродажната цена на овој имот изнесува 2.950,00 
евра, во противвредност на денари.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда. Тие се должни во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот да го депонираат целиот износ до нотарот Руждија 
Абдулаи од Дебар на адреса 100 булевар „Илирија“ б. б.  

(35935) 
__________ 

 
Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог на нед-

вижен имот со својство на извршна исправа - Договор за 
хипотека, составен од нотарот Весна Дончева под ОДУ 
бр. 498/22 од 25.7.2022 година, засновано е заложно право 
во корист на заложниот доверител Халк банка АД Скопје, 
со седиште на ул. „Св. Кирил и Методиј“ бр. 54, Скопје, 
Центар, со ЕМБС 4627148 на недвижен имот сопственост 
на заложниот должник Градежно друштво ГРАНИТ АД-
Скопје со седиште во Скопје-Центар на ул. „Димитрие 
Чуповски“ бр. 8 со ЕМБС 4054261 и тоа: КП 4567/1, адре-
са „Палмиро Тољати“ бр. 137, број на зграда/друг објект 
1, намена на зграда А2-2 влез 1, кат К-1, број 7 намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ПП, внатрешна површи-
на во м2 9, КП 4567/1, адреса „Палмиро Тољати“ бр. 137, 
број на зграда/друг објект 1, намена на зграда А2-2 влез 1, 
кат К-1, број 7, намена на посебен/заеднички дел од згра-
да СТ, внатрешна површина во м2 54, КП 4567/1, адреса 
„Палмиро Тољати“ бр. 137 број на зграда/друг објект 1, 
намена на зграда А2-2 влез 1, кат ПР, број 15, намена на 
посебен/заеднички дел од зграда ГМ3П, отворена пов-
ршина 13 м2, видно од Имотен лист број 25798 за КО 
Сингелиќ-1, а заради обезбедување на побарувањето на 
заложниот доверител во износ од 47.000,00 евра, кое го 
спрема должникот Ангел Спиркоски.                        (35941) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
регистриран залог врз побарувања со својство на из-
вршна исправа составен од нотарот Весна Дончева под 
ОДУ бр. 495/22 од 22.7.2022 година засновано е залож-
но право врз побарувања во корист на заложниот дове-
рител Развојна банка на Северна Македонија АД Скоп-
је на износ од 2.223.900,00 евра, кои побарувања про-
излегуваат од договори за подкредит кои Халк банка 
АД Скопје ги има склучено со свои клиенти, а врз ос-
нова на Договор за учество во програмата за кредити-
рање на мали и средни претпријатија и приоритетни 
проекти V од кредитната линија на ЕИБ во износ од 
100.000.000 евра, заради обезбедување на побарување-
то кое заложниот доверител го има спрема должникот 
Халк банка АД Скопје во износ од 2.223.900,00 евра.  

(35942) 

Се продава недвижен имот сосопственост на: 
Куртали Ракипуи од Сенокос, со живеалиште во Сено-
кос, Врачиште и Барија Ракипи од Горјане со живеа-
лиште во Сенокос, Врапчиште што претставува по 1/2 
идеален дел од Лист Б: КП бр. 204/1, м. в. ул. „Пото-
чани“, катастарска култура ЗЗ-Н, катастарска класа 3, 
со површина од 4.042 м2, заведено во Имотен лист број 
391 за КО СЕНОКОС. По 1/4 идеален дел од Лист: КП 
бр. 204/3, м. в. ул. „Поточани“, кк зз, н, катастарска 
калса 3-та, со површина од 367 м2, заведено во Имотен 
лист број 70395 за КО СЕНОКОС. Купопродажната це-
на на овој имот изнесува 29.000,00 евра во денарска 
противвредност.  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда. Тие се должни во 
рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на огла-
сот да го депонираат целиот износ до нотарот Башким 
Елези од Гостивар на адреса булевар „Браќа Ѓиноски“ 
бр. 46.                                                                       (35959) 

__________ 
  

Се продава 1/2 идеален дел од следиот недвижен 
имот: КП бр. 122, м. в. „Кафтане“, катастарска култура 
- ливада, класа 5, со вкупна површина од 4.496 м2; КП 
бр. 124, м. в. „Кафтане“, катастарска култура -ливада, 
класа 3, со вкупна површина од 1.481 м2 и КП бр. 125, 
м. в. „Кафтане“, катастарска култура - ливада, класа 4, 
со вкупна површина од 1.107 м2 сите во КО Ратево, во 
сосопственост на Јане Кускински со живеалиште во Бе-
рово, според Имотен лист бр. 793 за КО Ратево, за 
вкупна купопродажна цена од 1.800 евра во денарска 
противвредност по среден курс на НБРСМ на денот на 
плаќањето.  

Се повикуваат лицата коишто имаат право на 
првенствено купување, во рок од 8 (осум) дена од обја-
вувањето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Миовска, нотар за подрачјето на 
Основен суд во Берово ул. „Задарска“ бр. 15.     (35960) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
и тоа своите 1/1 (една целина) од ливада на КП 1714 на 
место викано/улица „Ливаѓе“, класа 3, со површина од 
4.496 м2, со право на недвижноста сопственост заведе-
на во Лист Б од Имотен лист број 64 за КО Сопотско, 
сопственост на продавачот Радевски Ристо Јоне од Ре-
сен ул. „Борис Кидрич“ бр. 12Б/12, Ресен за купопро-
дажна цена од 175.000 денари (сто седумдесет и пет 
илјади денари).  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште се повикуваат сосопствениците, заедничките 
сопственици и соседите чие земјиште се граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Мексуд Максуд од Ресен, ул. „Мите Бо-
гоевски“ б. б.                                                           (35993) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
подвижни предмети од прв ред со сила на извршна ис-
права составен под ОДУ бр. 357/2022 на ден 25.7.2022 
година од нотарот Соња Стојчева од Гевгелија со се-
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диште на ул. „Димитар Влахов“ бр. 3, Гевгелија, склу-
чен помеѓу заложниот доверител НЛБ банка АД 
Скопје, со седиште на ул. „Мајка Тереза“ бр. 1, Скопје, 
Центар, со ЕМБС  4664531 и должникот-заложен долж-
ник Друштво за транспорт шпедиција и услуги МЕРТ 
КАРДЕШЛЕР ЛОГИСТИК ДООЕЛ с. Чалакли, Валан-
дово, со седиште на ул. „Населено место без уличен 
систем“ бр. 1, Чалакли, Валандово, со ЕМБС 7149271, 
како обезбедување на побарување кое произлегува од 
Договорот за долгорочен денарски кредит со девизна 
клаузула бр.0041003130132 заведен кај заложниот до-
верител под бр.1208/3512-87 на ден 19.7.2022 година и 
неговите анекси, на износ од 16.000,00 евра, засновано 
е заложно право од прв ред врз моторно товарно вози-
ло со следните технички карактеристики: вид на вози-
ло Марка IVECO-MAGIRUS, Тип LOT2/AS440S45T/P, 
Комерцијална ознака STRALIS AS440S45T/P, Број на 
шасија  WЈMM1VTH404343384, Година на производ-
ство 2007, Категорија на возило N3-товарно, Облик и 
намена на каросерија BC тегнач со седло, Работна за-
фатнина на моторот 10308, Сила на мотор  332 KW, 
Број на мотор  S002-111415, Места за седење  2, боја на 
каросеријата  бела металик/01, Регистарска ознака VA 
0814 AB, сопственост на должникот-заложен должник 
по Сообраќајна дозвола МК1222864 издадена од од 
МВР Валандово, со проценета вредност на возилото 
600.000 денари и вид на возило марка SCHMITZ, Тип -
--/S01/---, Комерцијална ознака SCS 24/L-13.62 M B, 
број на шасија  WSMS6980000529311, Година на про-
изводство 2004, Категорија на возило O4-приколка, 
Облик и намена на каросерија DA-полуприколка, Боја 
на каросеријата  црна/20 сива/7, Регистарска ознака VA 
0338 AB, сопственост на должникот-заложен должник 
по Сообраќајна дозвола МК1258011 издадена од од 
МВР Валандово, со проценета вредност на возилото 
320.000 ден., сопственост на должникот-заложен долж-
ник Друштво за транспорт шпедиција и услуги МЕРТ 
КАРДЕШЛЕР ЛОГИСТИК ДООЕЛ с. Чалакли, Валан-
дово.                                                                         (35994) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 
КП бр. 2435, дел /, м. в. „Азмак“, катастарска култура 
11000, класа 4, со површина 2.082 м2, КО Ѓавато, запи-
шан во Имотен лист бр. 718 за КО Ѓавато, сопственост 
на Трајко Попов од Штип, за најниска продажна цена 
од 20.000 денари (дваесет илјади денари).  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава согласно член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов“ бр. 3, Гевгелија.  

(35995) 
__________ 

  
Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 1748, 

м.в. „Дуќанджик “, катастарска култура зз/н, класа 2, со 
површина од 4.123 м2, запишанo во Имотен Лист 
бр.777 во КО Василево вон град издаден од АКН на 
РСМ, Одделение за катастар на недвижности-Стру-
мица, за купопродажна цена од 20.000 денари, сопстве-
ност на Драги Динев од Струмица.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување: заедничките сопственици, сосопстве-
ниците, како и соседите чиешто земјиште се граничи 
со земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена 

од денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се 
изјаснат за понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Стевица Јанева, со седиште на ул. „Ле-
нинова“ бр. 3, зграда 1/1, кат ПР, Струмица.       (35996) 

__________ 
 

Се продава земјоделско земјиште на КП бр. 921, 
место викано „Папас Чаир“, кат. култ. 11000, класа 3-
та, со површина од 2.922 м2, сопственост заведен во 
Имотен лист 1199 за КО ВРАПЧИШТЕ на продавачот 
Нешат Нешири од Гостивар. Почетната продажна цена 
на овој имот изнесува 1.846.000 денари. 

Согласно со член 15 од Законот за земјоделското 
земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135/07) се повикува-
ат заинтересираните лица со првенствено право на ку-
пување да се јават на оваа понуда.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Вјолца Мехмеди од Гостивар на адреса 
кеј „Братство-единство“ бр. 1/2, Гостивар.          (35997) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог (хи-
потека) врз недвижен имот со својство на извршна ис-
права заведен под ОДУ бр. 397/22 од 26.7.2022 година, 
составен од нотарот Александра Петровска-Ангеловска 
од Битола, склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје 
со седиште во Битола ул. „11-ти Октомври“ бр. 7, со 
ЕМБС 4065549 како доверител-заложен доверител и 
Трговско друштво за трговија на големо и мало сервис-
ни услуги Блажевски Николче ДУНАЕКСПОРТ увоз-
извоз Битола ДООЕЛ, со седиште во Битола, ул. „Јо-
сиф Јосифовски“ бр.1А, со ЕМБС 4567862, како зало-
жен должник, засновано е заложно право - хипотека од 
прв ред врз недвижен имот сопственост на заложниот 
должник и тоа: КП бр. 17595, дел 17, адреса (улица и 
куќен број на зграда) Хераклеа Лам. Б, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда преземена при 
конверзија на податоците од стариот ел. систем A2-2, 
вл. 1-Б, кат ПР, број 4, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ДП, внатрешна површина 52 м2, со право 
на сопственост заведени во Лист В од Имотен лист 
број 93617 за КО Битола 1/2, како и засновано е залож-
но право - хипотека од прв ред врз недвижен имот соп-
ственост на заложниот должник и тоа: КП бр. 17595, 
дел 17, адреса (улица и куќен број на зграда) Хераклеа 
Лам. Б, број на зграда /друг објект 1, намена на згр. 
преземена при конверзија на податоците од стариот ел. 
систем A2-2, вл. 1-Б, кат ПР, број 3, намена на посебен 
/заеднички дел од зграда ДП, внатрешна површина 59 
м2, со право на сопственост, заведени во Имотен лист 
број 93616 за КО Битола 1/2, како и засновано е залож-
но право - хипотека од прв ред врз недвижен имот соп-
ственост на заложниот должник и тоа: КП бр. 17595, 
дел 17, место викано/улица „Григор Прличев“, катас-
тарска култура гиз, површина 742 м2, КП бр. 17595, 
дел 17, место викано/улица „Григор Прличев“, катас-
тарска култура гз, зпз 1, површина од 1.243 м2, со пра-
во на заедничка сопственост, заведени во Лист Б од 
Имотен лист број 93389 за КО Битола 1/2, заради обез-
бедување на Договор за кредитна рамка заведен кај 
Стопанска банка АД Скопје под број 20/2401-863 од 
20.7.2022 година, а кај должникот заложен должник 
под број 1509/20 од 26.7.2022 година, за износ од 
130.000,00 евра.                                                       (35998) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште и тоа КП бр. 766, 
место викано/улица „Јасика“, катастарска култура 
11000, класа 4, површина 3.276 м2, заведени во Имотен 
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лист број 14 за КО Крклино. Имотот е на Љупчо Ан-
гелковски од Битола, ул. „Стара чешма“ бр. 26, Горно 
Оризари, Битола со дел на посед 1/1 и се продава за це-
на од 2.000,00 евра во денарска противвредност на де-
нот на исплатата по среден курс на НБРСМ, а данокот 
на промет на недвижности и сите давачки околу прено-
сот ги сноси купувачот.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците на парцелите кои граничат 
со наведената парцела, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, доколку се заинтересирани, писмено да се изјас-
нат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го гу-
бат правото на првенствено купување. Изјавите за при-
фаќањето на понудата да се достават до нотарот Алек-
сандра Петровска-Ангеловска од Битола, ул. „Стерјо 
Ѓорѓиев“ бр. 6, Битола.                                           (35999) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот, земјоделско земјиште-
нива, на КП 148 дел 2, место викано „Камени мост“, 
класа 4, со површина од 630 м2, запишано во Имотен 
лист бр. 54652 за КO Визбегово, издаден од АКН-Цен-
тар за катастар на недвижности Скопје, со право на со-
сопственост на 1/2 (една половина) идеален дел на Су-
зана Спирковска од Скопје, Аеродром ул. „Методија 
Шаторов-Шарло“ бр. 15/1-17 и Даниела Зукиќ од 
Скопје, Гази Баба ул. „Душан Тасковиќ“ бр. 45/1-24, за 
цена во износ од 614.908 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот да се изјаснат за прифа-
ќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенство на купување на земјиштето.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Петар Митков на бул. „Јане Сандански“, 
ТЦ 13-ти Ноември, л. 21, Скопје.                          (36000) 

__________ 
  

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште соп-
ственост на Ќазими Јусуф со живеалиште во Порој ул. 
„101“ б. б., дел на недвижноста 1/3 заведено во Имотен 
лист број 100129 за КО Порој, и тоа КП 916 дел 6 мес-
то викано „Порој“, катастарска култура зз н, класа 5, со 
површина од 646 м2 и дел на недевижноста 183/2520 
заведен во Имотен лист број 100107 за КО Порој, и тоа 
КП 916 дел 4 место викано „Порој“, катастарска култу-
ра зз н, класа 5, со површина од 319 м2, за вкупна ку-
попродажна цена од 129.150 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенството.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ - Костовска, ул. 
„Благоја Тоска“ 214/1, Тетово.                              (36008) 

__________ 
  

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште соп-
ственост на Адили Имрја со живеалиште во Тетово ул. 
„Благоја Тоска“ бр. 193 и Адили Ѓилнас со живеалиште 
во Тетово ул. „Благоја Тоска“ бр.193, заведено во Имо-
тен лист број 3099 за КО Тетово вон град, и тоа КП 
7248 место викано „Деребој“, катастарска култура 
11000, класа 2 со површина од 12.091 м2. Продавачот 
Адили Имрја продава 500 м2 од својот идеален дел од 
1/2, а продавачот Адили Ѓилнас продава 1.000 м2 од 
својот идеален дел од 1/2 за вкупна купопродажна цена 
од 178.350 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенството.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (36009) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште - ливада во место 
викано „Ѓуприја“, класа 2, право на недвижност на КП 
бр. 1068, со површина од 2.275 м2 и ливада во место 
викано „Ѓуприја“, класа 2, право на недвижност на КП 
бр. 1077, со површина од 392 м2, запишана во Имотен 
лист број 2091 КО Конче, во сопственост на Божинова 
Стојна од Дедино за цена од 550 евра.  

Се повикуваат лицата кои согласно со чл. 15, став 1 
од Законот за земјоделскo земјиште („Службен весник 
на РМ“ бр. 135/2007) имаат право на првенствено купу-
вање (заедничките сопственици, сосопствениците и со-
седите чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава) на посочениот недвижен имот, во рок од 8 
(осум) дена од денот на објавувањето на огласот, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство на купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Љупчо Јорданов од Радовиш ул. „Ацо 
Караманов“ бр. 1, кат 1, Радовиш.                        (36106) 

__________ 
  

Се објавува склучување на Потврдување - Солем-
низација на Договор за залог на недвижен имот со свој-
ство на извршна испрва ОДУ бр. 527/22 од 22.7.2022 
год., кај нотарот Светлана Китановска од Кочани, со 
кој е засновано заложно право хипотека од ред кој сле-
ди на недвижен имот објект лоциран на КП бр. 
16060/12 со површина од 858 м2, според Имотен лист 
бр. 14396 КО Кочани, сопственост на заложниот долж-
ник и должник ГЕНЕКС ДООЕЛ Кочани, во корист на 
Комерцијална банка АД Скопје во својство на заложен 
доверител, а корисник на кредит - должник е ГЕНЕКС 
ДООЕЛ Кочани во износ од 200.000,00 евра.      (36107) 

__________ 
  

Се продава следното земјоделско земјиште - нива 
на КП број 8422, во м. в. „По Воденици“, класа 2, со 
површина од 1.392 м2, заведено во Имотен лист број 
3768 за КО Прилеп, сосопственост на Костоски Драган 
од Прилеп за цена од денарска противвредност на 
4.000,00 евра.  

  Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите кои граничат со погоренаведе-
ните парцели, во рок од 8 дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Трајко Маркоски од Прилеп, ул. „Сотка 
Ѓорѓиоски“ бр. 4.                                                     (36108) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот евидентиран во сосоп-
ственост од 1/2 идеален дел на продавачoт Адеми Му-
радие на КП бр. 1372, дел 3, м. в. „Прошовска корија“, 
култура шш класа 3 со површина од 1665 м2. КП. 
Бр.1402 дел 3, м. в. „Прошовска корија“, култура шш 
класа 3 со површина од 2.685, КП бр. 1462 дел 3, м. в. 
„Прошовска корија“, култура шш класа 3 со површина 
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од 3.765 м2, КП бр. 1265 дел 3, м. в. „Калдрми“, култу-
ра шш класа 5, со површина од 6.922 м2, КП бр. 1457, 
дел 2, м. в. „Прашовска корија“, култура шш класа 4 со 
површина од 1.796 м2, КП бр. 20 дел 30 м. в. „Кучи-
баба“, култура шш класа 3, со површина од 3.283 м2, за 
купопродажна цена од 2.900,00 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат сосопствениците, сопствениците на 
соседните парцели (граничари со земјиштето), сосоп-
ствениците или заедничките сопственици, во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето на огласот, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Доколку заинте-
ресираните купувачи - соседи, сосопствениците и заед-
ничките сопственици не се јават во наведениот рок, го 
губат правото на првенствено купување.  

Писмените изјави - понуди да се достават до нота-
рот Јакуп Демири од Гостивар, со седиште на кеј „Вар-
дар“ бр. 4-А.                                                            (36175) 

__________ 
  

Се продава 1/1 идеален дел од недвижен имот - зем-
јоделско земјиште, заведен во ИЛ 6517 KO Младо На-
горичане, м. в. „Брег“, КП 6496 од 3.834 м2, за цена 30 
денари за 1 м2, сопственост на Синиша Димитриевски 
од Куманово с. Младо Нагоричане.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавувањето на огласот, писмено да се изјаснат 
за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го губат 
правото на првенство.  

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Јорданка Митевска ул. „Доне Божинов“ 18, 
Куманово.                                                                (36176) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот евидентиран во сосоп-
ственост од 1/2 идеален дел на продавачoт Адеми Му-
радие на КП бр. 1372, дел 3, м. в. „Прошовска корија“, 
култура шш класа 3 со површина од 1665 м2. КП. 
Бр.1402 дел 3, м. в. „Прошовска корија“, култура шш 
класа 3 со површина од 2.685, КП бр. 1462 дел 3, м. в. 
„Прошовска корија“, култура шш класа 3 со површина 
од 3.765 м2, КП бр. 1265 дел 3, м. в. „Калдрми“, култу-
ра шш класа 5, со површина од 6.922 м2, КП бр. 1457, 
дел 2, м. в. „Прашовска корија“, култура шш класа 4 со 
површина од 1.796 м2, КП бр. 20 дел 30 м. в. „Кучи-
баба“, култура шш класа 3, со површина од 3.283 м2, за 
купопродажна цена од 2.900,00 евра во денарска про-
тиввредност.  

Се повикуваат сосопствениците, сопствениците на 
соседните парцели (граничари со земјиштето), сосоп-
ствениците или заедничките сопственици, во рок од 8 
(осум) дена од објавувањето на огласот, писмено да се 
изјаснат за прифаќањето на понудата. Доколку заинте-
ресираните купувачи - соседи, сосопствениците и заед-
ничките сопственици не се јават во наведениот рок, го 
губат правото на првенствено купување.  

Писмените изјави - понуди да се достават до нота-
рот Јакуп Демири од Гостивар, со седиште на кеј „Вар-
дар“ бр. 4-А.                                                            (36178) 

__________ 
  

Се известуваат сите сoсопственици, заедничари, 
граничари и други заинтересирани лица дека се прода-
ва недвижен имот заведен во Имотен лист бр. 213 за 
КО Слупчане вон град е сопственик и владател на 1/1 
на Азизи Ариф со живеалиште во с. Слупчане, Лип-
ково, Куманово со следниве катастарски индикации: 
КП бр. 2245, м. в. „Стра Корија“, култ. 11000, класа 4 
со повр. од 875 м2, 831.  

Гореопишаниот имот се продава за цена од 180 де-
нари за метар квадрат.  

Сите заинтересирани лица може за подетални ин-
формации да се јават во нотарската канцеларија на но-
тарот Сузан Лимани од Куманово на тел. 031/411-755 
на ул. „11-ти Октомври“ бр. 1/2, Куманово во рок од 8 
(осум) дена.                                                              (36179) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право - Дого-
вор за залог (хипотека) врз недвижност од нареден ред 
со износ од 11.500.000 денари, а врз основа на склучен 
Договор за станбен кредит бр. KR2022/42056 од 
19.7.2022, заверен под ОДУ бр. 600/22 од 25.7.2022 го-
дина, од нотарот Ермира Мехмети, склучен помеѓу 
НЛБ банка АД Скопје, како заложен доверител, Емин 
Емини од Липково, со адреса Никуштак, ул./ бр./, како 
должник и иден заложен должник, Таџедин Емини од 
Липково, како корисник на кредит-должник, Назлије 
Емини од Липково како корисник на кредит должник и 
Друштво за експлоатација, истражување, производ-
ство, трговија и услуги РАЈАНА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО-
ЕЛ Визбегово Скопје, со седиште на ул. „Пере Тошев“ 
бр. 12, Скопје, Чаир, ЕМБС 7153937 како заложен 
должник, со што се воспоставува заложно право - хи-
потека врз недвижност лоцирана на: КП 3773, дел 1, 
влез 3, кат ПР, број 1, намена ДП, со површина од 261 
м2, КП 3773, дел 1, влез 4, кат К2, број 1, помошни 
површини (тераса, лоѓија, балкон) со површина од 4 
м2, КП 3773, дел 1, влез 3, кат К2, број 1, намена СТ со 
површина од 71 м2, КП 3773, дел 1, влез 3, кат ПО-1, 
број 10, намена Гаражно место во затворен простор со 
површина од 20 м2, запишан на Лист за предбележува-
ње на градба бр.114552 за КО Центар 1, хипотека од 
прв ред на КП 3773, дел 1, влез 3, кат К2, број 6, наме-
на помошни површини (тераса, лоѓија, балкон) со пов-
ршина од 4 м2, КП 3773, дел 1, влез 3, кат К2, број 6, 
намена стан со површина од 74 м2, запишан на Лист за 
предбележување на градба бр. 114552 за КО Центар 1, 
како хипотека од прв ред на КП 3773, дел 1, влез 1, кат 
К2, број 4, намена на посебен дел од зграда Стан со 
површина од 67 м2 и КП 3773, дел 1, вл. 1, кат К2, бр. 
4, намена на посебен дел од зграда ПП, со површина од 
4 м2, запишан во Лист за предбележување на градба 
број 115507 за КО Центар 1, а во корист на заложниот 
доверител НЛБ банка АД Скопје.                         (36181) 

__________ 
  

Се објавува обезбедување со заложно право - Дого-
вор за залог (хипотека) врз недвижност од прв ред со 
износ од 23.400,00 евра, а врз основа на склучен Дого-
вор за одобрување на станбен кредит бр. 3053330533, 
склучен на ден 13.7.2022 година, заверен под ОДУ бр. 
614/22 од 28.7.2022 година, од нотарот Ермира Мех-
мети, склучен помеѓу Стопанска банка АД Скопје, ка-
ко заложен доверител, Скендер Амети, со адреса и жи-
веалиште во Скопје, Чаир, ул. „Панче Неделковски“ 
бр. 53/1-4, како должник и иден заложен должник и 
Друштво за експлоатација, истражување, производ-
ство, трговија и услуги РАЈАНА ИНЖЕНЕРИНГ ДОО-
ЕЛ Визбегово, Скопје, со седиште на ул. „Пере Тошев“ 
бр. 12, Скопје, Чаир, ЕМБС 7153937 како заложен 
должник, со што се воспоставува заложно право - хи-
потека врз недвижност лоцирана на КП 3773, дел 1, 
влез 3, кат К3, број 12, СТ, со површина од 74 м2 и КП 
3773, дел 1, влез 3, кат К3, број 12, помошни површини 
(тераса, лоѓија, балкон) во површина од 4 м2, запишано 
на Лист за предбележување на градба бр. 114552 за КО 
Центар 1, а во корист на заложниот доверител Стопан-
ска банка АД Скопје, со седиште во Скопје на ул. „Св. 
Кирил и Методиј“ бр. 54. Скопје, Центар.           (36182) 
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Со Нотарски акт за Договор за залог хипотека ОДУ 
број 541∕22 од нотарот Трајко Маркоски од Прилеп од 
19.7.2022 година засновано е заложно право врз недви-
жен имот опфатен со Имотен лист број 293 за КО Ново 
Лагово, а кој се однесува за недвижен имот во Ново 
Лагово, адреса „Дуј Гас“, КП 164 дел 5, број на зграда 
1, намена Б4, влез 1, кат 01, намена ДП со површина 88 
м2, влез 1, кат ПР, намена ДП со површина 554 м2 и 
влез 1, кат ХС, намена О со површина 18 м2 за КО 
Прилеп, сопственост на заложниот должник Друштво 
за производство, промет и услуги БИРН-2002 заштитно 
друштво увоз-извоз Прилеп ДООЕЛ, со седиште на ул. 
„Браќа Шемкоски“ бр. 4, Прилеп, со ЕМБС 5667976, со 
ЕДБ 4021002146160 во корист на заложниот доверител 
Шпаркасе банка АД Скопје, со седиште на улица „Ор-
це Николов“ бр. 54, Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669 
за обезбедување на побарување на максимален вкупен 
износ од 142.400,00 евра.                                       (36184) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште во КО Марена, 
Имотен лист број 1534 на КП бр. 1732, м. в. „Гра-
диште“, катастарска култура зз нива, класа 4, со пов-
ршина од 4.302 м2, во сопственост на Тодор Настов од 
Кавадарци за цена од 184.500 денари.  

Се повикуваат сите лица кои имаат право на првен-
ствено купување (заедничките сопственици, сосопстве-
ниците и соседите, чиешто земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава) на горенаведениот недвижен 
имот, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавувањето 
на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ствено купување. Изјавата за прифаќањето на понудата 
да се достави до нотарот Наталија Кујунџиева, ул. 
„Илинденска“ бр. 22, Кавадарци.                          (36186) 
 
 
 

Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И  
 
  

                                                             И. бр. 2869/2018  
 

ЈАВНА ОБЈАВА 
(Врз основа на член 48, од Законот за извршување, 

„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
233/2018)  

 
Извршителот Благоја Каламатиев од Скопје преку 

заменикот извршител Никола Богатинов, со седиште на 
ул. „Дебарца“ бр. 25А/1-2, Скопје врз основа на бара-
њето за спроведување на извршување од доверителот 
Друштво за меѓународна и внатрешна шпедиција со 
јавни и царински складишта Фершпед АД Скопје од 
Скопје со ЕДБ 4030974259592 и седиште на ул. „Маке-
донија“ 11-а, Скопје, преку полномошникот адвокат 
Никола Лазаров засновано на извршната исправа Пре-
суда П4-1182/14 од 15.6.2017 година на Основен суд 
Скопје 2 Скопје, против должникот Кираца Трајковска 
од Скопје со живеалиште на ул. „Адолф Циборовски“ 
бр. 20-16, Скопје, заради остварување на парично поба-
рување, на ден 29.7.2022 година, ја  

        
ПОВИКУВА 

Должникот Кираца Трајковска од Скопје и живеа-
лиште на ул. „Адолф Циборовски“ бр. 20-16, Скопје, да 
се јави во канцеларијата на извршителот Благоја Кала-
матиев од Скопје со седиште на ул. „Дебарца“ бр. 
25А/1-2, Скопје, заради доставување на Заклучок за оп-
ределуввање на време за делба (врз основа на чл. 202 
став (1) од ЗИ) И. бр. 2869/18 од 7.7.2022 година на из-

вршителот Благоја Каламатиев од Скопје, во рок од 1 
(еден) ден, сметано од денот на објавувањето на ова 
јавно повикување во јавното гласило.  

Се предупредува должникот Кираца Трајковска од 
Скопје со живеалиште на ул. „Адолф Циборовски“ бр. 
20-16, Скопје, дека ваквиот начин на достава се смета 
за уреден и дека негативните последици кои можат да 
настанат ги сноси самата странка.  

Ова објавување претставува јавна објава на јавниот 
повик за прием на писмената.  

       
                                      Извршител,  
                            Благоја Каламатиев, с.р. 
                          преку заменикот извршител  
                               Никола Богатинов,с.р.  

(36174) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
 
  
Лична карта  
Лична карта бр. A2583367 на име Љубен Дерибан, 
Скопје. (36012) 
Лична карта бр. M0064930 на име Матеј Мицевски, 
Скопје. (36013) 
Лична карта бр. M0157164 на име Дарко Ангеловски, 
Скопје. (36014) 
Лична карта бр. A0849097 на име Мирослав Ризински, 
Скопје. (36015) 
Лична карта бр. G1037181 на име Арбан Купа, Дебар. 
 (36016) 
Лична карта бр. A1459945 на име Нагиб Кагури, 
Гостивар. (36018) 
Лична карта бр. G1480345 на име Албин Зулфија, 
Гостивар. (36019) 
Лична карта бр. G1205060 на име Бесир Браими, 
Гостивар. (36020) 
Лична карта бр. G1369671 на име Амра Арслани, 
Гостивар. (36021) 
Лична карта бр. G1452334 на име Елзан Зендели, 
Гостивар. (36022) 
Лична карта бр. G1226880 на име Елфат Мемеди, 
Гостивар. (36023) 
Лична карта бр. G1046099 на име Шќипе Фејзули, 
Гостивар. (36024) 
Лична карта бр. G1121821 на име Афрдита Сељими, 
Гостивар. (36025) 
Лична карта бр. G1131871 на име Насер Балажи, 
Кичево. (36029) 
Лична карта бр. A2060597 на име Валентина Стојова, 
Кочани. (36030) 
Лична карта бр. A2213034 на име Мејран Јаоски, 
Македонски Брод. (36037) 
Лична карта бр. A2126214 на име Наташа Кочоска, 
Македонски Брод. (36038) 
Лична карта бр. G1233733 на име Едлира Елези, 
Охрид. (36044) 
Лична карта бр. A2174977 на име Неша Асаноска, 
Прилеп. (36045) 
Лична карта бр. G1076675 на име Селиме Исени, 
Скопје. (36053) 
Лична карта бр. M0186278 на име Христијан 
Ушиновски, Скопје. (36054) 
Лична карта бр. G1347479 на име Мумин Мемети, 
Скопје. (36055) 
Лична карта бр. G1475978 на име Елвира Адеми, 
Скопје. (36056) 
Лична карта бр. G1481449 на име Кадир Лесковица, 
Скопје. (36057) 
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Лична карта бр. G1235143 на име Феми Беќири, 
Скопје. (36058) 
Лична карта бр. N0091826 на име Теута Демири, 
Скопје. (36059) 
Лична карта бр. A1770534 на име Тања Накевска, 
Скопје. (36060) 
Лична карта бр. G1041501 на име Абедин Ала, Струга. 
 (36065) 
Лична карта бр. A2171883 на име Тиана Шикоска, 
Струга. (36066) 
Лична карта бр. G1349347 на име Ендрит Вренези, 
Струга. (36067) 
Лична карта бр. G1297905 на име Адмир Исмаили, 
Струга. (36068) 
Лична карта бр. G1184194 на име Линдим Мена, 
Струга. (36069) 
Лична карта бр. G1312655 на име Мимоза Брао, 
Струга. (36070) 
Лична карта бр. G1121280 на име Флорим Хани, 
Струга. (36071) 
Лична карта бр. N0089462 на име Ибрајм Мемишоски, 
Струга. (36072) 
Лична карта бр. A1637114 на име Грозде Севдинова, 
Велес. (36089) 
Лична карта бр. A2673583 на име Доне Барбутов, 
Велес. (36090) 
Лична карта бр. A2631938 на име Дане Камчев, Велес. 
 (36091) 
Лична карта бр. A2266278 на име Влатко Стојанов, 
Штип. (36096) 
Лична карта бр. A1509980 на име Ана Ристевска, 
Битола. (36109) 
Лична карта бр. A1451073 на име Славе Николовски, 
Битола. (36110) 
Лична карта бр. M0161067 на име Силјан Шулевски, 
Битола. (36111) 
Лична карта бр. A2226060 на име Тихомир 
Божиновски, Битола. (36112) 
Лична карта бр. A2321448 на име Ивона Русева, 
Битола. (36113) 
Лична карта бр. A2162095 на име Јасминка Јуруковска, 
Битола. (36114) 
Лична карта бр. M0048009 на име Слободе Бошевски, 
Битола. (36115) 
Лична карта бр. A2726419 на име Панде Јовановски, 
Скопје. (36120) 
Лична карта бр. A1707918 на име Јелица Ангелова, 
Скопје. (36121) 
Лична карта бр. G0198820 на име Алајдин Реџепи, 
Скопје. (36122) 
Лична карта бр. A1739869 на име Елена Мазганска 
Мишовски, Берово. (36123) 
Лична карта бр. N0048783 на име Ибрахим Џелили, 
Гостивар. (36127) 
Лична карта бр. A2474764 на име Христијан Димовски, 
Радовиш. (36134) 
Лична карта бр. A2270367 на име Еркин Ибраимов, 
Радовиш. (36135) 
Лична карта бр. A2723416 на име Васил Ристов, 
Радовиш. (36136) 
Лична карта бр. A2632177 на име Кристиан 
Јовановски, Скопје. (36141) 
Лична карта бр. A2422029 на име Драгица Велковска, 
Скопје. (36142) 
Лична карта бр. M0009772 на име Барије Зеќири, 
Скопје. (36143) 
Лична карта бр. A2509241 на име Зорица Здравковска, 
Скопје. (36144) 
Лична карта бр. G1380352 на име Арсим Абдиов, 
Велес. (36159) 

Пасош  
Пасош бр. C0437876 на име Михаил Кленковски, 
Битола. (36011) 
Пасош бр. K1102923 на име Албин Зулфија, Гостивар. 
 (36026) 
Пасош бр. K1198341 на име Абдулмуталип Муртезани, 
Гостивар. (36027) 
Пасош бр. K1196848 на име Ѓулсерен Муртезани, 
Гостивар. (36028) 
Пасош бр. K1022358 на име Сунај Куртиши, Куманово. 
 (36032) 
Пасош бр. R0002330 на име Самуел Мустафовски, 
Куманово. (36033) 
Пасош бр. N0017556 на име Зејнуре Емини, Куманово. 
 (36034) 
Пасош бр. N0081167 на име Фљорим Саљији, 
Куманово. (36035) 
Пасош бр. C1012727 на име Симона Гвозденовиќ, 
Куманово. (36036) 
Пасош бр. C1003235 на име Тијана Ристеска, Прилеп. 
 (36046) 
Пасош бр. C1080093 на име Фердита Амзоска, Прилеп. 
 (36047) 
Пасош бр. M0029323 на име Мелиха Исмаилоска, 
Прилеп. (36048) 
Пасош бр. M0029324 на име Дилек Исмаилоска, 
Прилеп. (36049) 
Пасош бр. K1037020 на име Ремзи Бериша, Скопје. 
 (36061) 
Пасош бр. B0638834 на име Трајче Стајков, Скопје. 
 (36062) 
Пасош бр. H0289062 на име Хатиџе Ајдини, Скопје. 
 (36063) 
Пасош бр. M0189649 на име Крсте Пејоски, Струга. 
 (36073) 
Пасош бр. N0059116 на име Нафис Насуфи, Струга. 
 (36074) 
Пасош бр. C1254250 на име Џеми Рамушоски, Струга. 
 (36075) 
Пасош бр. N0171048 на име Агим Купа, Струга. (36076) 
Пасош бр. N0032853 на име Ибраим Тоска, Струга. 
 (36077) 
Пасош бр. K1274901 на име Пунтурије Тоска, Струга. 
 (36078) 
Пасош бр. K1158757 на име Елмедин Рамизи, Тетово. 
 (36080) 
Пасош бр. K1227044 на име Азбије Велији, Тетово. 
 (36081) 
Пасош бр. K1275410 на име Албана Љоки, Тетово. 
 (36082) 
Пасош бр. N0186790 на име Иљми Емини, Тетово. 
 (36083) 
Пасош бр. K1135924 на име Назифе Шаини, Тетово. 
 (36084) 
Пасош бр. K1262997 на име Лиридон Емини, Тетово. 
 (36085) 
Пасош бр. K1058398 на име Петрит Емшија, Тетово. 
 (36086) 
Пасош бр. K1058399 на име Гафур Емшија, Тетово. 
 (36087) 
Пасош бр. K1213694 на име Бујар Иљази, Тетово. 
 (36088) 
Пасош бр. C1184800 на име Елма Шабановска, Велес. 
 (36092) 
Пасош бр. C1436559 на име Костанца Нацева, Штип. 
 (36097) 
Пасош бр. C1141592 на име Џенѓис Абдураманов, 
Битола. (36116) 
Пасош бр. M0070398 на име Игор Станојески, Битола. 
 (36117) 
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Пасош бр. C1486255 на име Александра Стаматова, 
Битола. (36118) 
Пасош бр. K1207830 на име Неџат Исени, Куманово. 
 (36128) 
Пасош бр. K0041916 на име Ваљон Исени, Куманово. 
 (36129) 
Пасош бр. C1015710 на име Ристо Трајков, Неготино. 
 (36130) 
Пасош бр. M0187760 на име Диме Ѓорѓиев, Неготино. 
 (36131) 
Пасош бр. C1309941 на име Риза Османов, Радовиш. 
 (36137) 
Пасош бр. C1395790 на име Теодора Игнатовска, 
Скопје. (36145) 
Пасош бр. K1042343 на име Сунај Ибраимовски, 
Скопје. (36146) 
Пасош бр. K1211307 на име Аднин Дерњани, Скопје. 
 (36147) 
Пасош бр. C1272594 на име Маја Пенева, Струмица. 
 (36148) 
Пасош бр. C1388479 на име Роберт Пенев, Струмица. 
 (36149) 
Пасош бр. M0085329 на име Бојана Пенева, Струмица. 
 (36150) 
Пасош бр. N0077879 на име Себајет Османи, Тетово. 
 (36154) 
Пасош бр. N0009902 на име Линдита Синани, Тетово. 
 (36155) 
Пасош бр. K0156862 на име Елхам Халили, Тетово. 
 (36156) 
Пасош бр. K1266856 на име Ремзи Идризи, Тетово. 
 (36157) 
Пасош бр. N0019743 на име Африм Адили, Тетово. 
 (36158) 
Пасош бр. B0621280 на име Тунај Асанов, Велес. 
 (36160) 
Пасош бр. C0366044 на име Муамед Абдиов, Велес. 
 (36161) 
Пасош бр. C1226802 на име Дарио Јованов, Штип. 
 (36163) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10100007125001 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Игор Арсовски, 
Скопје. (35899) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10100000580001 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Живко 
Митревски, Ресен. (35909) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10558096930000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Стефан 
Крстевски, Скопје. (35988) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10558095769000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Оливер Ристески, 
Скопје. (36180) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10100006620031 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Васко 
Ѓоргиевски, Валандово. (36185) 
Свидетелство  
Свидетелство за 1 одд. издадено од ДСУ “Панче 
Арсовски“, Скопје на име Давчев Дарко, Скопје.(35916) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ДСУ “Панче 
Арсовски“, Скопје на име Давчев Дарко, Скопје.(35917) 
Свидетелство за 3 год. издадено од ДСУ “Панче 
Арсовски“, Скопје на име Давчев Дарко, Скопје.(35918) 
Свидетелство на име Андреј Ристовски, Кочани.(36002) 
Свидетелство за 8 одд. на име Драган Мишев, Кочани. 
 (36003) 
Свидетелство на име Андреј Петров, Кочани. (36005) 
Свидетелство на име Беким Винца. (36006) 
Свидетелство издадена од ССОУ „Коле Неделковски“ 
на име Дијана Јаневска, Велес. (36007) 

Диплома  
Диплома на име Благој Ѓорѓиов. (36001) 
Диплома за средно образование на име Љупчо 
Николоски. (36004) 
Штедна книшка  
Штедна книшка бр.210-5017234829.54 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Фросина Волчевска Андревска, 
Скопје. (35900) 
Штедна книшка бр. 210501758554468 издадена од НЛБ 
БАНКА на име Дарко Тасковски, Куманово. (36175) 
Штедна книшка бр. 210501751695792 издадена од НЛБ 
БАНКА на име Гази Исмаиљи, Скопје. (36177) 
Штедна книшка бр.210-5017514182.75 издадена од 
НЛБ Банка АД на име Орце Михајлоски, Скопје.(36183) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.28/000103 издадена 
од УНИКА ЛАЈФ АД на име Диме Саров, Скопје. 
 (35902) 
Полиса бр.20896 издадена од Кроација Осигурување - 
Живот на име БУНАР ПЕТРОЛ ДОО, Гостивар. (35922) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. T1860466 на име Пеце Грујовски, 
Битола. (36010) 
Возачка дозвола бр. T1598769 на име Санела Усаинова, 
Делчево. (36017) 
Возачка дозвола бр. T0003538 на име Мирослав 
Петковски, Куманово. (36031) 
Возачка дозвола бр. T1528739 на име Владо Трајчески, 
Охрид. (36039) 
Возачка дозвола бр. T1461218 на име Јован Паункоски, 
Охрид. (36040) 
Возачка дозвола бр. T1785872 на име Јанко Димитров, 
Охрид. (36041) 
Возачка дозвола бр. T1827427 на име Биљана 
Димитрова-Радеска, Охрид. (36042) 
Возачка дозвола бр. T1681053 на име Марти Трајкоски, 
Охрид. (36043) 
Возачка дозвола бр. X1098817 на име Аритон 
Ставилеци, Скопје. (36050) 
Возачка дозвола бр. T1450731 на име Енисе Јусуф, 
Скопје. (36051) 
Возачка дозвола бр. X1050089 на име Саметула 
Бајрами, Скопје. (36052) 
Возачка дозвола бр. T1791141 на име Тиана Шикоска, 
Струга. (36064) 
Возачка дозвола бр. X1109862 на име Јетон Мамути, 
Тетово. (36079) 
Возачка дозвола бр. T1642089 на име Петруш Ѓоргиев, 
Виница. (36093) 
Возачка дозвола бр. T1911516 на име Влатко Стојанов, 
Штип. (36094) 
Возачка дозвола бр. T1855303 на име Бранко 
Јанковски, Штип. (36095) 
Возачка дозвола бр. U0094407 на име Виолета 
Наумовска, Скопје. (36119) 
Возачка дозвола бр. T1547623 на име Југослав 
Спироски, Гостивар. (36124) 
Возачка дозвола бр. X0062788 на име Бесир Бајрами, 
Гостивар. (36125) 
Возачка дозвола бр. T1922539 на име Еннур Пурде, 
Гостивар. (36126) 
Возачка дозвола бр. T1559982 на име Христијан 
Димовски, Радовиш. (36132) 
Возачка дозвола бр. T1177198 на име Васил Ристов, 
Радовиш. (36133) 
Возачка дозвола бр. T1936188 на име Ангеле 
Саздовски, Скопје. (36138) 
Возачка дозвола бр. T1246993 на име Кристиан 
Јовановски, Скопје. (36139) 
Возачка дозвола бр. X1070656 на име Јасемин Гуџуфи, 
Скопје. (36140) 
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Возачка дозвола бр. X1124489 на име Ениса Зибери, 
Тетово. (36151) 
Возачка дозвола бр. X1005137 на име Земри Шабани, 
Тетово. (36152) 
Возачка дозвола бр. X1098049 на име Љумни Смаили, 
Тетово. (36153) 
Возачка дозвола бр. U0139331 на име Драган Гуњов, 
Штип. (36162) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.0897197 на име Николина 
Биткоска, Охрид. (36098) 
Сообраќајна дозвола бр.1157888 на име Неџати 
Весељи, Куманово. (36099) 
Сообраќајна дозвола бр.0446063 на име Хуснија 
Мамутоски, Кичево. (36100) 
Сообраќајна дозвола бр.0000827 на име Горан 
Петровски, Куманово. (36101) 
Сообраќајна дозвола бр.5041198 на име Силјан 
Христов, Кавадарци. (36102) 
Сообраќајна дозвола бр.0446063 на име Мамутоски 
Хуснија, Кичево. (36103) 
Сообраќајна дозвола бр.1092158 на име Николче 
Огненовски, Демир Хисар. (36104) 
Сообраќајна дозвола бр.0567478 на име Горан Дурлов, 
Битола. (36164) 
Сообраќајна дозвола бр.3210708 на име Мерита 
Абдулахи, Тетово. (36165) 
Сообраќајна дозвола бр.0593771 на име Јордан 
Јованов, Скопје. (36166) 
Сообраќајна дозвола бр.1532149 на име Енис Алијов, 
Скопје. (36167) 
Сообраќајна дозвола бр.0270766 на име Јованка 
Маринковиќ, Скопје. (36168) 
Сообраќајна дозвола бр.1390227 на име Сенат Зекиров, 
Велес. (36169) 
Сообраќајна дозвола бр.3268993 на име Демир 
Мифтари, Тетово. (36170) 
Сообраќајна дозвола бр.1390227 на име Сенат Зекиров, 
Велес. (36171) 
Сообраќајна дозвола бр.1137113 на име Љубиша 
Цветковиќ, Велес. (36172) 
Сообраќајна дозвола бр.1837577 на име Гимнастичките 
Спортови Федерација На, Битола. (36173) 
  
 
 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
 
  

О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12641/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОOУ „Стра-

шо Пинџур“ - Јосифово 
I.1.2) Адреса: ул. „Страшо Пинџур“ бр.21/А 
I.1.3) Град и поштенски код: Јосифово - 2462 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Милош Кецоевиќ адреса на 

е-пошта: milos123@rocketmail.com телефон/факс: 
034/386-181 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици во учебната 2022/2023 година 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Јосифово, с.Удово , с.Калково, с.Горна Мала 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Планирани се следните релации  1. Јосифово - Удо-

во и обратно превоз на 34 ученици 2. Јосифово - Калко-
во и обратно превоз на 26 ученици 3. Јосифово – Горна 
Мала (со  враќање во две тури) и обратно превоз на 18 
ученици 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Јосифово – Удово и обратно превоз на 34 уче-

ници 
2. Јосифово-Калково и обратно превоз на 26 уче-

ници 
3. Јосифово – Горна Мала и обратно со враќање во 

две тури превоз на 18 ученици 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2022 година 
се планира да заврши 31.8.2023 година 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
– Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца за вршење на посебен линиски пре-
воз издадена од Министерство за транспорт и врски со 
извод на возила заедно со извод од лиценца 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

а) опис на техничките својства на возилата и опре-
ма со која располага понудувачот, г) копија од сообра-
ќајна дозвола за возилото-возилата кои ги поседува по-
нудувачот,   д) Потврда за извршен технички преглед 
за исполнување на посебните технички-експлоатацио-
ни услови за секое прикажано возило, копија од сооб-
раќајна дозвола на возачите 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.8.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 5.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 7.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.8.2022 година во 11:00 часот, место: ООУ 
Страшо Пинџур-с.Јосифово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 27.7.2022 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12642/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

ветеринарна медицина - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Поп-Трајков“ 5-7 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Орданоска, адреса на е-

пошта: ana@fvm.ukim.edu.mk телефон/факс: 02 3240 
726/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Калибрација на мерна опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Даден во техничката спецификаицја 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50400000-9 - Услуги за поправка и одржување на 

медицинска и прецизна опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Инфрацрвен термометар Testo 850, мерни точки -

18°C, 0°C и 10°C 
2. Инфрацрвен термометар Testo 830-Т1, мерни 

точки -18°C, 0°C и 10°C 
3. Референтен термометар со сонда, TESTO 650, 

мерни точки -20°C, 37°C, 100°C, 250°C 
4. Термометар со дата логер Testo 174, Темепратура 

во 3 точки -20°C, 4°C и 60°C 
5. Работен термометар со сонда, TESTO 925, мере-

ње на минимум 3 точки (30°C, 100°C и 600°C) 
6. Печка за жарење, SNOL IP20 
7. Сушница, Binder GmbH 53 
8. Термоблок шејкер, MRC DBSC-001, Мерење во 

опсег 50-65C и 90-98С 
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9. Термо мешалка, Eppendorf Thertmo mixer C, Ме-
рење во опсег 50-65°C и 90-98°С 

10. Орбитален протресувач-инкубатор, BIOSAN, 
ES/20/80, Во една температурна точка 37°C 

11. Инкубатор за микроплочи, RUICHENG, DH500, 
Во три температурни точки 56°C, 58°C и 60°C 

12. Инструмент за изведба на полимераза верижна 
реакција (класичен), Applied Biosystems SimpliAmp, 
Мерење во опсег 45-75°С 

13. Спекторофотометар (читач за ELISA) (Biorad 
680 RK), Бранови должини 405, 450 и 620 nm 

14. Спекторофотометар (читач за ELISA) BDSL 
Immunoscan PLUS, Бранови должини 405, 450 и 620 nm 

15. Спектрофотометар (читач за ELISA), Thermo 
Multiscan FC, Бранови должини 405, 450 и 620 nm 

16. Сонда за мерење барометарски притисок, Testo 
440, калибарција во три точки 900, 1000, 1100 hPa 

17. Сонда за мерење проток на воздух, Testo 435-2, 
калибарција во три точки 0.5; 1.5; 4.5m/s 

18. Сонда за мерење темература и влага, Testo 440, 
калибарција за влажност на две точки 30% и 75% и за 
температура во три точки 10°С, 20°С и 30°С 

19. Рефрактор KRUSS DR6000, мерење на сува ма-
терија (BRIX) и индекс на рефракција 

20. Кондуктометар, INOLAB Cond Level 2, мерење 
на минимум две точки 

21. pH метар, Sartorius, калибрација во 3 точки (pH 
4, pH 7 и pH 10) 

22. Вага, Sartorius BL-C, опсег на калибрација 0,5 g 
- 2200 g 

23. Вага, Sartorius BP 221S, опсег на калибрација 0 
g – 220g, readability (d) 0,0001g 

24. Вага, Sartorius BL-A, опсег на калибрација 0 g – 
220g, readability (d) 0,0001g 

25. Вага, Sartorius ТЕ313С, опсег на калибрација 0 g 
– 220g, readability (d) 0,0001g 

26. Титратор, Methron ME 848, проверка на точнос-
та на електродата со стандарди во 3 концентрации 

27. Пипетор, 12- канален 50-300μL, калибрација во 
сите канали на 3 точки (50, 100 и 300 μL) 

28. Пипетор, 12- канален 30-300μL, Калибрација во 
3 точки (30, 100/150 и 300 μL) 

29. Пипетор, 12- канален 5-50μL, калибрација во си-
те канали во три точки на целиот опсег 

30. Пипетор 8 канален 10-100μL, калибрација во си-
те канали во три точки на целиот опсег 

31. Пипетор, 8- канален 30-300μL, Калибрација во 3 
точки (30, 150 и 300 μL) 

32. Пипетор фиксен 200μL 
33. Пипетор варијабилен 100-1000μL, калибрација 

во цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, мак-
симален и среден волумен) 

34. Пипетор варијабилен 200-1000μL, калибрација 
во цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, мак-
симален и среден волумен) 

35. Пипетор варијабилен 20-200μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

36. Пипетор варијабилен 0,5 -5 ml, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

37. Пипетор варијабилен 0,1-2,5 μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

38. Пипетор варијабилен 0,5-10 μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

39. Пипетор варијабилен 30-300 μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

40. Пипетор варијабилен 2-20 μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

41. Пипетор варијабилен 1-10 μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

42. Пипетор варијабилен 5-50 μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

43. Пипетор варијабилен 10-100 μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

44. Пипетор варијабилен 0,2-2 μL, калибрација во 
цел опсег на волуменот во 3 точки (минимален, макси-
мален и среден волумен) 

45. Пипетор варијабилен 20-200μL, калибрација во 
2 точки (30 и 50µL) 

46. Пипетор варијабилен 10-100μL, калибрација во 
2 точки (30 и 50µL) 

47. Пипетор варијабилен 5-40μL, калибрација во  2 
точки (30 и 50µL) 

48. Пипета автоматска Brand HandyStao touch ка-
либрација во 2 точки (30 и 50µL) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 12:00 часот, место: Сала за сос-
таноци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12643/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за јавни паркиралишта Паркинзи на Оп-
штина Центар Скопје 

I.1.2) Адреса: бул. „Гоце Делчев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Гацева адреса на е-пошта: 

a.shumanska@poc.mk телефон/факс: 02/3 212-488 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската доку-

ментација може да се добијат: на горенаведената адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Гориво по втор пат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09132000-3 - Бензин 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) ка-

ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
договорот за јавна набавка  - Лиценца за вршење на 
енергетска дејност за трговија со сурова нафта, нафте-
ни деривати, биогорива и горива за транспорт издадена 
од Регулаторна комисија за енергетика на Република 
Северна Македонија – согласно со Законот за енергети-
ка („Службен весник“ на Република Македонија број 
96/2018 и 96/2019) и Правилникот за лиценци за врше-
ње на енергетски дејности („Службен весник“ на Ре-
публика Македонија број 54/2019, 214/2019 и 114/2020) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да поседува техничка можност за користење на 
систем за безготовинско плаќање и - Да располага со 
најмалку 3 (три) бензински пумпи на територијата на 
град Скопје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12645/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Ј.У.Национа-

лен Парк Маврово 
I.1.2) Адреса: Маврови Анови 
I.1.3) Град и поштенски код: Маврови Анови - 1256 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Адмир Мусаи адреса на е-

пошта: admirmusai@gmail.com телефон/факс: 
078495557 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги од приватна агенција за вработување 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 22 Услуги за привремено 
вработување (освен услугите кои се однесуваат на до-
говорите за вработување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
75000000-6 - Услуги за администрација, одбрана и 

социјално осигурување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 



29 јули 2022  Бр. 171 - Стр. 19 
 
 

Огласи  
 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-ДРД Образец Со цел докажување на погоренаведе-

ното економскиот оператор доставува доказ издаден од 
надлежен орган за исполнување на посебните услови за 
вршење на дејноста пропишани согласно со закон кои 
се однесуваат на предметот на договорот односно: -
Минимум важечка лиценца “В” издадена за привреме-
ни вработувања од страна на министерството надлежно 
за работите од областа на трудот согласно Законот за 
приватните агенции за вработување (“Службен весник 
на Република Македонија” бр. 113/18) со времетраење 
до завршување на договорот за јавна набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.8.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.8.2022 година во 9:00 часот, место: 
Н.П.Маврово Маврови Анови 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12646/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Македонска 

академија на науките и уметностите 
I.1.2) Адреса: бул. Крсте Мисирков бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ана Соколовска, адреса на е-

пошта: sokolovska@manu.edu.mk телефон/факс: 
3235400/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Компјутерска и друга информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: МАНУ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. фотопечатач А3 
2. Е-Читач (E-book reader) 
3. фотоапарат 
4. Фотографска опрема 
5. микрофон за фотоапарат/камера 
6. рутер 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за квалитет ISO 9001 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за животна средина ISO 14001 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 14:00 часот, место: МАНУ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12647/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Липково 
I.1.2) Адреса: Липково 
I.1.3) Град и поштенски код: с.Липково - 1307 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ваџид Аљија Адреса на е-

пошта: vaxhidalija@komunaelikoves.gov.mk Телефон / 
Факс: 031463180/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на техничка докумeнтација во сфера-

та на инфраструктурата 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Липково 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
1.3.1 Предмет на постапката за јавната набавка е на-

бавка на услуги - Изработка на техничка документаци-
ја во сферата на инфраструктурата. Детален опис на 
предметот на договорот е даден во техничките специ-
фикации во прилог на оваа тендерската документација.  
1.3.2 Предметот на договорот е делив. Понудувачот во 
својата понуда треба да ги вклучи сите составни де-
лови. Во спротивно понудата ќе се смета за неприфат-
лива. Предмет на аукцијата ќе биде вкупната цена 
вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ за 
предметот на договорот за јавна набавка. Понудената 
цена треба да ги вклучува и увозните царини доколку 
ги има, а истите треба да бидат искажани и посебно. - 
Дел 1Ч Изработка на техничка документација – Рекон-
струкција на Водоводна мрежа во с. Отља - Дел 2Ч 
Изработка на техничка документација – Реконструкци-
ја на Водоводна мрежа во с. Ваксинце - Дел 3Ч Изра-
ботка на техничка документација – Патна инфраструк-
тура - Дел 4Ч Изработка на техничка документација – 
Партерно уредување - Дел 5Ч Изработка на техничка 
документација – Речно корито  1.3.3 Договорот за јав-
ната набавка ќе биде со времетраење од 12 месеци. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Изработка на техничка документација – Рекон-

струкција на Водоводна мрежа во с. Отља 
2. Изработка на техничка документација – Рекон-

струкција на Водоводна мрежа во с. Ваксинце 
3. Изработка на техничка документација – Патна 

инфраструктура 
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4. Изработка на техничка документација – Партер-
но уредување 

5. Изработка на техничка документација – Речно 
корито 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - ПОТВРДИ - 10 - Број на извршени 

проекти од Б категорија во последните  3  (три) години 
Бодови до 5 проекти (потврди) 2 бода од 5-10 проекти 
(потврди) 5 бода над 10 проекти (потврди) 10 бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 

Документ за регистрирана дејност Лиценца Б за 
проектирање 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

За Дел 1: Изработка на техничка документација – 
Реконструкција на Водоводна мрежа во с. Отља , Дел 
2: Изработка на техничка документација – Реконструк-
ција на Водоводна мрежа во с. Ваксинце и Дел 3: Изра-
ботка на техничка документација – Патна инфраструк-
тура - Минимален приход од 1.500.000,00 денари во 
последните три годин (2019, 2020 и 2021, најмалку во 
една од последните три годин)   За Дел 4: Изработка на 
техничка документација – Партерно уредување и Дел 
5: Изработка на техничка документација – Речно кори-
то - Минимален приход од 1.000.000,00 денари во по-
следните три годин (2019, 2020 и 2021, најмалку во ед-
на од последните три годин) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За Дел 1: Изработка на техничка документација – 
Реконструкција на Водоводна мрежа во с. Отља, Дел 2: 
Изработка на техничка документација – Реконструкци-
ја на Водоводна мрежа во с. Ваксинце и Дел 3: Изра-
ботка на техничка документација – Патна инфраструк-
тура - Економскиот оператор да има реализирано нај-
малку 3(три) Договори за проектирање од Б - категори-
ја во последните три (3) години;  За Дел 4: Изработка 
на техничка документација – Партерно уредување и 
Дел 5: Изработка на техничка документација – Речно 
корито - Економскиот оператор да има реализирано 
најмалку 3(три) Договори за проектирање од Б - кате-
горија во последните три (3) години; 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За Дел 1: Изработка на техничка документација – 
Реконструкција на Водоводна мрежа во с. Отља, Дел 2: 
Изработка на техничка документација – Реконструкци-
ја на Водоводна мрежа во с. Ваксинце и Дел 3: Изра-
ботка на техничка документација – Патна инфраструк-
тура - Економскиот оператор да има вработени или ан-
гажирани технички лица за проектирање кои се пред-
мет на договор за јавна набавка, и тоа: Минимум 7 вра-
ботени или ангажирани лица од кои:  минимум  1 
(еден) инженер со овластување Б за проектирање изда-
дена од Комората на овластени архитекти и инженери 
– хидротехничка насока, минимум 1 (еден) електро ин-
женер за со овластување Б за проектирање издадена од 
Комората на овластени архитекти и инженери,  мини-
мум 1 (еден) машински инженер за со овластување Б за 
проектирање издадена од Комората на овластени архи-
текти и инженери, минимум 4 (четири) градежни инже-
нери за со овластување Б за проектирање издадена од 
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Комората на овластени архитекти и инженери.  За Дел 
4: Изработка на техничка документација – Партерно 
уредување и Дел 5: Изработка на техничка документа-
ција – Речно корито - Економскиот оператор да има 
вработени или ангажирани технички лица за проекти-
рање кои се предмет на договор за јавна набавка, и тоа: 
Минимум 5 вработени или ангажирани лица од кои:  
минимум  1 (еден) инженер со овластување Б за проек-
тирање издадена од Комората на овластени архитекти 
и инженери – хидротехничка насока, минимум 1 (еден) 
електро инженер за со овластување Б за проектирање 
издадена од Комората на овластени архитекти и инже-
нери,  минимум 1 (еден) машински инженер за со ов-
ластување Б за проектирање издадена од Комората на 
овластени архитекти и инженери, минимум 2 (два) гра-
дежни инженери за со овластување Б за проектирање 
издадена од Комората на овластени архитекти и инже-
нери, од кои еден со овластување Б за проектирање на 
фаза Архитектура и овластување за изработка на урба-
нистички планови. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2022 во 9:00 часот, место: Општина Лип-
ково 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12648/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ ,,Никола 

Карев,, Крушево 
I.1.2) Адреса: ул. „Шула Мина“ 6а 
I.1.3) Град и поштенски код: Крушево - 7550 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Златка Дамческа Китаноска, 

адреса на е-пошта: zlatkadamceska@yahoo.com теле-
фон/факс: 077909775/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Превоз на ученици за реализација на воспитно – 

образовниот процес на претходно утврдена релаци-
ја Пресил-Алданци-Норово-Алданци-Пресил 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Крушево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: даден во техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
60000000-8 - Транспортни услуги (со исклучок на 

превоз на отпад) 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2022 
се планира да заврши 10.6.2023 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
5.3.1.1.Право на учество во постапката има секој 

економски оператор кој е регистриран како физичко 
или правно лице за вршење на дејноста поврзана со 
предметот на набавка или припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран.   5.3.1.2 Важечка лиценца за 
посебен линиски превоз издадена од Министерство за 
транспорт и врски 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да поседува возила со бројот на седишта за патни-
ци согласно потребата за делот од набавка за кој што 
учествува; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 10:00 часот, место: ООУ Никола 
Карев 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12649/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

промоција и поддршка на туризмот - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул.„11 Октомври“ бр. 13 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Неби Ахмети адреса на е-

пошта: nebi.ahmeti@tourismmacedonia.gov.mk теле-
фон/факс: 02/3223-101 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на ситен промотивен материјал за 

промотивни туристички цели за промоција на Ре-
публика Северна Македонија како туристичка дес-
тинација 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
на Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.8.2022 година 
се планира да заврши 15.8.2023 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 15:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 15:30 часот, место: 
Агенција за промоција и поддршка на туризмот на Ре-
публика Северна Македонија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12652/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карбинци 

I.1.2) Адреса: с. Карбинци бб 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2207 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Делче Стоилов, адреса на е-

пошта: delce.stoilov@yahoo.com телефон/факс: (032) 
307-228/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на моста на мост на река Брегалница 

кај село Долни Балван 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Мост на река Брекалница  (столб С4) кај населено 
место Долни Балван на дел од КП бр. 717 за КО Долни 
Балван и дел од КП бр.1643 за КО Таринци, Општина 
Карбинци, согласно Техничките спецификации од Тен-
дерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Согласно Техничките спецификации од 
Тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [15.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. Во Република Северна Македонија надлежен 
орган за издавање на овој документ е Централниот ре-
гистар на Република Северна Македонија. - Лиценца 
минимум Б важечка за изведувач на градби од втора 
категорија, согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Позитивнo финансиско работење во последните 3 
(три) години и минимален вкупен приход од 
15.000.000,00 денари за секоја година поединечно за 
изминатите 3 финансиски години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава со опис на техничкиот персонал кој ќе биде 
вклучени во изведување на работите (образец 13) - нај-
малку 20 (дваесет) вработени или ангажирани лица, од 
кои: најмалку 1 (едно) лица дипломиран градежен ин-
жинер со Овластување Б за инжинер за изведба од об-
ласт „градежништво“. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за инструментите, постројките или технич-
ката опрема, која давателот на услугите или изведува-
чот на работите ја има на располагање за извршување 
на договорот, со наведување дека Економскиот опера-
тор има на располагање: Опшрема за изведба на бетон-
ски работи: База за производство на бетон - минимум  
1 број, камион миксер за превоз на бетон со капацитет 
од минимум 3 м³, пумпа за бетон - минимум 1 број, и 
Останата опрема: Пумпа за црпење на водата - мини-
мум 1 број и вибратор за бетон – минимум 1 број; - До-
каз за обезбедени потребни количини и типови соглас-
но техничката спецификација  на следните материјали: 
Бетон, Бетонско железо. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Референтна листа во која што ќе бидат наведени  
најмалку 3 (три) склучени и реализирани договори за 
вршење на исти или слични работи од областа на пред-
метот на набавката (вредности на договорите, датуми 
на склучување, договорен орган) во последните 5 (пет) 
години, со приложување најмалку 1 (еден) потпишан и 
реализиран договор за изведена иста или слична работа 
односно санација (изградба) на мост/изведба на бетон-
ски работи со вредност од минимум 7.000.000,00 дена-
ри со пресметан ДДВ и Потврда за задоволителна из-
ведба на тој договор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите и тоа за бетон и бетонско же-
лезо 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 13:00 часот, место: Сала за сос-
таноци во Административната зграда на Општина Кар-
бинци во село Карбинци б.б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12653/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ-Специ-

јална болница по гинекологија и акушерство „Мај-
ка Тереза“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Коста Абрашевиќ“ бр.3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благојка Марковска адреса 

на е-пошта: tenderi@gynobs-cair.org.mk телефон/факс: 
02/2 600-825 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на лифтови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Болница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50750000-7 - Услуги за одржување на лифтови 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 
IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Фотокопија од Важечки Сертификат ИСО 

9001:2015 или еквивалент 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 12:00 часот, место: Прав-
на служба 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
      Број на оглас: 12655/2022 

 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ Тоде 

Хаџи-Тефов - Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ул. „Пионерска“ 24 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци - 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Јаковлевска, адреса на е-

пошта: s_jakovlevska@yahoo.com телефон/факс: 413106 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на пелети  за затоплување на училиш-

тето (огрев) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
ООУ ,,Тоде Хаџи -Тефов,, Кавадарци, ул.Пионерска бр.24 
, Кавадарци и Подрачно училиште во с.Бегниште . 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на постапката за јавната набавка е набавка 

и испорака на пелети за затоплување на училиштето. 
Детален опис на предметот на набавка е даден во тех-
ничките спецификации. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
03417100-7 - Дрвени струготини 
03413000-8 - Дрва за огрев 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 5 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 10:00 часот, место: Кавадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12658/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за белодробни заболувања и туберкулоза ц.о. Скопје 
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I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Зајаковска Тодевска ад-

реса на е-пошта: suzana.zajakovskatodevska@yahoo.com 
телефон/факс: 00389(02)3147501 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и медицински потрошен материјал за 

биохемиска и микробиолошка лабараторија и каби-
нет за функционална диагностика и кинезитерпаија 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко- ЈЗУ Институт за белодробни заболувањ 
и туберкулоза Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Тврди подлоги со глицерол Lowenstein-

Jensen или еквивалент 
2. Дел 2 Подлоги, китови, суплементи и калибрато-

ри компатибилни за апарат за испитување на туберку-
лоза Bactec MGIT 960 или еквивалент 

3. Дел 3 Иммунохроматографски тест за идентифи-
кација на Mycobacterium tuberculosis на ниво на специ-
ес од култура со детекција на MPB64 антигенот 

4. Дел 4 Потрошен материјал компатибилен за Hain 
тест за атипични микобактерии 

5. Дел 5 Сет за земање примероци за in vitro одреду-
вање на туберкулозна инфекција со тест на слободува-
ње на интерферон гама и ELISA тест кит за одредува-
ње туберкулозна инфекција 

6. Дел 6 Набавка на комплет реагенси за одредува-
ње на осетливост на туберкулостатици од прва линија, 
компатибилен на Bactec 960 или еквивалент 

7. Дел 7 Кит реагесни за флуоресцентно боење на 
Mycobacterium tuberculosis.Китот треба да содржи ми-
нимум 3 реагенси: реагенс Аурамин О (реагенс кој сод-
ржи аурамин О и фенол); Реагенс за деколорирање (ре-
агенс што содржи етанол и хидрохлорна киселина); ре-
агенс за втора боја (реагенс кој содржи калиум перман-
ганат) 

8. Дел 8 Фенол C6H5OH, CAS-No. : 108-95-2 
9. Дел 9 Ксилол (CH₃) ₂C₆H₄, , CAS-No. : 1330-20-7 
10. Дел 10 АКВА РЕДЕСТИЛАТА ампула макси-

мум 10 мл 
11. Дел 11 Тест траки за урина со минимум 10(де-

сет) параметри гликоза, кетони, пх, протеини, специ-
фична тежина, уробилиноген, билирубин, крв (еритро-
цити), леукоцити, нитрати  минимум параметри 

12. Дел 12 Реагенс за определување на GPT(ALAT) 
(Аланин аминотрансфераза)во серум компатибилен за 
Humastar100 или еквивалент 

13. Дел 13 Реагенс за определување на GOT(ASAT) 
(Аспартат аминотрансфераза) во серум компатибилен 
за Humastar100 или еквивалент 

14. Дел 14 Реагенс за определување на Albumin во 
серум компатибилен за Humastar100 или еквивалент 

15. Дел 15 Реагенс за определување на Bilirubin во 
серум компатибилен за  Humastar100 или еквивалент 

16. Дел 16 Реагенс за определување на Glikoza во 
серум компатибилен за Humastar100 или еквивалент 

17. Дел 17 Реагенс за определување на Holesterol во 
серум компатибилен за Humastar100 или еквивалент 

18. Дел 18 Реагенс за определување на LDH во се-
рум laktatdehidrogenaza компатибилен за Humastar100 
или еквивалент 

19. Дел 19 Реагенс за определување на Trigleceridi 
во серум компатибилен за Humastar100 или еквивалент 

20. Дел 20 Реагенс за определување на Total protein 
во серум компатибилен за Humastar100 или еквивалент 

21. Дел 21 Реагенс за определување на Urea во се-
рум компатибилен за Humastar100 или еквивалент 

22. Дел 22 Контролен серум со нормални вредности 
за биохемиски тестови компатибилен за Humastar100 
или еквивалент 

23. Дел 23 Средство за перење компатибиленo за 
Humastar100 или еквивалент Составено од: Детергент 
25% Конзерванс (натриум азид) 0,095% 

24. Дел 24 Специјално средство за перење на киве-
ти компатибиленo за Humastar100 или еквивалент Сос-
тавено од: Натриум хидроксид 2mol/l Корозив R35 

25. Дел 25 Лампа, калибрирана, халогена, компати-
билен за Humastar100 или еквивалент 

26. Дел 26 Калибратор за биохемиски тестови ком-
патибилен за Humastar100 или еквивалент 

27. Дел 27 Динатриумхидроген фосфат 
(Na2PHO4x12H2O) сува супстанца (безводен) мини-
мум 99,5% CAS бр. 10039-32-4 

28. Дел 28 Динатриум пентацијанонитрозил ферат 
дихидрат Na2 [Fe(CN)5(NO)]x2H2O минимум 99%, 
CAS бр. 13755-38-9 

29. Дел 29 Дикалиум хидроген фосфат три хидрат 
(K2HPO4 x3H2O) ,bp 98-100% CAS бр. 16788-57-1 

30. Дел 30 Adenozin minimum 99% NaOh 
mg=40g/mol CAS бр. 58-61-7 

31. Дел 31 Natrium Hidroxid puriss pa,ph-eur,bp 98-
100% или еквивалентно CAS бр. 1310-73-2 

32. Дел 32 Лиофилизиран Microccocuslysodeikticus 
Micrococcus lysodeikticus ATCC број. 4698 соодветен за 
субстрат за есеј на лисозим 

33. Дел 33 Сет за годишно одржување на ацидоба-
зен анализатор ABL80 или еквивалент 

34. Дел 34 Адаптери за капиларни цевчиња соод-
ветни за апликација  на ацидобазен анализатор ABL80 
или еквивалент 

35. Дел 35 Комплет од капиларни цевчиња со хепа-
рин со силиконски капачиња и магнетни машалки, во-
лумен најмногу до 85µl, или еквивалент 

36. Дел 36 Ампули со контролен раствор за ацидо-
базен анализатор ABL80 или еквивалент, ниво 1 

37. Дел 37 Ампули со контролен раствор за ацидо-
базен анализатор ABL80 / или еквивалент, ниво 2 

38. Дел 38 Ампули со контролен раствор за ацидо-
базен анализатор ABL80 или еквивалент, ниво 3 

39. Дел 39 Ампули со контролен раствор за ацидо-
базен анализатор ABL80 или еквивалент, ниво 4 

40. Дел 40 Касета за изработка на ацидобазен ста-
тус (pO2, pCO2, pH, Hct, Ca, К, Na, Cl, Lac) со мин. 200 
теста, со минимум стабилност од 30 дена 
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41. Дел 41 Сет реагенси за одредување на ацидоба-
зен статус со стабилност минимум 30 дена 

42. Дел 42 Термална хартија со димензии: ширина 
од минимум 68мм на парче за ацидобазен анализатор 
ABL80 или еквивалент 

43. Дел 43 Pulv. Methacholinchlorid CAS бр. 62-51-1 
44. Дел 44 Прик тест за докажување на алергија за 

мешавина на полени од дрва не поголемо од 4 ml 
45. Дел 45 Прик тест за докажување на алергија 

Abies (елка) не поголемо од 4 ml 
46. Дел 46 Прик тест за докажување на алергија 

Acer negundo (јавор парковски) не поголемо од 4 ml 
47. Дел 47 Прик тест за докажување на алергија 

Betula papirifera (бела бреза) не поголемо од 4 ml 
48. Дел 48 Прик тест за докажување на алергија 

Fagus (бука) не поголемо од 4 ml 
49. Дел 49 Прик тест за докажување на алергија 

Populus Canadensis (канадска топола) не поголемо од 4 ml 
50. Дел 50 Прик тест за докажување на алергија 

Salix alba (бела врба) не поголемо од 4 ml 
51. Дел 51 Прик тест за докажување на алергија 

Tilia (липа) не поголемо од 4 ml 
52. Дел 52 Прик тест за докажување на алергија ме-

шавина на полен и трева не поголемо од 4 ml 
53. Дел 53 Прик тест за докажување на алергија 

Ambrosia elatior  (низок коров) не поголемо од 4 ml 
54. Дел 54 Прик тест за докажување на алергија 

Dermatophagoides pteronyssinus не поголемо од 4 ml 
55. Дел 55 Прик тест за докажување на алергија до-

машна прашина не поголемо од 4 ml 
56. Дел 56 Прик тест за докажување на алергија 

пердуви не поголемо од 4 ml 
57. Дел 57 Прик тест за докажување на алергија 

влакна од мачка не поголемо од 4 ml 
58. Дел 58 Прик тест за докажување на алергија 

влакна од куче не поголемо од 4 ml 
59. Дел 59 Прик тест за докажување на алергија ме-

шавина од габи не поголемо од 4 ml 
60. Дел 60 Хистамин не поголемо од 4 ml 
61. Дел 61 Алергенски раствор за физиолошки рас-

твор (негативна контрола) не поголемо од 4 ml 
62. Дел 62 Комплет реагенси за симултана мултип-

лекс Real Time PCR детекција на Mycobacterium 
tuberculosis и не-туберкулозни микобактерии од приме-
роци од спутум, позитивна култура, свежо ткиво или 
од бронхијално испирање. Да вклучува внатрешна кон-
трола, позитивна контрола, реагенс за екстракција на 
бактериска ДНК. Да имаат (UDG)-dUDP систем (или 
еквивалент) за спречување на контаминација и да се 
апликативни на апарат CFX96 Dx system (или еквива-
лент) и на постоечки софтвер за автоматска интерпре-
тација на резултати Seegene Viewer (или еквивалент). 
Задолжително да биде наменет за ин витро дијагнос-
тика. 

63. Дел 63 Комплет реагенси за симултана мултип-
лекс Real Time PCR детекција на Mycobacterium 
tuberculosis, на минимум 7 мутации поврзани со резис-
тенција кон изонијазид, на минимум 18 мутации пов-
рзани со резистенција кон рифампицин, на минимум 7 
мутации поврзани со резистенција кон флуорохинолон 
и на 6 мутации поврзани со резистенција кон лекови 
кои се аплицираат со инјектирање. Примероци за ана-
лиза да бидат од спутум, од позитивна култура и од 
бронхијално промивање.Да вклучува внатрешна кон-
трола, позитивна контрола и контрола за див тип. Да 
вклучува реагенс за екстракција на бактериска ДНК. 
Китот да поседува (UDG)-dUTP  (или еквивалент) сис-
тем за превенција на контаминација. Да бидат аплика-
тивни на апарат CFX96 Dx system (или еквивалент) и 
на постоечки софтвер за автоматска интерпретација на 
резултати Seegene Viewer (или еквивалент). Задолжи-
телно да биде наменет за ин витро дијагностика. 

64. Дел 64 Nuclease-free water 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Потврда за регистрирана дејност како доказ дека 

е регистриран како физичко или правно лице за врше-
ње на дејност поврзана со предметот на договорот за 
јавна набавка; -  Решение за вршење дејност промет со  
хемикалии, издадено од Министерство за здравство 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
12.8.2022 година во 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 12:00 часот, место: Биб-
лиотека на ЈЗУ Институт за белодробни заболувања и 
туберкулоза Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12659/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска Клиника за Пластична и Реконструктивна 
Хирургија 

I.1.2) Адреса: „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Игор Пеев адреса на е-

пошта: tender@plasticsurgery.com.mk телефон/факс: 
3211-427/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
"Импланти за реконструкција на дојк и ткивни 

експандери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за пластична и ре-
конструктивна хирургија Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33184100-4 - Хирушки импланти 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Импланти за реконструкција на дојк 
2. ДЕЛ 2 Ткивни експандери 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
• потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. Во Ре-
публика Северна Македонија надлежен орган за изда-
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вање на овој документ е Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија.  • Решение дека е запи-
шан во регистарот на правни лица за промет на големо 
со медицински средства издадено од Агенција за леко-
ви и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- во случај кога се набавуваат сложени стоки или 
услуги, или во исклучителни случаи за посебни на-
мени, со проверка на производствените капацитети, 
или ако е потребно и на капацитетите за проучување и 
истражување, како и на мерките за контрола на квали-
тетот, која ја спроведува договорниот орган или во не-
гово име надлежен орган во земјата на основање: 

• Решение за ставање во промет на медицинското 
средство, согласно Законот за лекови и медицински 
средства 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

• Каталози/брошури со технички спецификации ка-
де јасно ќе бидат наведени карактеристиките кои се ба-
раат во техничките спецификации. Во каталозите со 
техничките карактеристики ЗАДОЛЖИТЕЛНО да би-
дат јасно обележани 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетска Клиника за Пластична и реконструк-
тивна хирургија-Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12660/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

промоција и поддршка на туризмот - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул.„11 Октомври“ бр. 13 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сара Трајковска Костовска ад-

реса на е-пошта: sara.trajkovska@tourismmacedonia.gov.mk 
телефон/факс: 02/3223-146 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Продукција, дизајн и изработка на електронско 

издание на туристичка брошура со печатена подго-
товка и видео за топ 20 туристички атракции 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 15 Издавачки и печатарски 
услуги на договорна основа или со надомест 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Агенција за промоција и поддршка на туризмот 
на Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
22000000-0 - Печатени предмети и сродни произ-

води 
48000000-8 - Софтверски пакети и информатички 

системи 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.8.2022 година 
се планира да заврши 25.8.2023 година 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови:   - Да има сработено минимум една туристичка 
брошура и едно туристичко видео во последните 5 го-
дини. Економскиот оператор го докажува исполнува-
њето на  минималните услови  со доставување на: - Да 
се достави договор за изработена брошура и туристич-
ко видео, како и примерок од изработена брошура и ту-
ристичко видео, во печатена форма и/или цд/усб. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2022 година во 12:00 часот, место: 
Агенција за промоција и поддршка на туризмот на Ре-
публика Северна Македонија 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12661/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СГГУ С 

Здравко Цветковски Ц.О. Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. Партизански одреди 91 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ангелка Михајловска, адреса 

на е-пошта: guczdravkocvetkovski@yahoo.com теле-
фон/факс: 023045467/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Обезбедување на услуги од авторска агенција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СГГУ ГС Здравко Цветковски Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
79000000-4 - Деловни услуги: правни, маркетинг, 

консултантски услуги, регрутирање, печатење и осигу-
рување 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.8.2022 
се планира да заврши 1.8.2023 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 9:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С  
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12663/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за Хематологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ Бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дамјан Георгиевски адреса 

на е-пошта: damjang88@yahoo.com телефон/факс: 
070/966-919 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицинска опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УК за Хематологија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
33190000-8 - Разновидни медицински уреди и про-

изводи 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
33120000-7 - Системи за снимање и уреди за испи-

тување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1. Ултразвучен колор доплер апарат 
2. Дел 2. Ладилник 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 25.8.2022 година  
се планира да заврши 25.8.2023 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
УК за Хематологија Скопје 

V.5) Дополнителни информации Тендерска доку-
ментација 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12664/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

технолошки индустриски развојни зони 
I.1.2) Адреса: Бул.Партизански одреди бр.2, П.Фах 

311 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Радинска адреса на 

е-пошта: marija.radinska@fez.gov.mk телефон/факс: 
+389 2 311 11 66 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за одржување на хигиена во деловните 

простории на Дирекцијата за ТИРЗ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: - Дирекција за ТИРЗ на бул.Партизански Одреди 
бр.2, П.Фах 311, 1000 Скопје и   - Административната 
зграда на Дирекцијата за ТИРЗ  во ТИРЗ “Скопје 1” 
лок. Бунарџик, нас. Илинден. - Времените објекти во 
ТИРЗ Штип, ТИРЗ Струмица, ТИРЗ Прилеп, ТИРЗ 
Струга и ТИРЗ Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
90919200-4 - Услуги за чистење на канцеларии 
90920000-2 - Услуги поврзани со одржување на хи-

гиена 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
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III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Доказ за релевантно осигурување за надомест при 
професионален ризик: 

- Осигурување од професионална одговорност на 
економскиот оператор кон трети лица на сума на оси-
гурување од минимум 1.000.000,00 денари; 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

• Понудувачот има реализирано минимум 5 (пет) 
договора за извршени исти или  слични  услугите во 
последните 3 (три) години; 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 или еквивалентен 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO  14001:2015 или еквивалентен - систем за заш-

тита и управување со животна средина. ISO  
45001:2018 или еквивалентен – систем за управување 
со безбедност и здравје. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 11:00 часот, место: 
ДТИРЗ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12666/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Агенција за 

електронски комуникации 
I.1.2) Адреса: Кеј Димитар Влахов бр.21 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виолета Стјеповиќ ПопАце-

ва aдреса на е-пошта: violeta.popaceva@aec.mk теле-
фон/факс: 3289212 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тонери 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АЕК- Кеј Димитар Влахов бр.21 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден е во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30200000-1 - Компјутерска опрема и материјал 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Компатибилни тонери и кертриџи 
2. Оригинални тонери 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има реализирано нај-
малку 2 (два) договори во последните 3 (три) години од 
иста природа како предметот на набавката за кои дого-
вори е потребно да има потврди за квалитетно изврше-
ни испораки издадени од купувачите 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Валиден сертификат  ISO 14001:2015 или еквива-

лент- систем за управување со животна средина 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

25.8.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

19.8.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 21.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 25.8.2022 година во 11:00 часот, место: АЕК, 
Кеј Димитар Влахов бр.21 Скопје 

V.5) Дополнителни информации Лице за контакт за 
техничка спецификација Арменд Исени на тел.070 384 
566 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12667/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Водовод 

Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „Фетка Наскова“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Славковиќ, адреса на 

е-пошта: zoransl2000@yahoo.com телефон/факс: 
031/453-311/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за сервисирање на опрема за третман на 

механички отпад 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен услугите на 
предметот на договорот да ги врши во текот на 1 (една) 
година по потреба и писмено барање на договорниот 
орган и тоа во рок од 15 (петнаесет) дена по прием на 
писменото барање и нарачка од страна на договорниот 
орган. 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавката е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендерска 
документација. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45259100-8 - Поправки и одржување на постројки 

за преработка на отпадни води 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност. 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Да располага со технички персонал кој ќе биде 
вклучен во реализација за цело времетраење на догово-
рот и техничките органи кои ќе учествуваат во извршу-
вањето на јавната набавка, особено на оние што ќе би-
дат вклучени во извршување на услугата, без оглед на 
тоа дали се вработени во економскиот оператор или не 
и тоа: - минимум 3 (три) лица со завршено средно 
стручно образование од некој од следниве образовни 
профили: електротехничар, електромеханичар, машин-
ски техничар или винклер; - минимум 1 (едно) стручно 
лице со високо образование од областа на електротех-
ника или машинство (електро инженер или машински 
инженер). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.8.2022 во 12:00 часот, место: ЈП ВОДО-
ВОД Куманово, ул. „Фетка Наскова“ бр. 22, Куманово 
– управна зграда. 

V.5) Дополнителни информации Тендерската доку-
ментација заедно со огласот е прикачена на ЕСЈН. Ли-
це за контакт Зоран Славковиќ тел. 070/908-707. 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12668/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Би-

тола 
I.1.2) Адреса: Булевар 1 Мај 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Џоџадинов адре-

са на е-пошта: djodjadinov.a@gmail.com телефон/факс: 
047208333 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјали и канце-

лариска хартија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Битола 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на канцелариски материјали и канцеларис-

ка хартија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Производи од хартија 
2. Прибор за архивирање 
3. Прибор за пишување 
4. Канцелариски прибор-хефталици,спојувалки 
5. Канцелариска хартија 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Eкономскиот оператор доставува мостри за произ-
водите соодветно за делот за кој  учествува во јавната 
набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година  во 12:00 часот, место: Оп-
штина Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12669/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ООУ „Васил 

Главинов„ Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Никола Карев“ бр.2 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Никола Божиков адреса на е-

пошта: nikolabozikov@gmail.com телефон/факс: 
043/211-255 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
ПОСЕБЕН ЛИНИСКИ  ПРЕВОЗ НА УЧЕНИ-

ЦИ И ПРЕВОЗ ЗА УЧЕНИЦИ СО ПРЕЧКИ ВО 
РАЗВОЈОТ СО ПРИДРУЖБА, ЗА ПОТРЕБИТЕ  
НА ООУ „ВАСИЛ ГЛАВИНОВ“- ВЕЛЕС 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ ВАСИЛ ГЛАВИНОВ - ВЕЛЕС 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на набавка е-набавкиа на услуги - ПОСЕ-

БЕН ЛИНИСКИ  ПРЕВОЗ НА УЧЕНИЦИ И ПРЕВОЗ 
ЗА УЧЕНИЦИ СО ПРЕЧКИ ВО РАЗВОЈОТ СО ПРИД-
РУЖБА, ЗА ПОТРЕБИТЕ  НА ООУ „ВАСИЛ ГЛАВИ-
НОВ“- ВЕЛЕС 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60112000-6 - Услуги за јавен патен превоз 

60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Раштани- ООУ Васил Главинов-Раштани 
2. ПРЕВОЗ ЗА УЧЕНИЦИ СО ПРЕЧКИ ВО РАЗ-

ВОЈОТ СО ПРИДРУЖБА, ЗА ПОТРЕБИТЕ  НА ООУ 
„ВАСИЛ ГЛАВИНОВ“- ВЕЛЕС 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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ДРД Образец  За да ги докаже посебните услови за 
вршење на дејноста економскиот оператор треба да 
достави: Доказ издаден од надлежен орган за исполну-
вање на посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани согласно со закон кои се однесуваат на пред-
метот на договорот:  ЗА  ПОСЕБЕН ЛИНИСКИ ПРЕ-
ВОЗ  Лиценца за вршење на посебен линиски превоз на 
патници  издадена од Министерство за транспорт и 
врски на Република Македонија (ова се однесува на из-
ведувачот и подизведувачите и важи за сите соодветни 
делови на предметот на набавката); Извод од лиценца 
за секое возило во негова сопственост или на лизинг на 
име на операторот со кое операторот конкурира.  Еко-
номскиот оператор може да поднесе понуда за  посебен 
линиски превоз и превоз на ученици за онолку релации 
(наведени во категоријата посебен линиски превоз) за 
колку што поседува слободни возила за посебен линис-
ки превоз на патници и истите треба да ги исполнуваат 
минималните техничко-експлотациони стандарди сог-
ласно „Законот за безбедност на сообраќајот на патиш-
тата, „Законот за превоз во патниот сообраќај“ и „Пра-
вилникот за посебните технички-експлоатациони усло-
ви за возилата за вршење на превоз во патниот сообра-
ќај  Економскиот оператор или групата на економски 
оператори може да поднесе понуда во постапката за 
доделување на договор за јавна набавка на услуги за 
превоз на патници за онолку релации за колку што по-
седува слободни возила за посебен линиски превоз на 
патници и истите треба да ги исполнуваат минимални-
те техничко - експлоатациони стандарди утврдени во 
тендерската документација 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Да поседува најмалку едно возило во сопственост 
или по договор за лизинг кое ги исполнува посебните 
техничко – експлоатациони услови пропишани за вози-
ла за вршење на превоз на патници.  - Да има соодветен 
капацитет за бројот на ученици  кои треба да   се  пре-
везат;  - Важечка сообраќајна дозвола за возилата кои 
ги поседува фирмата       понудувач  –  за секое возило 
со кое учествува во постапката;  -  Важечка Потврда од 
станица за технички преглед, за исполнување на посеб-
ните техничко – експлоатациони услови пропишани за 
секое  возило за вршење на превоз на патници со кое 
учествува во постапката. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 10:00 часот, место: 
канцеларија на секретар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12670/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Основно Учи-

лиште Лирија 
I.1.2) Адреса: ул. „Дервиш Цара“ бр.6 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Плеурат Беџети, адреса на е-

пошта: liria.te@gmail.com телефон/факс: 070111222/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за греење ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул.„Дервиш Цара“ бр. 6 , 1200 Тетово  Општина 
Тетово 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: За потребите на ООУ. Лириа Тетово 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
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IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД Образец 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Лиценца- сертификат за извршување на енергетски 
дејности. - Економскиот оператор мора да поседува ли-
ценци според Правилникот за вршење на Енергетски 
Дејности. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 12:00 часот, место: Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12671/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈУ Меѓуоп-

штински центар  за социјална работа Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Стеван Апостолоски“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тање Тренкоска Алексоска, 

адреса на е-пошта: ttrenkoska@yahoo.com теле-
фон/факс: 048-424-595/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сервисирање на систем за парно греење за 2022 

година 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 467.796,61 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈУ МЦСР Прилеп, ул.Стеван Апостолоски бр.17, 
Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Сервисирање на систем за парно греење 
за 2022 година 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2022 
се планира да заврши 30.9.2022 
Период во месеци: 1 или 30 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-Листа на успешно реализирани договори поврзани 
со предметот на набавка во последните три години, со 
вредности на договорите, датуми на склучување, купу-
вачи (договорни органи или економски оператори), со 
обезбедување на потврда за извршени испораки изда-
дени од примателите или, доколку такви потврди не 
можат да се обезбедат од причини вон контрола на еко-
номскиот оператор, само со негова изјава за извршени 
испораки. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.8.2022 

година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 15.8.2022 во 10:00 часот, место: ЈУ МЦСР 
Прилеп, ул.Стеван Апостолоски бр.17, Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12672/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за железничка инфраструктура Железни-
ци на Република Северна Македонија - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Јордан Мијалков“ бр 50б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Влатко Китановски, адреса 

на е-пошта: mz.infra.nabavno@mzi.mk телефон/факс: 
02/2449630; 02/2449741; 02/2449038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Клими 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дадено во тендерската документација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
39717200-3 - Климатизери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

економскиот оператор да има реализирано мини-
мум еден договор за предметот на набавка на износ од 
1.000.000,00 денари без ДДВ во последни три години. 

- со наведување на системот за управување и следење 
на синџирот за снабдување, кој економскиот оператор ќе 
може да го примени при извршување на договорот: 

- економскиот оператор да биде овластен за монта-
жа на опремата. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 11:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022  година, во 11:15 часот, место: Ди-
рекција на Јавно претпријатие за железничка инфрас-
труктура  Железници на Република Северна Македони-
ја - Скопје, улица  „Јордан Мијалков“ број 50б, 1000 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12673/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Комуна-

лец - Свети Николе 
I.1.2) Адреса: ул. „Карпошева“ бр.82 
I.1.3) Град и поштенски код: Свети Николе - 2220 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Дарко Максимов, адреса на 

е-пошта: jkpsvetinikole.nabavki@gmail.com теле-
фон/факс: 032/443-837/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на контејнери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44613000-0 - Големи контејнери 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД образец 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 10:00 часот, место: Управна 
зграда при ЈКП „Комуналец“ Свети Николе 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12675/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница -Куманово 
I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Куманово - 1300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Букурије Кадрии, адреса на 

е-пошта: jnobku@gmail.com телефон/факс: 031/425-524 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински средства - дезинфициенси и хемис-

ки средства за хигиена 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
24000000-4 - Хемиски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
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Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 
Сите делови 

Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Моќен алкохолен антисептик наменет за хигиен-

ска и хируршка дезинфекција на раце 
2. Готов раствор за употреба за миење и за дезин-

фекција на раце и на кожа на база на хлорхексидин 
3. Средство за дезинфекција на подни површини и 

површини на медицински инвентар 
4. Течно концентрирано средство на база на хлор-

кексидин 
5. Течно концентирано кисело средство за чистење 

и дезинфекција на водоотпорни површини и површини 
отпотни на киселини 

6. Средство за ефикасно чистење и висок степен на 
дезинфекција 

7. Течно безалдехидно концентрано средство за де-
зинфекција на инвазивни и на неинвазивни медицин-
ски инструменти и медицински средства, вклучително 
и такви кои содржат термосензитивни материјали (ри-
гидни и флексибилни ендоскопи) или еквивалент 

8. Средство за дезинфекција на флексибилни и ри-
гидни ендоскопи 

9. Средство за дезинфекција на кожа и слузокожа 
10. Хемиски средства за хигиена 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност Решение за про-

мет на големо со лекови, медицински средства, хемика-
лии/биоциди (во зависност од предметот на набавката 
за кој се поднесува понуда) согласно Законот за лекови 
/ медицински средства/хемикалии и биоциди, (освен за 
дел 10). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022  година, во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница - Куманово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12676/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Здрас-

твен Дом - Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.69 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Спироска Трца 

адреса на е-пошта: aleksandraspiroskatrca@gmail.com 
телефон/факс: 072/227-409 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Договор за јавна набавка на масла и мазива по 

спецификација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Здравствен дом Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09211000-1 - Масла и агенси за подмачкување 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Масла, мазива и адитиви 
2. Акумулатори 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Здравствен дом Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12677/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Панко Брашнар“ бр. 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Панче Јанев, адреса на е-пошта: 

pance.janev@veles.gov.mk телефон/факс: 043/232-406 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на урбанистичка планска документација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
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услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Општина Велес (ридови Св. Илија, 
Голем Рид и Грохот) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Изработка на урбанистичка планска до-
кументација за потребите на Општина Велес 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71220000-6 - Услуги за архитектонско проектирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 90 - 
КВАЛИТЕТ - 10 - За елементот квалитет се утврде-

ни вкупно 10 бодови. истиот ќе се евалуира на следни-
ов начинч економските оператори треба да достават 
потврди за успешно извршени услуги од ист или сли-
чен вид од последните 5 (пет) години. за секоја услуга 
од овој вид, која може да се докаже со потврда за ква-
литетно извршена услуга се добиваат 5 (пет) бода, ме-
ѓутоа не може да се добијат повеќе од 10 (десет) бода 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- ДРД образец  - Лиценца за изработување урбанис-

тички планови - Лиценца Б за проектирање градби од 
втора категорија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 12:00 часот, место: Канцеларија 
на одделение за јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации Комисија за јавни 
набавки 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12681/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
завод и ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Лекоски, адреса на е-

пошта: goranlekoski@yahoo.co.uk телефон/факс: 3126041 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хируршки конци 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 809.360,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на горната адреса 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ABSORBIRACKI SINTETICKI - POLYGLACTIN 

910 ANTIBAKTERISKI POLYFILAMENTEN 2022 
2. НЕАПСОРПТИВЕН ПОЛИФИЛАМЕНТЕН КО-

НЕЦ свила 
3. АПСОРПТИВЕН КОНЕЦ GLYCONATE 

MONOFILAMENT  синтетски монофиламент со сред-
но време на ресорпција 

4. НЕАПСОРПТИВЕН КОНЕЦ Polybutester 
monofilament(NAJLON) 

5. НЕАПСОРПТИВЕН hemostat kosken vosok 
6. ABSORBIRACKI HEMOSTAT - OKSIDIRANA 

REGENERIRANA CELULOZA 
7. Хируршки игли 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 22.8.2022 
се планира да заврши 22.8.2023 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-  Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност и  -Решение за 
промет на големо со медицински средства согласно За-
кон за лекови и медицински средства. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

За регистрираните медицински средства економ-
скиот оператор е должен да достави  Решение за става-
ње во промет на медицинското средство согласно Зако-
нот за лекови и  - Задолжително поднесување  проспек-
тни материјали за понудените стоки со детални квали-
тативни и други карактеристи(димензии,материјал на 
изработка...) на стоките кои се предмет на набавка, и 
одбележување на понуденото.Понудите кои нема да 
содржат проспектни материјали ќе бидат исклучени од 
понатамошна евалуација 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022  

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
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V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година, во 12:00 часот, место: на 
горната адреса 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12682/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карбинци 
I.1.2) Адреса: с. Карбинци б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Штип - 2207 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Делче Стоилов, aдреса на е-

пошта: delce.stoilov@yahoo.com телефон/факс: (032) 
307-228/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на улици во Општина Карбинци (село 

Козјак, село Аргулица и село Таринци) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 1. Улица во село Козјак спој со главната улица кај 
селската продавница до куќата на Лилјана Томковиќ 
(дел од КП бр. 192 и дел од КП бр. 193 за КО Козјак) 
во должина од 260 метри,  2. Улица во село Аргулица 
спој со постојна асфалтна улица кај селската црква до 
спој со постојна асфалтна улица кај Аргуличка река 
(дел од КП бр. 2595 КО Аргулица), во должина од 156 
метри, и 3. Улица село Таринци спој со постојна асфал-
тна улица кај куќата на Владо Ангелов до спој со по-
стојна асфалтна улица до куќата на Драги Геооргиев 
(КП бр. 786 КО таринци), во должина од 85 метри. сог-
ласно Техничките спецификации од Тендерската доку-
ментација 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Согласно Техничките спецификации од 
Тендерската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Лиценца минимум Б за изградба (важечка), 
соодветна на категоријата на објектот (ова се однесува 
на изведувачот и на подизведувачот), издадена од Ми-
нистерството за транспорт и врски на Република Се-
верна Македонија, согласно Закон за градење. 
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IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Изјава со опис на техничкиот персонал кој ќе биде 
вклучени во изведување на работите - најмалку 10 (де-
сет) вработени или ангажирани лица, од кои: минимум 
1 (едно) лица дипломиран градежен инжинер со Овлас-
тување Б за инжинер за изведба од област „градежниш-
тво“ 

- со изјава за просечниот годишен број на вработе-
ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

Изјава за инструментите, постројките или технич-
ката опрема, која давателот на услугите или изведува-
чот на работите ја има на располагање за извршување 
на договорот.  и тоа за: - Земјените работи: Тампон од 
дробен камен, со наведување на локацијата од каде ќе 
се набави тампонскиот материјал и со доставување на 
соодветни Сертификати за квалитет, и Работни ма-
шини: Грејдер (класа минимум 70 КW или еквивален-
тно) - минимум 1 број, Скип (класа минимум 55 КW 
или еквивалентно) - минимум 1 број, Транспортни 
средсдства - Камион кипер (минимум 10 м³ зафатнина 
или еквивалентно) - минимум 2 броја; - Асфалтирање: 
Асфалт, со наведување на локацијата (асфалтната база) 
од каде ќе се набави тампонскиот материјал и со доста-
вување на соодветни Сертификати (рецептури) за ква-
литет, и Работни машини: Финишер за вградување на 
асфалтот минимум 1 број, и соодветни набивни сред-
ства минимум 2 броја, од кои: Метален вибро ваљак 
(класа: тежина минимум 7 тони) минимум 1 број и Ва-
љак со гумени тркала минимум 1 број; 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Референтна листа во која што ќе бидат наведени  
најмалку 3 (три) склучени и реализирани договори за 
вршење на исти или слични работи од областа на пред-
метот на набавката (вредности на договорите, датуми 
на склучување, договорен орган) во последните 5 (пет) 
години, со приложување најмалку 1 (еден) потпишан и 
реализиран договор за изведена иста или слична работа 
со вредност од минимум 3.000.000,00 денари со 
пресметан ДДВ и Потврда за задоволителна изведба на 
тој договор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификати и извештаи издадени од надлежни те-
ла за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, за: Тампон и Асфалт 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 13:30 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 13:30 часот, место: Сала за сос-
таноци во Административната згрдаа на Општина Кар-
бинци во село Карбинци бб 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12683/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Нацио-

нални шуми“- п.о.-Скопје 
I.1.2) Адреса: бул. Св.Климент Охридски бр.68 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје/Центар - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Маја Сиљаноска, адреса на 

е-пошта: Maja.Siljanoska@mkdsumi.com.mk теле-
фон/факс: 2581080/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Експлозивни материјали 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: наведено во тд 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Експлозивни материјали согласно спе-
цификација од тд 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
24600000-0 - Експлозиви 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран; - Одобрение за промет со експлозивни материи 
издадено од МВР. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 10:00 часот, место: Дирекција на 
ЈП Национални шуми - Скопје, ул. „Климент Огрид-
ски“ бр. 68, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12684/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Самоборска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Димова, адреса на е-

пошта: obveles@yahoo.com телефон/факс: 043 231 048/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лекови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. D06AX neomycin, bacitracin спреј за кожа/прашок 

165 000 IE/12 500 IE Al спреј контејнер  (со вентил за 
дозирање) 

2. GO2AD04 carboprost раствор за инјектирање 
0.25mg/ml ампула 
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3. N03AF01 carbamazepine филм-обложена таблета 
со продолжено ослобдување/ таблета со продолжено 
ослобдување 400 mg таблета/филм-обложена таблета 

4. B02BX02 carbazochrome раствор за инјектирање 
10 mg/2 ml ампула 

5. J01DD04 ceftriaxone прашок и вехикулум за рас-
твор за инјектирање 500 mg вијала+ампула со вехику-
лум 

6. N05AA01 chloropromazine раствор за инјекти-
рање/инфузија 25 mg/5ml ампула 

7. J01FA09 clarithromycin гранули за перорална сус-
пензија 250 mg/5 ml шише 

8. S01BA01 dexamethasone капки за око/капки за 
око  суспензија 1 mg/1 ml LDPE шише со вградена ка-
палка 

9. S01BA01 dexamethasone маст за око 1 mg/1 g  
туба 

10. N05BA01 diazepam супозиторија 10 mg супози-
торија 

11. N05BA01 diazepam супозиторија 5 mg супозито-
рија 

12. B03XA01 erytropoetin раствор за инјектирање 4 
000 IE/0,3 ml  наполнет инјекциски шприц  +  иглa 

13. C03CA01 furosemide таблета 500 mg 
14. J01GB03 gentamicin раствор за инјектирање 40 

mg/2 ml ампула 
15. N01BB02 lidocaine гел 20 mg/1 g туба 
16. R06AX13 loratadine сируп/раствор за перорална 

употреба 5 mg/5 ml шише 
17. C02AB02 ili C02AB01 methyldopa филм-обложе-

на таблета 250 mg таблета 
18. C07AB02 metoprolol филм-обложена таб-

лета/таблета 50 mg таблета 
19. P01AB01 metronidazole филм-обложена таблета 

400 mg таблета 
20. N02AA01 morphine раствор за инјектирање 20 

mg/1 ml ампула 
21. J01MA06 norfloxacin филм-обложена таблета 

400 mg таблета 
22. A04AA01 ondansetron раствор за инјектирање 4 

mg/2 ml ампула 
23. H01BB02 oxytocin раствор за инјектирање 10 

IE/1 ml ампула 
24. M03AC01 pancuronium раствор за инјектирање 4 

mg/2 ml ампула 
25. J07BG01 rabies inactivated whole virus прашок и 

вехикулум за раствор за инјектирање ≥ 2,5 IE/0,5 ml ви-
јла + наполнет инјекциски шприц 

26. R03CC02 salbutamol сируп/перорален раствор 2 
mg/5 ml стаклено шише 

27. R03AC02 salbutamol инхалациски раствор за не-
булизатор 5 mg/1 ml стаклено шише 

28. N05AL01 sulpiride раствор за инјектирање 100 
mg/2 ml ампула 

29. A11DA01 thiamine раствор за инјектирање 100 
mg/1 ml ампула 

30. S01AA12 tobramycin маст за око 3 mg/1 g туба 
31. N02AX02 tramadol раствор за инјектирање 50 

mg/1 ml ампула 
32. N03AG01 valproic acid, sodium valproate таблета 

со продолжено ослобдување/филм-обложена таблета 
со продолжено ослобдување 300mg таблета 

33. N03AG01 valproic acid, sodium valproate таблета 
со продолжено ослобдување/филм-обложена таблета 
со продолжено ослобдување 500mg таблета 

34. J01XA01 vancomycin прашок за раствор за ин-
фузија или  перорален раствор/прашок за  раствор за 
инфузија/прашок за концентрат за раствор за инфузија 
500 mg вијала 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - Решение за про-
мет на големо со лекови согласно Законот за лекови и 
медицински средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 11:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 11:00 часот, место: Велес 

V.5) Дополнителни информации Отварање на пону-
дите во просторија на болничка аптека. 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12686/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ ЗД Же-

лезничар - Скопје 
I.1.2) Адреса: Градски ѕид б. б., блок 4, зграда 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Славица Ќимова, aдреса на 

е-пошта: zdz.jnabavki@gmail.com телефон/факс: 3 238 
456 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ ЗД „Железничар“ Скопје, Градски ѕид бб, 
блок 4, зграда 1 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.10.2022 
се планира да заврши 1.10.2023 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно профе-
сионално здружение согласно со прописите на земјата 
каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022  година, во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
ЗД „Железничар“ Скопје-јавни набавки 

V.5) Дополнителни информации Во тендерската до-
кументација 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12687/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДУД Мирка 

Гинова - Битола 
I.1.2) Адреса: ул. „Македонска Фаланга“ бр. 31 а 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Велика Пашовска, адреса на 

е-пошта: velikapashovska63@gmail.com телефон/факс: 
078866362 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на леб и бели пецива за 2022 (објава по 

втор пат) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: франко објекти на Договорен орган 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
според спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
15612500-6 - Пекарски производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2022 
се планира да заврши 1.9.2023 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
документ за регистрирана дејност Решение за ре-

гистрирање во Регистарот на објекти и оператори со 
храна издадена од Агенција за храна и ветеринарство 
на Република Северна Македонија -Решение за импле-
ментиран ХАСАП или еквивалентен на него 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022  година, во 12:00 часот, место: 
просториите на ДУД Мирка Гинова 

V.5) Дополнителни информации Лице за контакт 
Христиана Голубович 075404582 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12688/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Факултет за 

биотехнички науки 
I.1.2) Адреса: ул. „Партизанска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола - 7000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Борче Макаријоски, адреса 

на е-пошта: makarijoski.borce@gmail.com теле-
фон/факс: 0038978430378/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на енергенси-пелети 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на енергенси-пелети за потре-
бите на Факултет за биотехнички науки-Битола 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 10:00 часот, место: Факултет за 
биотехнички науки-Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12690/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
завод и ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Михајло Здравкоски, адреса 

на е-пошта: mikibodygard75@yahoo.com телефон/факс: 
3147954 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Медицински отпад 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: клнички центар Мајка Тереза - Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води , от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 
И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност  - Дозвола за со-
бирање и транспортирање на опасен отпад - медицин-
ски отпад издадена од Министерство за животна среди-
на и просторно планирање или Изјава со која се об-
врзува за доставување на бараниот документ до мо-
мент на склучување на договор. - Дозвола за складира-
ње и третман на опасен отпад - медицински отпад изда-
дена од Министерство за животна средина и просторно 
планирање или Изјава со која се обврзува за доставува-
ње на бараниот документ до момент на склучување на 
договор. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат МКС ISO 9001:2015 или еквивалент из-

даден на име на економскиот оператор, - Сертификат 
OHSAS 18001:2007 или еквивалент издаден на име на 
економскиот оператор 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Валиден сертификат за имплементиран Систем за 

управување со животна средина МКС ISO 14001:2015 
или еквивалентен 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
29.8.2022 година, 12:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
21.8.2022 година, 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.8.2022 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.8.2022 година, во 12:00 часот, место: на 
горната адреса 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12692/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

чево 
I.1.2) Адреса: ул. „Борис Кидрич“ 1 
I.1.3) Град и поштенски код: Кичево - 6250 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Петкоска, адреса на 

е-пошта: petkoskaemilija@gmail.com телефон/факс: 045 
223 001/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Заловување и стручен третман на кучиња скит-

ници и не регистрирани кучиња на територија на 
Општина Кичево за период од една година 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.200.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Кичево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Заловување и стручен третман на кучи-
ња скитници и нерегистрирани кучиња на територија 
на ОпШтина Ки~ево, за период од една година – повто-
рување на постапката 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
98000000-3 - Други јавни, социјални и лични ус-

луги 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност - Решение за изда-

вање ветеринарно-санитарна дозвола за употреба на об-
јект ветеринарна амбуланта, станица, клиника или бол-
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ница. (издадено од Министерство за земјоделство, шумар-
ство и водостопанство-Управа за ветеринарство). 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Да има вработено или ангажирано најмалку 5 лица 
од кои најмалку 3 доктори ветеринари и најмалку едно 
лице со овластување за спроведување на тест за социјали-
зација на опасни кучиња (лице со овластување за спрове-
дување на тест за социјализација на опасни кучиња) (сог-
ласно член 33 од Законот за заштита и благосостојба на 
животните ,, Сл. Весник на РМ,, бр. 149/14, 149/15 и 
53/16) Правилникот за начинот на овластување на  лица 
кои го спроведуваат тестот за социјализација на куче и 
формата и содржината барањето за добивање на овласту-
вање (,,Сл. Весник на РСМ,, бр. 44/21) и Правилник за на-
чинот на спроведување на тестот за социјализација на ку-
че (,,СЛ. Весник на РСМ,, бр. 44/21). и истото го докажува 
со: Изјава за број на вработени кај економскиот оператор 
и тоа  за минимум 5  вработени или ангажирани лица, од 
кои најмалку 3 доктори ветеринари и најмалку едно лице 
со овластување за спроведување на тест за социјализација 
на опасни кучиња со приложување на овластувањето . 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Да поседува прифатилиште за бездомни кучиња 
со најмалку 10 боксови за сместување на кучиња (го 
докажува со решение за одобрување на прифатилиште)  
- прифатилиште за бездомни кучиња со најмалку 10 
боксови за сместување на кучиња (го докажува со- тех-
ничко технолошки елаборат) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

15.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 9.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 11.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 15.8.2022 во 12:00 часот, место: Општина Кичево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12693/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

арце 

I.1.2) Адреса: с. Теарце 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мерита Елмази, адреса на е-

пошта: m.rita_06@hotmail.com телефон/факс: 044/381-
336 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Подигање на нови зелени површини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општита Теарце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подигање на нови зелени површини за 
потребите на општина Теарце за времетраење од 1 ме-
сеци 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 29.8.2022 
се планира да заврши 29.8.2023 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Изјава за сериозност на понудата (Прилог 2), - Из-

јава за докажување способност (Прилог 3) или доку-
менти за докажување на способност 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 10:00 часот, место: Теарце 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12696/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ма-

кедонски Брод 
I.1.2) Адреса: ул. „7-ми Септември“бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Македонски Брод - 6530 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сузана Филипоска aдреса на 

е-пошта: suzanafiliposka@gmail.com телефон/факс: 
045/274-810 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведеата ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
гориво 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Бензинска пумпа 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е V) 
2. ЕУРОСУПЕР БС 95 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
potvrda za registrirana dejnost 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Располагање со минимум една бензинска пумпа во 
радиус од најмногу 15 километри од седиштето на до-
говорниот орган. Економскиот оператор го докажува 
исполнувањето на минималните услови со доставување 
на : - Изјава за располагање, односно обезбедување на 
минимум една бензиска пумпа во радиус од најмногу 
15  километри од седиштето на договорниот орган                  
- Изјава за користење на систем за безготовинско пла-
ќање (Во техничка спецификација) – 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 10:00 часот, место: Маке-
донски Брод 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12697/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Н.У. ЗАВОД 

И МУЗЕЈ - ОХРИД 
I.1.2) Адреса: ул. „Боро Шаин“ бр. 10 
I.1.3) Град и поштенски код: ОХРИД - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Јакимоска, адреса 

на е-пошта: jakimoskaemilija@gmail.com телефон/факс: 
078/595-605 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Спорт и култура 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Физичко обезбедување на музејскиот комплекс 

„Залив на коските“ во локалитетот Градиште и 
патролно обезбедување на  .музејот „Куќата на Ро-
бевци“, Галеријата на икони, Самуилова Тврдина, 
Куќата на Христо Узунов и Управна зграда на НУ 
Завод и Музеј - Охрид за период од 2 (две) години 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 23 Истражни и безбедносни 
услуги, освен услуги за транспорт со блиндирани во-
зила 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: За Дел 1 Музејски комплекс „ Залив на коските“ 
во локалитетот Градиште, Охрид, за Дел 2 Музеј „куќа-
та на робевци“, ул. Цар Самуил бр. 62, Охрид, галери-
јата на икони, ул. Св.Климентов Универзитет, бб, 
Охрид, КуЌа на Христо Узунов, ул. Цар Самуил, бр. 
49, Охрид, Самуилова тврдина на ул „Кузман Капидан“ 
бб и Управна зграда на НУ Завод и Музеј - Охрид, ул. 
Боро Шаин, бр. 10, Охрид. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Физичко обезбедување на музејскиот комплекс „За-

лив на коските“ во локалитетот Градиште и инсталира-
ње на видео надзор за период од 1 (една) година и пат-
ролно обезбедување  на музејот ,, КуЌата на Робевци“, 
Галеријата на икони, Самуилова Тврдина, КуЌата на 
Христо Узунов и Упрвна зграда на НУ Завод и Музеј - 
Охрид за период од 1 (една ) година. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
35000000-4 - Безбедносна, противпожарна, поли-

циска и одбранбена опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Физичко обезбедување на музејскиот комплекс 

„Залив на коските“ во локалитетот Градиште, Охрид и 
инсталирање на видео надзор и мониторинг за период 
од 1 (една) година 
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2. 24- часовно мониторинг - патролно обезбедување 
на музејот „ Куќата на Робевци“, Галеријата на икони 
во Охрид, Куќа на Христо Узунов, Самуилова тврдина 
и Управна зграда на НУ Завод и Музеј - Охрид за пери-
од од 1 (една) година 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Економскиот оператор покрај потврда за регистри-

рана дејност, ДРД образец треба да достави за Дел 1 и 
Дел 2 - Дозвола за приватно обезбедување за вршење 
на приватно обезбедување во вид на давање на услуги 
за правно лице за физичко обезбедување, издадена од 
Министерство за внатрешни работи како надлежен ор-
ган за исполнување на посебните услови за вршење на 
дејноста пропишани согласно со закон кои се однесу-
ваат на предметот на договорот; - Дозвола  за приватно 

обезбедување за вршење на приватно обезбедување во 
вид на давање на услуги за правно лице за техничко 
обезбедување, издадена од Министетрство за внатреш-
ни работи како надлежен орган за исполнување на по-
себните услови за вршење на дејноста пропишани сог-
ласно со закон кои се однесуваат на предметот на дого-
ворот ; - Дозвола за поседување огнено оружје во соп-
ственост на правно лице, издадена од Мин.за внатреш-
ни работикако надлежен орган за исполнување на по-
себни услови за вршење на дејноста пропишани сог-
ласно со закон кои се однесуват на предметот на дого-
ворот за минимум 4 лица 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За Дел 1 и за Дел 2: - да извршиле минимум три до-
говори за континуирано вршење на услуги од областа 
на предметната набавка во последните три години 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За Дел 1 и За Дел 2: - да располагаат со минимум 4 
преносни радио комуникациски уреди,- да располагаат со 
сопствен мониторинг центар и алармни уреди, - да распо-
лагаат со сопствена патролна служба во реон Охрид со 
минимум 4 лица и патролно обележано возило со GPS 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година,  10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 12.8.2022  година, во 10:00 часот, место: Охрид 

V.5) Дополнителни информации Предметот на на-
бавка на конкретнава јавна набавка на услуги,  економ-
скиот оператор ќе го извршува во времетраење од 1 
(една) година. 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12699/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна устано-

ва од областа на здравството за потребите на јавни-
те здравствени установи универзитетски клиники, 
завод и ургентен центар - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ бр.17 
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I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Михајло Здравкоски, адреса 

на е-пошта: mikibodygard75@yahoo.com телефон/факс: 
3147954 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и монтажа на вентилатори и електро-

мотори за клима комори на централниот систем за 
климатизација и вентилација 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на горната адреса 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
42000000-6 - Индустриска машинерија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност -образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност -Потврда за регис-
трирана дејност како доказ дека е регистриран како фи-
зичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана 
со предметот на набавка или доказ дека припаѓа на со-
одветно професионално здружение согласно прописите 
на земјата каде што е регистриран. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година, во 11:00 часот, место: на 
горната адреса 

V.5) Дополнителни информации на горната адреса 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12700/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Де-

бар 
I.1.2) Адреса: ул. „8 Септември“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Дебар - 1250 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мустафа Машкули, адреса 

на е-пошта: tafa985@hotmail.com телефон/факс: 
046831196 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за моторни возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дебар 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 23.8.2022 
се планира да заврши 23.8.2023 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
ДРД 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Успешно  реализирани договори поврзани со 
предметот на набавката во последните три години. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Техничка можност за користење на систем за без-
готовинксо плаќање - Располагање,  односно обезбеду-
вање на минимум една бензинска пумпа на подрачјето 
на Општина  Дебар 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Уверенија од надлежен орган за контрола на ква-
литет 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022  

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022  

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година, во 11:00 часот, место: Де-
бар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
 ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12702/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ ,,Бог-

данци“-Богданци 
I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Богданци - 1484 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Слободан Дуев адреса на е-

пошта: sou_bogdanci_bogdanci@yahoo.com теле-
фон/факс: 034/223-077 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Oрганизиран превоз на ученици од прва, втора, 

трета и четврта година за потребите на СОУ ,,Бог-
данци“-Богданци за учебната 2022/2023 година 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 2 Услуги за копнен тран-
спорт, вклучувајќи и услуги за транспорт со блиндира-
ни возила и курирски услуги, освен услуги за тран-
спорт на поштенски пратки (освен услугите за желез-
нички транспорт, кои се опфатени во категорија 18) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ,,Богданци,, 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Е даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
60100000-9 - Патни транспортни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Дел 1 Релација: Гевгелија-Богданци и обратно 
2. Дел 2 Релација:Стар Дојран-Богданци и обратно 

со попатни станици:Нов Дојран, Николиќ  и Црничани 
3. - Дел 3 Релација:Негорци-Богданци и обратно со 

попатна станица Мрзенци 
4. - Дел 4 Релација: Богородица-Богданци и обратно 

со попатна станица: Стојаково, Селемлија и Гавото 
5. -  Дел 5 Релација: Валандово-Богданци и обратно 

со попатна станица: Раброво, Куртамзали, Чалакли, Со-
бри и Фурка 

6. - Дел 6 Релација: Петрово-Богданци и обратно со 
попатни станци:Миравци, Удово, Јосифово, Калково, 
Пирава, Балинци, Марвинци и Прдејци 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
180 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
-Лиценца за посебен линиски превоз на патници - 

Дозвола или Лиценца за вршење на меѓуопштински и 
линиски превоз -Извод од лиценца за секое од прика-
жаните возила за секој дел посебно 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава за возилата кои учествуваат во постапката 
дека се слободни за вршење посебен линиски превоз 
(во изјавата да се содржани слободните возила со кои 
ќе се врши превоз, со наведени регистарски таблички и 
број на седишта на возилото за соодветната релација - 
изјавата на одговорното лице да биде заверена кај но-
тар) - Копија од сообраќајните дозволи на возилата, из-
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вод од лиценца за вршење на посебен линиски превоз 
на патници, потврда за еколошки стандарди на возила-
та и потврда за изполнување на посебните техничко-
експлоатациони услови и техничките карактеристики 
на слободните моторни возила со кои се учествува во 
постапката  - Известување за елементите на договорот 
кој економскиот оператор има намера да ги отстапи на 
подизведувач. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.8.2022 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.8.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 360 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.8.2022 година во 10:30 часот, место: 
СОУ,,Богданци‚‚ 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12705/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Чу-

чер-Сандево 
I.1.2) Адреса: с.Кучевиштe 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1011 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Марија Мисердовска, адреса 

на е-пошта: marijavelkovska10@yahoo.com теле-
фон/факс: 02 2666-157/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка и поставување на пумпи во пумпна ста-

ница во село Побожје 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Побожје, Општина Чучер-Сандево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
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- Потврда за регистрирана дејност ДРД образец, ка-
ко доказ дека е регистриран како физичко или правно 
лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на 
набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професи-
онално здружение согласно со прописите на земјата ка-
де што е регистриран. - Лиценца Б за изведба. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Во 2021 година да има остварено најмалку 
50.000.000,00 денари приход. - Во 2020 година да има 
остварено најмалку 50.000.000,00 денари приход. - Во 
2019 година да има остварено најмалку 50.000.000,00 
денари приход.  Економскиот оператор го докажува ис-
полнувањето на минималнитe услови со доставување 
на:     -годишна сметка за 2021 година, годишна сметка 
за 2020 година и годишна сметка за 2019 година. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Економскиот оператор да има реализирано мини-
мум 5 (пет) договори за хидро објект од ист или сличен 
вид, со минимална вредност не помала од проценетата 
вредност на набавката, во последните 5 (пет) години, за 
што се доставува скенирана форма од склучените дого-
вори и потврди за реализација на истите. 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да има минимум 2 (два) вработени инжинери на не-
определено време, и тоа: -1 дипломиран машински ин-
жинер со овластување Б, и -1 дипломиран електро ин-
жинер со овластување Б, истото се докажува со прило-
жување на список од АВРМ не постар од 15 дена и ко-
пија од потребните овластувања за инженерите. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Економскиот оператор треба да има обезбеден 
сопствен сервис и резервни делови за одржување во и 
надвор од гарантниот период (1 година) за понудените 
пумпи на територија на Република Северна Македо-
нија, што се докажува со изјава. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

- Референтна листа за последните 5 (пет) години. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 

V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
12.8.2022 година во 10:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 10:00 часот, место: Општина чу-
чер-Сандево 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12706/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Младинска“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Глигор Поцков, адреса на е-

пошта: gligor.pockov@gmail.com телефон/факс: 
070374404 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси,контроли и потрошен материјал за ко-

агулометар СА 620 или еквивалент 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: локација Општа болница Струмица – Болничка 
аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
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1. Реагенс за одредување на протромбинско време 
апликативен на коагулометар CA620 ,,или еквивалент,, 
мл 320 

2. Реагенс за одредување на активирано парцијално 
тромбопластибнско време апликативен на коагуломе-
тар CA620 ,,или еквивалент,, мл 160 

3. Реагенс за одредување на тромбинско време ап-
ликативеннакоагулометарCA620 ,,или еквивалент,, мл 
350 

4. Реагенс за одредување на фибриноген во плазма 
апликативен на коагулометар CA620 ,,или еквивалент,, 
мл 100 

5. Реагенс за калибрација на протромбинско време 
апликативен на коагулометарCA620 ,,или еквивалент,, 
мл 12 

6. Реагенс за калибрација на фибриноген,  аплика-
тивен на коагулометар CA620 ,,или еквивалент,, мл 6 

7. Реагенс за контрола на протромбинско време, ак-
тивирано парцијално тромбопластонско време, тром-
бинско време и фибриноген апликативен на коагуломе-
тарCA620 ,,илиеквивалент,, мл           40 

8. Калциум хлорид апликативен на коагулометар 
CA620 ,,илиеквивалент,, мл 450 

9. Раствор за чистење-детергент апликативен на ко-
агулометарCA620 ,,или еквивалент,, мл 1.650 

10. Реакциони кивети апликативни на коагуломе-
тарCA620 ,,или еквивалент,, парче 12.000 

11. Раствор за перење апликативен на коагуломе-
тарCA620 ,,или еквивалент,, мл 500 

12. Кивети за примерок од 1,5мл апликативни на 
коагулометарCA620 ,,или еквивалент,, парче 1.000 

13. Системски калибратор апликативен на коагуло-
метарCA620 ,,или еквивалент,, мл 9 

14. Средство за дезинфекција апликативен на коагу-
лометарCA620 ,,илиеквивалент,, мл 2.000 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
• потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. Во Ре-
публика Северна Македонија надлежен орган за изда-
вање на овој документ е Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија. • Решение за промет на 
големо со медицински средства согласно Законот за ле-
кови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Каталог  или други документи  со технички специ-
фикации  од понудените тестови и реагенси  со кои ќе 
се докажат барањата од техничката спецификација  со 
јасно обележани страници. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.8.2022 година, 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.8.2022 година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.8.2022  година, во 12:00 часот, место: Јав-
ното отворање ќе се одржи на  22.8.2022  година во 
12.00 часот, во просториите на ЈЗУ Општа болница –
Струмица, ул. „Младинска“ бр.2 

V.5) Дополнителни информации Начин на плаќање 
е вирмански во рок од 30 дена по извршена испорака. 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12707/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино - 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Лазов, адреса на е-

пошта: zoran.lazov@negotino.gov.mk телефон/факс: 
043/361-045/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Крак на ул. „ЈНА“ 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 30 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - образец ДРД 

или потврда за регистрирана дејност - ЛИЦЕНЦА ,,Б” 
ЗА ИЗВЕДУВАЧ НА ГРАДБИ ОД ВТОРА КАТЕГО-
РИЈА 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

-Да има позитивен биланс за последните 3 години. 
Како доказ да се достави извод од биланс на состојба 
за последните 3 години. -Минимален годишен обрт на 
финансиски средства од 4.000.000,оо денари за послед-
ните 3 години 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 12:00 часот, место: Неготино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12708/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за култура 
I.1.2) Адреса: ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ 61 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивана Наумческа, адреса на 

е-пошта: investicii@kultura.gov.mk телефон/факс: 
023240535/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Спорт и култура 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на информатичка опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 5.718.034 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: во техничката спецификација и тендер-
ската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

Основен предмет на јавната набавка-Дополнителен 
поимник 

Шифра Опис 
JA19-5 - Останати карактеристики на компјутери, 

информатичка технологија или комуникациски сис-
теми, карактеристики на компјутери, информатичка 
технологија или комуникациски системи, За сервер 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. - Дел 1 – Персонални и преносни компјутери 
2. - Дел 2 – Мултифункциски уреди 
3. - Дел 3 -  Firewall безбедносни уреди 
4. - Дел 4 – Останата ИТ Опрема 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 6 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- листа на главни испораки на исти или слични сер-
висни услуги на понудувачите или кандидатите из-
вршени во последните три години (2021,2020,2019), со 
вредности, датуми, купувачи (договорни органи или 
економски оператори) и контакт лица, со обезбедување 
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на минимум три потврди за извршени испораки издаде-
ни од примателите (договорни органи или економски 
оператори) ( За Дел 3 и Дел 4) 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- потврда дека понудувачот е овластен за продажба 
на понудената опрема издадена од производителот (за 
дел 1, и дел 2) -минимум едно вработено или ангажира-
но лице сертифицирано за инсталација и конфигураци-
ја на понудената опрема издадена од производителот 
на опремата.  (за дел 3 и дел 4) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.8.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.8.2022 во 10:00 часот, место: Скопје 

V.5) Дополнителни информации во тендерската до-
кументација и техничките спецификации 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12709/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен па-

зарен инспекторат 
I.1.2) Адреса: ул. „Луј Пастер“ број 1, спрат 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Димитријоски, адреса 

на е-пошта: zoran.dimitrijoski@dpi.gov.mk телефон/ 
факс: 023220547 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Поправки,делови и сервисирање на возила 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 423.728,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ДПИ-Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Поправки,делови и сервисирање на возила за потре-

бите на Државниот пазарен инспекторат 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.9.2022 
се планира да заврши 1.9.2023 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е ре-

гистриран како физичко или правно лице за вршење на 
дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение согласно 
со прописите на земјата каде што е регистриран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Листа на главни услуги на понудувачот извршени 
во последниве три години со вредности, датуми, купу-
вачи, со обезбедување на потврда за извршени услуги 
издадени од примателите или доколку такви потврди 
неможат да се обезбедат од причини вон контрола на 
економскиот оператор, само со негова изјава за из-
вршени услуги. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор треба да поднесе список на 
стручни лица (сертифицирани) кои ќе работат на реа-
лизација на предметот на набавката 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Изјава дека располага со потребните средства (три 
авто дигалки, една каналска дигалка, опрема и алат за 
извршување на работите кои се предмет на набавката, 
покриен сервисен и магацински простор, опрема и уре-
ди за непречена работа и контрола на исправноста на 
системите на возилата, опрема за дијагностицирање на 
современите електронски системи доколку се вградени 
во возилата, специјален алат, тест опрема, опрема за 
вулканизерски услуги и др. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022  

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022  година, во 10:00 часот, место: 
ДПИ-Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12710/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Те-

арце 
I.1.2) Адреса: с. Теарце 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мерита Елмази, адреса на е-

пошта: m.rita_06@hotmail.com телефон/факс: 
044381336/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на монтажна пречистелна станица за 

детска градинка 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Теарце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 30.8.2022 
се планира да заврши 3.10.2022  
35 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност  -      Лиценца 

за управител на градба и Лиценца „Б“ за изведување на 
градби од втора категорија 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO  9001:2015   ISO 22301-2019 ISO 31000-2018 
- Стандарди за управување со животна средина: 
ISO 14001 : 2015, ISO 45001-2018 
IV.2.4) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Лиценца за управител на градба и  Лиценца „Б“ за 
изведување на градби од втора категорија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 9:00 часот, место: Теарце 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12711/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Дирекција за 

технолошки индустриски развојни зони 
I.1.2) Адреса: Бул.Партизански одреди бр.2, П.Фах 

311 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Александра Доксимовска ад-

реса на е-пошта: aleksandra.doksimovska@fez.gov.mk 
телефон/факс: +38923111166 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Консултантски услуги за потребите на планира-

њето, проектирањето, градењето , одржавањето и 
развој на ТИР зоните и индустриските и зелените 
зони формирани од Влада и ревизија на планско 
проектна и/или проектна документација 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
71248000-8 - Контрола на проектот и документаци-

јата 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
71000000-8 - Архитектурни, градежни, инженерски 

и инспекциски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Консултантски услуги за потребите на планира-

њето,  проектирањето, градењето, одржавањето и раз-
вој на ТИР зоните и индустриските и зелените зони 
формирани од Влада  и Ревизија на проектна докумен-
тација 
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2. Консултантски услуги за потребите на планира-
њето,  проектирањето, градењето, одржавањето и раз-
вој на ТИР зоните и индустриските и зелените зони 
формирани од Влада  и Ревизија на планско проектна 
документација 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми Бодови 
Цена - 75 - 
КВАЛИТЕТ - 25 - Дел 1 за елементот квалитет се 

утврдуваат вкупно 25 бодови. истиот ќе се евалуира 
преку разгледување на извршени услуги за ревизија на 
проекти за изградба и/или реконструкција или рехаби-
литација на државни патишта, и/или за изградба и/или 
реконструкција и/или санација на објекти од фаза кон-
струкции, ревизија на проекти за изградба и/или рекон-
струкција на хидротехнички објекти, ревизија на про-
екти за изградба и/или реконструкција на електротех-
нички објекти, ревизија на проекти за изградба и/или 
реконструкција на објекти од машинство во последни-
те 3 (три) години. дел 2 за елементот квалитет се ут-
врдуваат вкупно 25 бодови. истиот ќе се евалуира пре-
ку разгледување на извршени услуги за ревизија на ур-
банистички планови и/или проекти во последните 3 
(три) години.  Начинот на распределба на бодовите за 
елементот квалитет е подетално објаснет во тендерска-
та документација 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност( се однеува за 

двата дела) , За ДЕЛ 1 - Лиценца А за ревизија на про-
ектна документација За ДЕЛ 2 - Лиценца за изработка 
на урбанистички планови и/или Извод од регистарот на 
правни лица кои ги исполнуваат условите за вршење на 
стручна ревизија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

За ДЕЛ 1 Економскиот оператор да има минимален 
годишен приход од 12.000.000,00 денари За ДЕЛ 2 Еко-
номскиот оператор да има минимален годишен приход 
од 4.400.000,00 денари 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

За ДЕЛ 1 Економскиот оператор да има минимален 
годишен приход од 12.000.000,00 денари За ДЕЛ 2 Еко-
номскиот оператор да има минимален годишен приход 
од 4.400.000,00 денари 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За ДЕЛ 1 : - Економскиот оператор да има реализи-
рано минимум 2 (два) договора за ревизија на проектна 
документација во последните 3 (три) години; од кои со 
минимална вредност на договорот од 300.000,00 дена-
ри со ДДВ. За ДЕЛ 2 : - Економскиот оператор да има 
реализирано минимум 1 (еден) договор за ревизија на 
урбанистички планови и/или проекти во последните 3 
(три) години. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Eкономскиот оператор да располага следниот тех-
нички кадар: За ДЕЛ 1 Изведувачот ќе треба да распо-
лага со потребниот клучен персонал, односно со пот-
ребните СТРУЧНИ ЛИЦА: Област Патишта и Желез-
ници Најмалку едно лице, со високо стручно образова-
ние од областа на градежништвото, насока патишта и 
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железници со Овластување А за ревизија на проектна 
документација од градежништво и да има учествувано 
во најмалку 2 (две) ревизии на техничка документација 
за изградба, реконструкција или рехабилитација на па-
тишта или железници, започнати и реализирани во по-
следните 5 години Област Архитектура Најмалку едно 
лице, со високо стручно образование од областа на Ар-
хитектура, со Овластување А за ревизија на проектна 
документација од архитектура и да има учествувано во 
најмалку 2 (две) ревизии на техничка документација од 
фаза Архитектура за објекти започнати и реализирани 
во последните 5 години. Област Конструкции Најмалку 
едно лице, со високо стручно образование од областа 
на градежништвото, од конструктивна насока со 
Овластување А за ревизија на проектна документација 
од градежништво и да има учествувано во најмалку 2 
(две) ревизии на техничка документација за објекти, за-
почнати и реализирани во последните 5 години. Област 
Хидротехника Најмалку едно лице, со високо стручно 
образование од областа на градежништвото, од хидро-
техничка насока со Овластување А за ревизија на про-
ектна документација од градежништво и да има учес-
твувано во најмалку 2 (две) ревизии на техничка доку-
ментација за изградба или реконструкција на хидротех-
ничка инфраструктура и/или објекти, започнати и реа-
лизирани во последните 5 години. Област Електротех-
ника Најмалку едно лице, со високо стручно образова-
ние од областа на електротехниката со Овластување А 
за ревизија на проектна документација од електротех-
ника и да има учествувано во најмалку 2 (две) ревизии 
на техничка документација од фаза електротехника, за-
почнати и реализирани во последните 5 години. Област 
Машинство Најмалку едно лице, со високо стручно об-
разование од областа на машинството со Овластување 
А за ревизија на проектна документација од машинство 
и да има учествувано во најмалку 2 (две) ревизии на 
техничка документација од фаза Машинство, започна-
ти и реализирани во последните 5 години. За ДЕЛ 2 Из-
ведувачот ќе треба да располага со потребниот клучен 
персонал, односно со потребните СТРУЧНИ ЛИЦА: 
Област Урбанистичко планирање Најмалку едно лице 
со високо стручно образование од областа на архитек-
тура со Овластување за ревизија на урбанистичко 
планска документација и да има учествувано во реви-
зија во најмалку 1 (еден) Урбанистички план или ур-
банситички проект. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001:2015 или еквивалентен( за ДЕЛ 1 и за ДЕЛ2) 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.8.2022 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.8.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Дополнителни информации 
V.5) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12713/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

Болница Струмица 
I.1.2) Адреса: Малдинска 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица - 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Глигор Поцков aдреса на е-

пошта: gligor.pockov@gmail.com телефон/факс: 
070374404 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реагенси и потрошен материјал за автоматски 

анализатор за одредување седиментација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: локација ЈЗУ Општа болница Струмица-болничка 
аптека 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33696500-0 - Лабораториски реагенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Картичка со минимум 20.000 интегрирани тестови 

за одредување на седиментација на еритроцити од полна 
крв компатибилна за апарат ISED или еквивалент 

2. Контролна крв за одредување на седиментација 
на еритроцити од полна крв со нормални и патолошки 
вредности и стабилност на собна температура пред и 
по употреба компатибилна за апарат ISED  или еквива-
лент 

3. Раствор за перење и проверка на системот компа-
тибилен за апарат ISED или еквивалент 

4. Кит на перисталтични пумпи компатибилно за 
апарат ISED или еквивалент 

5. Кит за превентивно одржување компатибилно за 
апарат ISED или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 



29 јули 2022  Бр. 171 - Стр. 75 
 
 

Огласи  
 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
• потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) 

како доказ дека е регистриран како физичко или прав-
но лице за вршење на дејноста поврзана со предметот 
на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа 
на соодветно професионално здружение согласно со 
прописите на земјата каде што е регистриран. Во Ре-
публика Северна Македонија надлежен орган за изда-
вање на овој документ е Централниот регистар на Ре-
публика Северна Македонија. • Решение за промет на 
големо со медицински средства согласно Законот за ле-
кови и медицински средства 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

За регистрираните медицински средства:  - Решение 
за ставање во промет на медицинско средство или 
привремено или трајно одобрение за паралелен 
увоз,согласно Законот за лекови и медицинско сред-
ство. За нерегистрираните медицински средства:         

  - Дозвола за увоз ( одобрение за интервентен увоз) 
согласно Законот за лекови и медицински средства. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

16.0.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

10.8.2022 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 12.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 16.8.2022 година во 12:00 часот, место: Јав-
ното отворање ќе се одржи на  16.08.2022  година во 
12.00 часот, во просториите на ЈЗУ Општа болница –
Струмица , ул. Младинска бр.2 

V.5) Дополнителни информации Рокот на плаќање  
да не е пократок од 30 дена. 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 12714/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Гостивар 
I.1.2) Адреса: бул. Браќа Ѓиноски бр.61 
I.1.3) Град и поштенски код: Гостивар - 1230 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Башким Асани, адреса на е-

пошта: bashkim1979@gmail.com телефон/факс: 
042213511/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка, транспорт, растовар и сечење на дрво 

даб за потребите на основните училишта во општи-
на Гостивар 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
03400000-4 - Шумарски производи и производи за 

сечење на дрва 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-

каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - Решение за промет на дрво и дрвени сорти-
менти,  издадена од Министерство за земјоделство, шу-
марство и водостопанство на Република Северна Маке-
донија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 во 11:30 часот, место: Општина 
Гостивар 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12715/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетски институт за радиологија 
I.1.2) Адреса: ул.„Белградска“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јасмина Деловска, адреса на 

е-пошта: jasmina.delovska@gmail.com телефон/факс: 02 
3147 734 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имот и опрема 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.600.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
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излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетски институт за радиологија, 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност - како доказ де-

ка е регистриран како физичко или правно лице за 
вршење на дејноста поврзана со предметот на догово-
рот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодвет-
но професионално здружение согласно со прописите 
на земјата каде што е регистриран 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022  година, во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетски институт за радиологија Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12716/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје-Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „М.Зечар“ бр 21 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сања Крстева, адреса на е-

пошта: sanjakrsteva84@yahoo.com телефон/факс: 
033270688 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Тестови и реагенси за апарат Vidas или еквива-

ленти по втор пат по техничка спецификација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
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II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје - Кочани , со адреса 
на ул. “ Милан Зечар“   бр. 21 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Тестови и реагенси за апарат Видас или еквивалент 

по втор пат по техничка спецификација за потребите на 
ЈЗУ Центар за јавно здравје - Кочани 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
33100000-1 - Медицинска опрема 
33000000-0 - Медицинска опрема, фармацевтски и 

производи за лична нега 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Тестови за испитување anti HCV ( антитела за 

Hepatit C virus во серум) за апарат Vidas или еквива-
лент 

2. Тестови за испитување HIV ( антитела за комби-
нирана детекција на хуман имунодифициентен вирус-
HIV1 и HIV2 во серум ) за апарат Vidas или еквивалент 

3. Тестови за испитување HBsAg ( антиген за 
Hepatit B virus во серум) за апарат Vidas или еквива-
лент 

4. Тестови за испитување FT4 (тест за одредување 
на слободен тироксин во серум) за апарат Vidas или ек-
вивалент 

5. Тестови за испитување TSH ( тест за одредување 
тиреостимулирачки хормон во серум) за апарат Vidas 
или еквивалент 

6. Тестови за испитување TPSA( тест за квантита-
тивно мерење на простата специфичен антиген во се-
рум) за апарат Vidas или еквивалент 

7. Тестови за испитување FPSA ( тест за квантита-
тивно мерење на слободната фракција од простата спе-
цифичниот антиген во серум) за апарат Vidas или екви-
валент 

8. Тестови за испитување Helicobacter pylori IgG (на 
антитела за хеликобактер пилори во серум) за апарат 
Vidas или еквивален 

9. Тестови за испитување HAV IgM ( тест за дока-
жување на антитела за Hepatitis A virus) за апарат Vidas 
или еквивалент 

10. Превентивен кит за контрола на квалитет за апа-
рат Vidas или еквивалент 

11. Тестови за испитување (патогени во храна) 
Salmonella UP за апарат Vidas или еквивалент 

12. Тестови за испитување (патогени во храна) 
Listeria monocytogenes Xpress (LMX) за апарат Vidas 
или еквивалент тест 

13. Додаток за детекција на Salmonella (патогени во 
храна) Salmonella supplement за апарат Vidas или екви-
валент 

14. Бујон за детекција на Listeria monocytogenes 
Xpress (патогени во храна) LMX бујон - 225ml за апа-
рат Vidas или еквивалент 

15. Додаток за детекција на Listeria monocytogenes 
(патогени во храна) Listeria monocytogenes Xpress 
supplement за апарат Vidas или еквивалент 

16. Валидационен пакет за апарат Vidas или еквива-
лент 

17. Тестови за испитување SARS-COV-2 IgG за апа-
рат Vidas или еквивалент 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Документ за регистрирана дејност –  ДРД образец 

или потврда за регистрирана дејност ,     
  - Решение за промет на големо со медицински 

средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства       

- Решение за ставање во промет на медицинско 
средство или привремено или трајно одобрение за па-
ралелен увоз, согласно Законот за лекови и медицин-
ски средства - за регистрираните медицински средства  
односно  Дозвола за увоз (одобрение за интервентен 
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увоз) согласно Законот за лекови и медицински сред-
ства – за нерегистрираните медицински средства 
(1,2,3,4,5,6,7,8,9, 10 и 17) 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022  година, во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје - Кочани , со адреса на ул. „Ми-
лан Зечар“   бр. 21 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12717/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје-Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „М.Зечар“ бр 21 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сања Крстева, адреса на е-

пошта: sanjakrsteva84@yahoo.com телефон/факс: 
033270688 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Хранливи медиуми за стандардизирани методи 

за потребите на санитарно-микробиолошка лабора-
торија по втор пат по техничка спецификација 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје - Кочани , со адреса 
на ул. “ Милан Зечар“   бр. 21 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 

II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Хранливи медиуми за стандардизирани методи за 

потребите на санитарно-микробиолошка лабораторија 
по втор пат за период од една година – по специфика-
цијата при  ЈЗУ Центар за јавно здравје – Кочани 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
33140000-3 - Медицински потрошен материјал 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 
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IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Документ за регистрирана дејност –  ДРД образец 

или потврда за регистрирана дејност ,  Решение за про-
мет на големо со медицински средства согласно Зако-
нот за лекови и медицински средства 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година, 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година, 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година, во 11:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје - Кочани, со адреса на ул. „Ми-
лан Зечар“   бр. 21 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12721/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Специјализирана болница за пре-
венција лекување и рехабилитација на кардиовас-
куларни заболувања Охрид 

I.1.2) Адреса: населба Св.Стефан, б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димче Секуловски aдреса на 

е-пошта: cardioohrid@t.mk телефон/факс: 046277700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Носителот на набавката е должен да ја испорачу-

ва електричната енергија непрекинато,  24 часа, преку 
соодветниот електроенергетски систем до објектот на 
договорниот орган со адреса - населба ,,Свети Стефан“ 
б.б. Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на договорот е даден во 

техничките спецификации во прилог на оваа тендер-
ската документација 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 



29 јули 2022  Бр. 171 - Стр. 81 
 
 

Огласи  
 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
- Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 

регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. - важечка Лиценца за вршење на енергетска 
дејност, трговија или снабдување со електрична енер-
гија издадена од Регулаторната Комисија за енергетика 
и водни услуги на Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Потребната техничка и професионалната способ-
ност за квалитетно извршување на договорот, договор-
ниот орган ќе ја утврди преку следниве минимални ус-
лови:   • поседува EIC код издаден од А.Д. МЕПСО – 
Скопје, како вршител на енергетска дејност за пренос 
на електрична енергија, • економскиот оператор да ја 
прифати балансната одговорност на потрошувачот.   
Економскиот оператор го докажува исполнувањето на 
минималните услови  со доставување на:  • EIC код из-
даден од А.Д. МЕПСО – Скопје, • Изјава за прифаќање 
на балансната одговорност. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 12:00 часот, место: ЈЗУ 
Специјализирана болница за превенција, лекување и 
рехабилитација на кардиоваскуларни заболувања - 
Охрид, со адреса  населба ,,Свети Стефан“ б.б. Охрид 

V.5) Дополнителни информации ќе бидат дадени во 
тендерската документација 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 12722/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Клиника 

за инфективни болести и фебрилни состојби - 
Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мери Ѓорѓиевска адреса на 

е-пошта: mgorgievska@infektivnaklinika.mk теле-
фон/факс: 3147 390 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: 

На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Редовно одржување на софтвер за финансиско и 

материјално работење ,амбулантско и болничко ра-
ботење Модул за архивско работење и човечки ре-
сурси 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ У Клиника за инфективни болести и фебрил-
ни состојби Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72200000-7 - Програмирање на софтвер и консул-

тантски услуги 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
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ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: ДРД 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

12.8.2022 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 6.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 8.8.2022 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 12.8.2022 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ У 
Клиника за инфективни болести и фебрилни состојби 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 12723/2022 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Здрав-

ствена установа ЗДРАВСТВЕН ДОМ НА СКОПЈЕ 
ЦО Скопје 

I.1.2) Адреса: Булевар „Крсте Мисирков“ бр. 28 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Симоновски, адреса на 

е-пошта: nabavkizds@yahoo.com телефон/факс: 02 31 
34 534 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за осигурување на имот, опрема, одго-

ворност и возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Објекти на ЈЗУ Здравствен дом на Скопје ЦО 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Осигурување на градежни објекти, стакло, разна 

опрема, медицинска опрема, компјутери и компјутер-
ска опрема, залихи, осигурување на пари во каса при 
манипулација и во транспорт, осигурување од општа 
одговорност за материјални и нематеријални штети 
причинети кон трети лица, професионална одговорност 
на здравствени работници, осигурување од автоодго-
ворност, потполно каско осигурување на моторни вози-
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ла и дополнителни ризици за осигурување на медицин-
ска опрема во санитетски возила на службата за итна 
медицинска помош 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Осигурување на имот и опрема 
2. Осигурување од одговорност 
3. Осигурување на моторни возила 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.9.2022 
се планира да заврши 15.9.2025 
Период во месеци:  36 или 1825 дена  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност: 
Како услов за утврдување способност за вршење на 

професионална дејност, договорниот орган бара секој 
економски оператор да достави доказ дека е регистри-
ран како физичко или правно лице за вршење на деј-
ност поврзана со предметот на набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран 
Како доказ за исполнување на условите за професио-
нална способност економскиот оператор задолжително 
доставува: - Потврда за регистрирана дејност (образец 
ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко или 
правно лице за вршење на дејноста поврзана со пред-
метот на договорот за јавна набавка или доказ дека 
припаѓа на соодветно професионално здружение сог-
ласно со прописите на земјата каде што е регистриран. 
Надлежен орган за издавање на овој документ е Цен-
тралниот регистар на Република Северна Македонија. 
При утврдување на способноста за вршење професио-
нална дејност на економските оператори договорниот 
орган бара и доказ издаден од надлежен орган за ис-
полнување на посебните услови за вршење на дејноста 
пропишана согласно со законските прописи кои се од-
несуваат на предметот на јавна набавка.  Економскиот 
оператор го докажува исполнувањето на посебните ус-
лови за вршење на дејноста пропишана согласно со за-
конските прописи со достава на Дозвола за вршење на 
работи од осигурување во соодветната класа на осигу-
рување која е предмет на јавната набавка. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка и професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: За да се квалификува како способен 
за извршување на предметниот договор зајавна набавка 
(за Делот 1 Осигурување на имот и опрема) од аспект 
на неговата техничка или професионална способност, 
економскиот оператор треба да ги исполнува следниве 
минимални услови: - Да поседува реосигурително пок-
ритие за реосигурување кое има минимум кредитен 
рејтинг “A+” утврден од S&Pили еквивалент од друга 
рејтинг агенција. Економскиот оператор го докажува 
исполнувањето на минималните услови со  доставува-
ње на: - Доказ за реосигурување со доставување на ко-
пија-потврда од договорот за реосигурување со првиот 
реосигурувач со минимум кредитен рејтинг “A+”  за 
2022 година. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.8.2022 година, 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.8.2022 година, 15:30 часот 
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V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.8.2022 
година, 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на де-

нот и во часот определен како краен рок за доставу-
вање на понудите 29.8.2022 година, во 10:00 часот, 
место: ЈЗУ Здравствен дом на Скопје ЦО Скопје  - 
Поликлиника Бит Пазар - втори спрат, Сала за соста-
ноци, адреса - бул. „Крсте Мисирков“ бр. 28,  1000 
Скопје – Р. С.Македонија 

V.5) Дополнителни информации Овластените лица 
на економските оператори треба да достават полно-
мошно за присуствување и активно учество на јавното 
отворање на понудите. 

V.6) Датум на објава: 28.7.2022 година 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
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бул. „Партизански одреди“ бр. 29, Поштенски  фах 51. 
в.д. Директор и одговорен уредник – м-р Владимир Кроневски 
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